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نقش، کارایی و اثربخشی نهاد دولت در تمامی عرصه‌ها و صحنه‌های 
کمیت است.  تصمیم‌گیری و اجرایی کشور، سهمی بیش از سایر نهادها در حا
دولت به‌عنوان مهم‌ترین بازیگر صحنه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، 
محل خدمت‌گزاری حقیقی به مردم و پرورش انسان‌های مخلص، متعهد، 
کار برای نظام اسلامی است. هفته دولت، بهانه‌ای برای تکریم  توانمند و فدا
کارگزاران نظام اسامی است که متعهدانه و خالصانه و صادقانه در راستای 

خدمت به مردم و اعتلای نام ایران و ایرانیان سر از پا نمی‌شناسند.
کار و متعهد و اسوه‌های  ایران عزیز همواره در طول تاریخ مهد پرورش انسان‌های فدا
ایثار و پایمردی بوده است،  بزرگانی که دل درگرو حفظ عزت و منزلت وطن و آبادانی 
آن نهادند و جهادگونه، تا پای جان خود برای اقتدار و آرامش و امنیت و رفاه میهن، 
فکر و قلم و قدم خود را نثار کردند و با بهره‌گیری از آموزه‌های دین مبین اسام، 
کار همچون شهیدانِ مظلوم، رجایی و باهنر را در راه آرمان  شخصیت‌هایی فدا

حقیقت‌خواهی و حقیقت‌جویی و طریقت درست تقدیم کردند.
بازخوانی مسیر پرفرازونشیب آزادی‌خواهی و آرمان‌گرایی ملت ایران نشان می‌دهد 
که آنچه در تمامی دوران‌ها، برای عزت، مصلحت و تعالی ایران اسامی نیاز بوده، 
خودباوری و امید به تعالی و مقابله با سلطه بیگانگان در تمامی زمینه‌ها و میدان 
دادن به نیروهای متعهد، متخصص و توانمند و عملگراست که با نگاهی ژرف و دقیق 
به مسائل ایران و امت اسلام، به دین و میهن عزیزمان اعتقاد و التزام داشته باشند و 
با پیروی از شیوه حکمرانی حضرت امام علی )علیه‌السلام( و سنجش اعمال و رفتار 

و اقدامات خود با سیره نبوی و علوی، حماسه بیافرینند.
بررسی و شناخت شاخص‌های حکمرانان متدین و کارگزاران اسامی همواره 
ازجمله نیازهای اولیه کسب توفیق خدمت در نظام اسلامی است، شاخصی که 
بهترین سلوک عملی آن در سیره امیرالمومنین )علیه‌السلام( آشکار شده و نقشه 
راه حکمرانان نظام اسامی به شمار می‌آید. رهبر معظم انقلاب اسامی نیز در 

دیدارهای متعدد خود با کارگزاران توصیه‌هایی را در این زمینه مطرح فرموده‌اند 
که سرفصل فرمایشات ایشان همواره مراعات هوای نفس و بیت‌المال، پایبندی 
ک‌دامنی،  به دین خدا و اصرار بر اقامه عدل الهی، عدالت‌طلبی، مبارزه با فساد، پا

ساده‌زیستی، صداقت و صراحت و توجه به محرومان است.
بدیهی است در شرایطی که دولت چهاردهم با افق و نگاهی جدید و با شعار وفاق 
ملی به دنبال نقش‌آفرینی در کشور است، برخورداری از فضایل اخلاقی، انسانی و 
مدیریتی و همچنین بهره‌مندی از سابقه روشن و تجربه کافی در کنار اخلاص، تعهد، 
توانمندی و تخصص می‌تواند راه پرفرازونشیب خدمت به مردم را هموار کند و ضمن 
افزایش اقتدار، امنیت و سامت روان جامعه، اعتماد عمومی مردم به کارگزاران و 

حکمرانی اسلامی را تقویت کند.
نخستین انتظار از دولت چهاردهم در آغازین روزهای فعالیت آن، ادامه حرکت در 
مسیر سیاست‌های کلی نظام و برنامه توسعه کشور، دنباله‌روی و اجرای فرمایشات 
مقام معظم رهبری در ترسیم نقشه راه نظام به‌ویژه در عرصه تولید، اقتصاد مقاومتی 
و خودباوری در عرصه‌های مختلف و از همه مهم‌تر، شایسته‌سالاری و انتصاب افراد 
لایق و کاردان در مناصب اجرایی به‌ویژه در مناصب مرتبط با تولید و صنعت است تا 
علاوه بر تداوم موفقیت‌ها، شاهد پایداری و استمرار توسعه صنعت به‌ویژه در حوزه 
توسعه زیرساخت‌ها و تأمین نیازهای اولیه، ازجمله انرژی باشیم و با تسهیل قوانین 
تولید و صادرات، درنهایت رونق و شکوفایی اقتصادی و صنعتی کشور و به دنبال آن 

رفع موانع و مشکلات مردم را رقم بزنیم.
شرکت فولاد مبارکه ضمن تبریک هفته دولت به کارگزاران نظام اسلامی، امید دارد 
با تلاش و همت مضاعف و پیگیری مطالبات و خواسته‌های مردم و اهمیت قائل 
شدن مضاعف به مسئله تولید به‌عنوان سرشاخه اصلی رفع موانع و مشکلات کشور 
در تمامی حوزه‌ها، ضمن تداوم دستاوردهای دولت، شاهد تحول در ارتقای جایگاه 

و منزلت نظام اسلامی و ایران عزیز باشیم. 

»روشنا«، حلقه‌های کتابخوانی خانواده فولاد مبارکه

 قابل‌توجه همکاران گرامی روزکار و شیفت شرکت فولاد مبارکه و 
شرکت‌های پیمانکاری

به‌منظور خدمات‌رسانی هرچه بیشتر به زائران حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه‌السلام در مراسم اربعین حسینی همکاران محترم از روز شنبه 27 مردادماه 

۱۴۰۳ تا اطلاع ثانوی به شرح ذیل در محل‌ کار خود حاضر می‌گردند.
 ۱- سرویس‌های ترابری روزکار صبح‌ها با دو ساعت تأخیر از مبادی به سمت 
شرکت حرکت می‌نمایند؛ بنابراین آخرین زمان برای ثبت ورود کارکنان روز کار 

ساعت 9:45 صبح است.
 ۲- اولین ساعت مجاز ثبت خروج برای کارکنان روز کار 15:15 دقیقه و زمان 

حرکت اولین اتوبوس از پارکینگ ترابری ساعت 15:30 است.
 ۳- سرویس‌های ترابری شیفت ۲ در نوبت عصر با یک ساعت تأخیر از مبادی 

به سمت شرکت حرکت می‌نماید؛ بنابراین آخرین زمان برای ثبت ورود کارکنان 
شیفت 2 ساعت 19:25 است.

4 - سرویس‌های ترابری شیفت ۱ نیز با یک ساعت تأخیر از پارکینگ ترابری 
 حرکت می‌نمایند؛ بنابراین اولین ساعت مجاز ثبت خروج برای کارکنان

 شیفت ۱ ساعت 19:25 دقیقه است.
5- حضور کارکنان روز کار در ساعات رسمی اداری )7:45 تا 16:15( مشمول 

پرداخت اضافه‌کار نخواهد بود.
تذکر حضور سرپرستان رؤسا و مدیران مطابق روال معمول قبلی خواهد بود.

امید است هم‌راستا با اهداف شرکت در جهت سهولت ایاب و ذهاب هم‌وطنان 
عزیز، تمامی کارکنان شرکت در این ثواب عظیم شریک باشند.

امور اداری

ین در اقتصاد و صنعت یگر تحول‌آفر ین باز دولت؛ مهم‌تر

تغییرات ساعات ثبت ورود و خروج و سرویس‌های ترابری روزکار و شیفت همکاران گرامی

یدگان پویش جمع‌خوانی کتاب‌های »نامیرا« و »ناقوس‌ها به صدا در می‌آیند« در اپلیکیشن راه بهشت اعلام اسامی برگز

آغاز هفته دولت و سالروز شهادت
 دولتمردان عمل و اندیشه‌های والا،

، رجایی و باهنر
 گرامی باد

افزایش توان رقابت در بازارهای جهانی با راه‌اندازی 
خط ویژه ۱۲۰ هزار تنی ورق رنگی در فولاد مبارکه

اجرای موفقیت‌آمیز  تعمیرات 
 A یزی‌شده سالانه  مدول برنامه‌ر

واحد احیا مستقیم  شماره  یک

رویداد آموزشی و گردهمایی خانواده 
بزرگ روابط عمومی گروه فولاد مبارکه

اهدای تجهیزات ورزشی به خانه‌های ورزش 
روستایی اصفهان به همت فولاد مبارکه

اصلاح و بهینه‌سازی ترمزهای اصلی 
پل جرثقیل‌های سقفی کارگاه تکمیل 

مجتمع فولاد سبا

در راستای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت انجام شد؛با اتکا به تخصص کارشناسان تعمیرگاه مرکزی فولاد سبا انجام شد؛برای نخستین بار از ابتدای بهره‌برداری تاکنون برگزار شد؛
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مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از 
کلینیک باروری پویش و پژوهشکده زیست‌فناوری رویان:

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه در نشست 
صمیمانه با شرکای کسب‌وکار عرصه لوازم‌خانگی عنوان کرد:

بی توجهی به تحولات بازارهای جهانی تعجب برانگیز است

در آستانه سالروز پیوستن فولاد سفیددشت
 به گروه فولاد مبارکه محقق شد؛

کز تحقیقاتی و توسعه  حمایت از مرا
مرزهای دانش در  مسیر تحقق 

مسئولیت اجتماعی تأثیرگذار است

صادرات فولاد چین 
همه بازارها را تهدید می‌کند

تولید نخستین تختال واحد 
فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری در سال 1403

معاون صنایع عمومی وزارت صمت مطرح کرد:معاون صنایع عمومی وزارت صمت مطرح کرد:
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران 
ستاد کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره 
به ترفند بدخواهان ایران در ایجاد جنگ روانی و ترس برای به 
گون،  عقب‌نشینی واداشتن ملت ایران در عرصه‌های گونا
توان  بزرگنمایی  از  پرهیز  و  خود  توانایی‌های  شناخت 
بدخواهان را راه مقابله با این ترفند خواندند و گفتند: شهیدان 
کاری و مجاهدت خود در مقابل این جنگ روانی  با فدا
ایستادگی کردند و آن را خنثی کردند. در بزرگداشت آن‌ها نیز 

باید این حقیقت را برجسته کرد و زنده نگه داشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از پایه‌های اصلی جنگ روانی علیه 
ملت عزیز و ایران اسلامی را بزرگ‌نمایی از توانایی‌های دشمنان 
خواندند و گفتند: از ابتدای پیروزی انقلاب آن‌ها به شیوه‌های 
مختلف به ملت ما تفهیم و القاء می‌کردند که باید از آمریکا، 

انگلیس و صهیونیست‌ها بترسید.
ایشان هنر بزرگ امام )ره( را بیرون راندن ترس از دل‌های ملت و 
خودباوری و اعتمادبه‌نفس دادن به آن‌ها دانستند و افزودند: 
ملت ما احساس کرد که با اتکا به نیرو و توان درونی خود قادر به 
انجام کارهای بزرگ است و دست دشمن آن‌چنان‌که وانمود 

می‌کند، پُر نیست.
رهبر انقلاب اسلامی هدف دشمن از جنگ روانی در عرصه 
نظامی را ایجاد ترس و عقب‌نشینی خواندند و گفتند: به تعبیر 
کتیکی در هر میدانی چه عرصه  قرآن کریم، عقب‌نشینی غیرتا
نظامی و چه میدان‌های سیاسی، تبلیغاتی و اقتصادی، غضب 

الهی را به دنبال دارد.

محمد رجایی مدیرعامل شرکت راهوار نیرو آریا گفت: 
این شرکت با دارا بودن ۷۶ دستگاه لوکوموتیو، بزرگ‌ترین 
شرکت مالک لوکوموتیو جمهوری اسلامی ایران در بخش 

خصوصی است.
به گزارش ایراسین، محمد رجایی، مدیرعامل شرکت راهوار 
نیرو آریا اظهار داشت: فولاد مبارکه مالک ۵۰ دستگاه لوکوموتیو 
مپنا است که دو سال پیش اقدام به خرید آن‌ها کرده است و 
کنون ۴۲ دستگاه به این شرکت تحویل‌شده است. ما به‌عنوان  تا
بهره‌بردار این ۵۰ دستگاه، موفق شدیم قراردادی با فولاد مبارکه را 
نهایی کنیم و در حال حاضر با این اقدام، شرکت راهوار نیرو آریا با 
داشتن ۷۶ دستگاه لوکوموتیو، بزرگ‌ترین شرکت مالک لوکوموتیو 

جمهوری اسلامی ایران در بخش خصوصی است.
وی افزود: یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای ما در شرکت راهوار نیرو 
آریا در سال ۱۴۰۲، راه‌اندازی لوکوموتیوهایی بوده که توقف طولانی 
داشته‌اند. لوکوموتیوهای شرکت راهوار به‌ویژه ۱۲ دستگاهی 
که نسل اولیه ساخت شرکت مپنا است، از آماده‌به‌کاری خوبی 
برخوردار نبودند که باهمت همکاران ما کل مجموعه شرکت 
راهوار، در مدت ۹ ماه اخیر، از رشد خیلی خوبی در آماده‌به‌کاری 
برخوردار شدند و در حال حاضر ۲۶ دستگاه ملکی شرکت راهوار 

از آماده‌به‌کاری قابل قبولی برخوردارند.
مدیرعامل شرکت راهوار نیرو آریا تصریح کرد: تلاش می‌کنیم در 
سال جاری شاهد یک تحول اساسی در بحث انبار و قطعات یدکی 
باشیم و در این راستا دو اقدام اساسی شامل تهیه »شناسنامه 
کالا« برای سه دسته لوکوموتیو و تهیه یک بستر مکانیزه برای 
مدیریت بر موجودی کالا و تدارکات را در سال جاری انجام 

خواهیم داد.
وی ابراز امیداوری کرد در سال جاری تعدادی از لوکوموتیوهای 

شرکت که سیستم ATC ندارند، به این سامانه مجهز شوند.
به گفته رجایی این قرارداد نزدیک به یک‌میلیون یورو هزینه دارد؛ 
علاوه بر این، سیستم‌های کنترلی تعدادی دیگر از لوکوموتیو نیز 

بازسازی خواهند شد.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

لزوم ایستادگی در مقابل جنگ 
روانی دشمن

»راهوار نیرو آریا« بزرگ‌ترین شرکت 
مالک لوکوموتیو در کشور است

 بیست‌و‌چهارمین نمایشگاه بین‌المللی لوازم‌خانگی 
)هامکس ۱۴۰۳(  روز جمعه ۱۹ مردادماه در محل 
نمایشگاه بین‌المللی تهران با حضور محمدمهدی 
برادران، معاون وزیر صمت، شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس، حجت‌الاسلام محمدجواد حسینی‌کیا نماینده 
مجلس و تنی چند از دیگر مسئولان آغاز به کار کرد و گروه فولاد مبارکه 
همراه با شرکت‌های زیرمجموعه خود ازجمله شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری و آتیه‌فولاد نقش‌جهان در سالن ۵ این 
نمایشگاه، آخرین دستاوردهای خود در حوزه صنعت لوازم‌خانگی 

را به بازدیدکنندگان عرضه کردند.
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، در حاشیه 
برگزاری این نمایشگاه در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: راه‌اندازی 
خط تولید ۱۲۰ هزار تنی ورق‌های رنگی ویژه لوازم‌خانگی در شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان که بنا بر اعلام مدیریت این شرکت پیش‌بینی می‌شود 
تا دی‌ماه سال آینده وارد مدار شود، نه‌تنها قابلیت رقابت صنعت 
لوازم‌خانگی ایران در بازارهای جهانی افزایش می‌یابد، بلکه منجر به 
کاهش قیمت این محصولات در داخل کشور نیز خواهد شد. امروز شاهد 
این هستیم که محصولات لوازم‌خانگی به‌صورت اقساطی در اختیار 
مردم قرار داده می‌شود، بنابراین باید مواد اولیه موردنیاز تولید این 
محصولات در داخل کشور و با قیمت تمام‌شده رقابتی تولید و در اختیار 
تولیدکنندگان محصولات لوازم‌خانگی قرار داده شود که خوشبختانه فولاد 

مبارکه با توسعه خطوط تولید خود در این مسیر گام برمی‌دارد.
وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد با راه‌اندازی این خط تولید در فولاد 
مبارکه و ظرفیت 100 هزار تنی که از قبل در این شرکت وجود داشته است، 
شاهد حل شدن مشکل تأمین ورق رنگی موردنیاز صنعت لوازم‌خانگی 
در کشور و ایجاد مزیت‌های رقابتی تولید لوازم‌خانگی در کشور باشیم. 
در این حالت، از یک سو قابلیت رقابت صنایع حوزه لوازم‌خانگی کشور 
با سایر کشورهای پیشرو در این زمینه ارتقا خواهد یافت و از سوی دیگر 
شاهد کاهش قیمت‌ها نیز خواهیم بود و به‌جای اینکه ورق خام را صادر 
کنیم، خواهیم توانست که آن را به محصولات نهایی و با ارزش‌افزوده بالاتر 

در حوزه لوازم‌خانگی تبدیل و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه کنیم.
فولاد مبارکه خودش تأمین‌کننده برق است ونباید دچار 

خاموشی شود
معاون صنایع عمومی وزیر صمت در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به محدودیت‌های انرژی که در فصل تابستان صنایع کشور را با 
افت تولید مواجه کرده است، اظهار امیدواری کرد وزارت نیرو طبق قانون 
صنایع را در اولویت تأمین برق قرار دهد، به‌ویژه صنایعی مانند فولاد 
مبارکه اصفهان که خودش تأمین‌کننده برق است، نباید دچار خاموشی 
که قانون نیز اولویت را به مصارف صنعتی داده است، صنایع  شود؛ ازآنجا
نباید دچار خاموشی شوند. این موضوع را در بازدیدی با رئیس سازمان 
بازرسی کشور مطرح کردیم و مورد تأیید ایشان نیز قرار گرفت. از سویی 
در قالب تفاهم‌نامه با وزارت نیرو و وزارت نفت و صنایع بزرگی مانند فولاد 
مبارکه، استفاده از لوازم الکتریکی و گازی کم‌مصرف در اولویت قرار گیرند 
تا مشارکت‌کنندگان در این طرح مشمول دریافت میزانی از صرفه‌جویی 

حاصل‌شده برای صنایع خود باشند.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:
لوازم‌خانگی در  نیاز صنعت  از  ۵۵ درصد   فولاد مبارکه 

محصولات تخت فولادی را تأمین می‌کند
 

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه نیز در حاشیه برگزاری این نمایشگاه 
در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: مشتریان فولاد مبارکه در حوزه 
که  لوازم‌خانگی ازجمله مشتریان استراتژیک فولاد مبارکه هستند؛ چرا
صنعت لوازم‌خانگی با گردش مالی حدود 6.5 میلیارد دلار یکی از صنایع 

قابل‌توجه برای صنعت فولادسازی کشور است.
رضا حیدری با اشاره به اینکه در حال حاضر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم 
۵۰۰ هزار نفر در صنعت لوازم‌خانگی فعالیت می‌کنند، خاطرنشان کرد: 
وجود این ظرفیت‌ها کارخانه‌هایی نظیر فولاد مبارکه را به این سمت سوق 

می‌دهد که در برابر مشتریان خود دقت بیشتری داشته باشد.
به گفته معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، در حال حاضر این شرکت 
در حوزه لوازم‌خانگی ۱۵۵ مشتری پایدار دارد و در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۰۰ 
هزار تن محصول برای مشتریان خود در حوزه لوازم‌خانگی تولید و عرضه 
که در سند چشم‌انداز صنعت لوازم‌خانگی  کرده است. درعین‌حال ازآنجا
تولید ۱۶ میلیون دستگاه لوازم‌خانگی پیش‌بینی شده است، برآورد فولاد 
مبارکه نشان می‌دهد حدود ۶۳۰ هزار تن محصولات تخت فولادی در 
سال ۱۴۱۰ در صنعت لوازم‌خانگی موردنیاز است که خوشبختانه با 
پیش‌بینی‌های انجام‌شده و اجرای طرح‌های توسعه در دست اقدام 

در فولاد مبارکه خواهیم توانست سهم خود را در این بازار حفظ کنیم.
کنون فولاد مبارکه ۵۵ درصد از نیاز صنعت لوازم‌خانگی   وی گفت: هم‌ا
به محصولات تخت را تأمین می‌کند و امیدواریم با اجرا و به بهره‌برداری 

رسیدن طرح‌های توسعه در دست اجرا این سهم افزایش یابد.
 

مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه اعلام کرد:
فروش اعتباری محصولات فولاد مبارکه به صنعت لوازم‌خانگی 

یونس حمزوی، مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه 

بیست‌و‌چهارمین نمایشگاه بین‌المللی لوازم‌خانگی تهران )هامکس 
۲۰۲۴(، با بیان اینکه نمایشگاه لوازم‌خانگی فرصت مناسبی است تا 
بتوانیم ارتباط نزدیک‌تری با تولیدکنندگان این صنعت داشته باشیم، 
اظهار کرد: حدود ۲ تا ۳ درصد محصولات فولاد مبارکه به سمت 

شرکت‌های تولیدکننده لوازم‌خانگی حمل می‌شود.
وی با بیان اینکه خوشبختانه صنعت لوازم‌خانگی از تحریم‌ها فرصت 
بسیار خوبی ساخت، گفت:  این صنعت هم از لحاظ کیفیت و هم از 
لحاظ برند و تیراژ تولید به جایگاه خوبی دست یافته و ازاین‌رو فولاد 
مبارکه به‌عنوان یکی از صنایع مادر وظیفه خود می‌داند که از آن 

حمایت کند و به تأمین مواد اولیه این صنعت توجه داشته باشد.
مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه افزود: در سال‌های گذشته، 
بیشتر شاهد فروش برندهای خارجی در فروشگاه‌های لوازم‌خانگی 
بودیم؛اما  امروز شاهد تنوع برندهای ایرانی در فروشگاه‌ها هستیم.

وی افزود: نقدینگی شرکت‌های تولیدکننده لوازم‌خانگی دچار مشکل 
شده است. در بازار فروش کمی رکود ایجاد شده که این امر نقدینگی 
این شرکت‌ها را دچار مشکل کرده؛ ازاین‌رو انتظاری که از فولاد مبارکه 

در این زمینه دارند، فروش اعتباری محصولات است.
به گفته حمزوی، تیم کارشناسی معاونت فروش فولاد مبارکه به‌واسطه 
ارتباط با شرکت‌های تولیدکننده لوازم‌خانگی، اطلاعات آن‌ها را دریافت 
کرده و در راستای حمایت از این تولیدکنندگان، دو ماه است که 
محصولات را با شرایط پرداخت اعتباری در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد 
و امروز نیز عرضه محصولات سرد برای لوازم‌خانگی به‌صورت اعتباری 

انجام شد و سعی داریم این روند تداوم داشته باشد.
وی با بیان اینکه ورق‌های مورد مصرف در صنعت لوازم‌خانگی بیشتر 
ورق‌های سرد، گالوانیزه و ورق‌های رنگی است، افزود: ورق رنگی که 
در صنعت لوازم‌خانگی استفاده می‌شود اغلب وارداتی است؛ اما در 
چهار سال گذشته، فولاد مبارکه با ظرفیت‌های موجود جهت تولید 
این ورق‌ها اقدام کرد و توانست بخشی از نیازمندی‌های صنعت 
لوازم‌خانگی به ورق‌های رنگی را تأمین کند. از سویی نیز برای تأمین کل 
نیاز صنعت لوازم‌خانگی خط تولید ورق‌های رنگی با ظرفیت ۱۲۰ هزار 
تن را در دستور کار قرار داده و امیدواریم با بهره‌برداری هر چه سریع‌تر 
از این خط، بتوانیم نیاز این صنعت به ورق‌های گلاس را تأمین کنیم.

مدیر پشتیبانی فروش و بازاریابی فولاد مبارکه مطرح کرد:
 افزایش سطح رضایت مشتریان از محصولات و خدمات 

شرکت فولاد مبارکه

کی، مدیر پشتیبانی فروش و بازاریابی فولاد مبارکه هم در  امیر افلا
حاشیه این نمایشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین گفت: این شرکت 
ارتباط و تعامل خوبی با مشتریان صنف لوازم‌خانگی برقرار کرده که 
ماحصل بیش از دو دهه تعامل دوسویه بین این شرکت و این گروه از 
مشتریان، افزایش سطح رضایت آنان از محصولات و خدمات ارائه‌شده 

فولاد مبارکه است.
وی اظهار داشت: خوشبختانه در سال‌های اخیر شاهد رشد کمّـی 
و کیفی لوازم‌خانگی در داخل کشور توسط شرکت‌های تولیدکننده 

لوازم‌خانگی بوده‌ایم.
کی افزود: سهم عمده تولیدات لوازم‌خانگی در کشور مربوط به  افلا
لوازم آشپزخانه بوده و به‌نوعی این صنعت در ارتباط مستقیم با سلایق 
خانواده‌های ایرانی و اولویت نسل‌های مختلف در انتخاب لوازم‌خانگی 
بوده است. در واقع محصولاتی که در این صنعت تولید می‌شود جزو 
جدایی‌ناپذیر زندگی مردم است و آسیب‌های واردشده به این صنعت 

می‌تواند به‌صورت مستقیم بر خانوارهای ایرانی تأثیر بگذارد.
وی به برنامه اجرای برنامه جامع ارتباط با مشتریان شرکت فولاد مبارکه 
اشاره کرد و گفت: به لطف خدا فولاد مبارکه ارتباط و تعامل خوبی با 
مشتریان صنف لوازم‌خانگی برقرار کرده و در حال حاضر با داشتن 
دانش و تکنولوژی لازم برای تأمین نیاز این صنایع به ورق‌های سرد 
و گالوانیزه در شرایط مناسبی قرار دارد. همچنین در خصوص تأمین 
ورق‌های رنگی ویژه صنعت لوازم‌خانگی نیز سرمایه‌گذاری مناسبی 

کثری نیاز کشور در دست اقدام است. برای تأمین حدا
مدیر پشتیبانی فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در خاتمه افزود: ماحصل 
بیش از دو دهه تعامل  میان  فولاد مبارکه و این گروه از مشتریان افزایش 
سطح رضایت آنان از محصولات و خدمات ارائه‌شده فولاد مبارکه است.

هم‌زمان با برگزاری این نمایشگاه و در همین زمینه خبرنگار ایراسین 
با برخی از دست‌اندرکاران عرصه تولیدات لوازم‌خانگی گفت‌وگو 

کرده است که در ادامه مطلب می‌خوانید.

عباس هاشمی، دبیر انجمن ملی صنعت لوازم‌خانگی ایران:
راه‌اندازی خط تولید ورق‌های رنگی فولاد مبارکه با تمرکز بر 

صنایع لوازم‌خانگی قابل‌تقدیر است

فولاد مبارکه برکتی برای کشور است و طی ۳۱ سال فعالیت در وزارت 
کید داشته‌ام.برنامه این شرکت در زمینه توسعه  صمت بر این امر تأ
تولید ورق سرد و راه‌اندازی خط تولید ورق‌های رنگی با تمرکز بر صنایع 

لوازم‌خانگی به میزان ۱۲۰ هزار تن قابل‌تقدیر است.
استفاده از اصطلاح شرکای کسب‌وکار در عنوان این برنامه اصطلاح 
درستی است. به یاد دارم زمانی که فولاد مبارکه مجبور شد ورق را در 

بورس عرضه کند، این شرکت، ورق خود را بر اساس فهرست مشتریان 
کمیت بر  توزیع  می‌کرد که عادلانه هم بود؛ اما به هر شکل سیاست حا

آن شد تا ورق فولاد مبارکه در بورس عرضه شود.
در ابتدای این امر نارسایی‌هایی بود؛ اما رفته‌رفته این مشکلات 
برطرف شد و با همکاری فولاد مبارکه تالار دوم بعد از تالار اصلی ایجاد 
شد و این امر منجر به تسهیل در تأمین ورق صنعت لوازم‌خانگی شد.
برنامه شرکت فولاد مبارکه در زمینه توسعه تولید ورق سرد و راه‌اندازی 
خط تولید ورق‌های رنگی با تمرکز بر لوازم‌خانگی به میزان ۱۲۰ هزار تن 

قابل‌تقدیر است و امیدواریم هر چه زودتر این امر محقق شود.
، فروش ورق به صنعت لوازم‌خانگی  خوشبختانه طی دو ماه اخیر
اعتباری شده و این اقدام بسیار ارزشمند است و با ادامه این روند 

همکاری، شرایط بهتری برای کشور ایجاد خواهد کرد.
 

رضا پورکاوه، سرپرست واحد بازاریابی و فروش شرکت فولاد تاراز:
استفاده از ورق گالوانیزه شرکت فولاد تاراز در ساخت بدنه 

یخچال، فریزر، قاب رادیاتور، پکیج و کولرهای آبی

برنامه شرکت فولاد تاراز استفاده از فرصت موجود در حوزه لوازم‌خانگی 
است و تلاشمان این است که با ورود فولاد تاراز به این حوزه، از واردات 
ورق‌های گالوانیزه جلوگیری شود؛ البته باید توجه داشت که رقابت در 
این حوزه زیاد است و شرکت‌های مختلفی درون و بیرون گروه فولاد 

مبارکه از رقبای فولاد تاراز محسوب می‌شوند.
شرکت فولاد تاراز ازجمله شرکت‌های گروه فولاد مبارکه است که در 
حوزه تولید مواد اولیه لوازم‌خانگی فعال است و توانسته با تولید ورق 
کیفیت بالا، نیاز تولیدکنندگان لوازم‌خانگی به محصول  گالوانیزه با
اولیه مرغوب را برطرف کند. این شرکت به‌تدریج در حال ورود بیشتر 
به این بازار و همکاری با مشتریان دیگری از شرکت‌های بزرگ و کوچک 
است. به‌عنوان مثال، از ورق گالوانیزه تولیدشده توسط شرکت فولاد 
تاراز، در ساخت بدنه یخچال، فریزر، قاب رادیاتور، پکیج و کولرهای 

آبی استفاده می‌شود.
تأمین مواد اولیه و تحویل به‌موقع محصول به خریداران از مهم‌ترین 
چالش‌های حال حاضر تاراز است که خوشبختانه با تکمیل طرح‌های 
توسعه فولاد تاراز، این امکان را خواهیم یافت که محصولات سفارش 

داده‌شده را بدون تأخیر به سفارش‌دهندگان تحویل دهیم.
، برفاب و بوتان از  در حال حاضر شرکت‌های اسنوا، ایران رادیاتور
مشتریان مستقیم یا باواسطه فولاد تاراز هستند و درصدد همکاری با 

شرکت‌های خودروسازی نیز هستیم.
برنامه ما در گام نخست تأمین مواد اولیه و در گام بعد، تولید بهینه و 
تحویل به‌موقع محصولات سفارش داده شده است تا از این طریق، 
بتوانیم ضمن افزایش سهم خود در بازار محصولات گالوانیزه در حوزه 
لوازم‌خانگی برای ذی‌نفعان شرکت نیز سود مناسبی به دست آوریم.

رامین حاجی‌زاده، مدیرعامل شرکت استیل‌الکتریک آذربایجان:
 فولاد مبارکه تأمین‌کننده ورق سرد موردنیاز استیل‌الکتریک 

طی ۲۰ سال گذشته است

 بیست سال است که نیاز خود در زمینه ورق سرد فولادی را از فولاد 
مبارکه تأمین می‌کنیم و در زمینه تأمین این ورق‌ها مشکلی نداریم. 
انتظار ما از فولاد مبارکه این است که هر چه سریع‌تر نسبت به تولید 

ورق‌های رنگی با تمرکز بر صنایع لوازم‌خانگی اقدام کند.

محمدفرید آدینه، سرپرست خط تولید گالوانیزه و رنگی شرکت 
فولاد مبارکه:

 خط تولید ۱۲۰ هزار تنی ورق‌های رنگی لوازم‌خانگی فولاد 
مبارکه راه‌اندازی می‌شود

مجتمع فولاد مبارکه بر اساس برآورد نیاز صنعت لوازم‌خانگی نسبت 
به راه‌اندازی خط تولید ۱۲۰ هزار تنی ورق‌های رنگی لوازم‌خانگی اقدام 
کرده که در آن چهار محصول تولید خواهد شد و به دلیل استفاده 
از پوشش کروم فری در این محصولات به‌لحاظ زیست‌محیطی نیز 
ویژگی‌های خاصی دارد و قابل‌رقابت با خطوط تولید شرکت پوسکو 

خواهد بود.
 

علیرضا محمدی دانیالی، مدیرعامل گروه صنعتی ناب استیل 
و رئیس هیئت‌مدیره انجمن لوازم‌خانگی ایران:

تأمین مواد اولیه با کیفیت لوازم‌خانگی توسط فولاد مبارکه

فولاد مبارکه از شرکت‌های معتبر ایرانی است که محصولات با کیفیتی 
را برای کل صنعت ازجمله لوازم‌خانگی تولید می‌کند. در این زمینه 
تنها چالش موجود در زمینه تأمین ورق در بورس است که با گفتمان 
برطرف خواهد شد. طی یک سال اخیر شاهد افزایش چشمگیر 
لوازم‌خانگی تا ۱۹ میلیون بودیم و این میزان در سال جاری نیز ۱۰ 
درصد افزایش داشته و در حال حاضر با کیفیت مناسبی در حال 
تأمین بازار داخل است. امیدواریم با همکاری سایر شرکت‌هایی 
که مواد اولیه موردنیاز این صنعت را تأمین می‌کنند بتوانیم شرایط 
کثری این صنعت را فراهم کنیم. همچنین با توجه به  رشد حدا

افزایش توان رقابت در بازارهای جهانی با راه‌اندازی 
خط ویژه ۱۲۰ هزار تنی ورق رنگی در فولاد مبارکه

معاون صنایع عمومی وزارت صمت مطرح کرد:

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای استان 
کید کردند: کهگیلویه و بویراحمد تأ

مدیرعامل شرکت راهوار نیرو آریا: 

محمدمهدی برادران
 معاون صنایع عمومی وزارت صمت

رضا حیدری
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

کی امیر افلا
مدیر پشتیبانی فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

رضا پورکاوه
سرپرست واحد بازاریابی و فروش شرکت فولاد تاراز

علیرضا محمدی دانیالی
رئیس هیئت‌مدیره انجمن لوازم‌خانگی ایران

یونس حمزوی
 مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه

عباس هاشمی
دبیر انجمن ملی صنعت لوازم‌خانگی ایران

محمدفرید آدینه
 سرپرست خط تولید گالوانیزه و رنگی شرکت فولاد مبارکه

رامین حاجی‌زاده
مدیرعامل شرکت استیل‌الکتریک آذربایجان

محمد رجایی 
مدیرعامل شرکت راهوار نیرو آریا

افزایش مبادلات تجاری ایران و عمان به ۲ میلیارد دلار
محمد امیرعبداللهیان دبیر همایش »معرفی فرصت‌های فرهنگی و اقتصادی ایران و عمان« با اشاره به برگزاری این رویداد در روز ۳۰ مهرماه اظهار کرد: این همایش به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای فرهنگی و اقتصادی کشور با حمایت و مشارکت نهادها، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و خصوصی فعال 

در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی، علمی و پزشکی، زیست‌بوم بازار ارز و سرمایه‌گذاری کشور جهت ارائه تصویری کامل از قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها و شرایط کلان اقتصادی دو کشور، تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی و ایجاد زمینه‌های تحول در مسیر توسعه اقتصادی دو کشور برگزار می‌شود.
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کاهش تولید فولاد ایران در اثر محدودیت های برقی 
به مرز ۵ درصد رسید

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار تولید فولاد در دوره 
چهارماهه نخست سال جاری را منتشر کرد، تولید فولاد 
میانی در چهارماهه امسال نسبت به دوره مشابه سال 
قبل کاهش 4.8 درصدی و تولید آهن اسفنجی افزایش 11.8 

درصدی داشته است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، بر اساس گزارش آماری 
انجمن فولاد در چهارماهه سال جاری، تولید  فولاد میانی )بیلت 

و بلوم و اسلب( به ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید.
در بخش فولاد میانی، ۶ میلیون و ۵۸۸ هزار تن سهم تولید بیلت 
و بلوم و ۴ میلیون و ۲۱۲ هزار تن سهم تولید اسلب بوده است. 
تولید بیلت و بلوم کاهش ۶.۹ درصدی داشته و تولید اسلب هم 

۱.۴ درصد کاهش داشته است.
در گزارش آماری انجمن فولاد، رشد تولید مقاطع تخت فولادی 
مثبت ۵.۵ درصد و رشد تولید مقاطع طویل هم فولادی منفی 

۷.۲ درصد اعلام شده است.
تولید مقاطع تخت ۳ میلیون و ۵.۷ هزار تن بوده که ۳ میلیون و 
۳۲۵ هزار تن سهم ورق گرم،  ۹۴۹ هزار تن هزار تن سهم ورق سرد 

و ۵۹۰ هزار تن سهم ورق پوششدار بوده است.
تولید ورق گرم  افزایش ۴.۱ درصدی، تولید ورق سرد افزایش 
۳.۳ درصدی و تولید ورق پوششدار افزایش ۰.۲ درصدی 

داشته است.
در چهارماهه سال جاری، تولید تیرآهن با کاهش ۳.۷ درصدی 
به ۵۱۵ هزار تن رسیده است و تولید میلگرد هم با ۸ درصد 
کاهش به ۳ میلیون و ۳۵۷ هزار تن رسیده است. تولید نبشی، 
ناودانی و سایر مقاطع طویل فولادی با کاهش ۴.۱ درصدی 

همراه بوده است.
تولید آهن اسفنجی نیز طبق گزارش انجمن فولاد با افزایش ۱۱.۸ 
درصدی به ۱۴ میلیون و ۴۹۴ هزار تن رسیده است. تولید گندله 

نیز با افزایش ۲.۱ درصدی به ۲۳ میلیون و ۳۴۴ هزار تن رسید.

عدم‌النفع ۱.۵ همتی »ارفع« از قطعی برق تا پایان 
فصل تابستان

معاون مالی شرکت آهن و فولاد ارفع گفت: عدم‌النفع این شرکت 
در تیر و مرداد ماه رقمی حدود یک هزار میلیارد تومان بوده که 
پیش‌بینی می‌شود مجموع آن تا پایان فصل تابستان به مبلغ 

یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برسد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از بازار، محسن خسروجردی از 
ظرفیت تولید یک میلیون تن شمش فولاد در سال توسط شرکت 
آهن و فولاد ارفع خبر داد ‌و گفت: این شرکت در تیر و مرداد ماه 
۱۴۰۳ به دلیل قطعی برق با کاهش ۱۴۱ هزار تنی در تولید شمش 

فولاد همراه شد.
وی ادامه داد: طبق برآوردهای انجام‌شده در صورت تداوم 
قطعی برق، میزان تولید شمش فولاد در شهریور ماه رقمی حدود 
۸۶ هزار تن کاهش می‌یابد. با این احتساب در مجموع طی 
فصل تابستان به دلیل قطعی برق با ۲۲۷ هزار تن کاهش تولید 

در شمش فولاد روبه‌رو هستیم.
معاون مالی و اقتصادی شرکت آهن و فولاد ارفع به میزان 
عدم‌النفع این شرکت از قطعی برق در فصل تابستان اشاره کرد 
و افزود: به دنبال ارزیابی‌های صورت‌گرفته، عدم‌النفع شرکت 
آهن و فولاد فولاد ارفع در تیر و مرداد ماه حدود یک هزار میلیارد 
تومان بوده است. در صورت تداوم قطعی برق، میزان عدم‌النفع 
این شرکت در شهریور ماه به رقمی حدود ۵۵۵ میلیارد تومان 
می‌رسد که مجموع آن در فصل تابستان مبلغ یک هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان خواهد شد.
خسروجردی عنوان کرد: هزینه برق حدود ۹ تا ۱۰ درصد از قیمت 
تمام‌شده ساخت محصول را تشکیل می‌هد که با توجه به چنین 
مسئله‌ای، افزایش قیمت برق باعث کاهش ۵۴۰ میلیارد تومانی 

حاشیه سود این شرکت می‌شود.
وی به تاثیرپذیری این شرکت از حکم دیوان عدالت اداری مبنی 
ک صنایع اشاره کرد و گفت: با توجه به ابطال  بر ابطال نرخ خورا
ک صنایع و شفاف‌سازی در سامانه کدال، این شرکت  نرخ خورا
در دو ماهه تیر و مرداد ماه سال ۱۴۰۲ متحمل ضرر و زیان ۱۲۲ 

میلیارد تومانی از این محل شد.

عدد خبر

درصد

همت

در راستای اجرای برنامه جامع ارتباط با مشتریان 
شرکت فولاد مبارکه، نشست صمیمی شرکت فولاد 
مبارکه و شرکای کسب‌وکار عرصه لوازم‌خانگی با 
حضور رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه، 
عباس هاشمی دبیر انجمن ملی صنایع لوازم‌خانگی و فعالان 
حوزه صنعت لوازم‌خانگی در تهران هم‌زمان با برپایی نمایشگاه 

لوازم‌خانگی برگزار شد.
رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه،  در این نشست به 
ضرورت توجه به بازارهای جهانی  پرداخت و تصریح کرد: صادرات فولاد 
چین همه بازارها را تهدید می‌کند؛ از این رو بی‌توجهی مسئولین به 

تحولات بازارهای جهانی تعجب‌برانگیز است.
 وی  با اشاره به افزایش چشمگیر حجم واردات محصولات فولادی به 
کشور در سال ۱۴۰۲، چالش جدی صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳ را موضوع 
واردات محصولات فولادی چین به ایران و کاهش صادرات فولاد ایران 

به بازارهای هدف دانست.
حیدری در این خصوص گفت: کاهش قیمت سنگ‌آهن و محصولات 
فولادی در بازارهای جهانی و صادرات فزاینده فولاد چین برای همه 
تولیدکنندگان فولاد ازجمله فولادسازان ایران نگران‌کننده بوده است اما 
بی‌توجهی وزارت صمت به تحولات بازارهای جهانی عجیب و نگران‌کننده 
است و در شرایطی که بسیاری از کشورهای تولیدکننده فولاد جهت 
حمایت از تولید داخل خود نسبت به تعرفه گذاری بر واردات محصولات 
گاهی سیاست‌گذاران صنعتی و  چین به کشور خود اقدام کرده‌اند، ناآ

معدنی کشور از  این موضوع تعجب‌برانگیز است.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه فقط واردات هدفمند فولاد را 
قابل‌قبول دانست و آن را به معنای واردات فولاد صرفاً جهت افزایش 
استفاده از ظرفیت‌های تولید در کشور معنا کرد و وارداتی را که باعث 
تعطیلی کارخانه‌ها و کاهش استفاده از ظرفیت‌های داخلی باشد خیانتی 

به سرمایه‌های ملی دانست.
وی در این خصوص افزود: واردات صورت‌گرفته در ماه‌های اخیر باعث 
کاهش تولید زنجیره تولید شده و این سؤال را ایجاد کرده که در شرایطی 
که عرضه تولیدکنندگان زنجیره فولاد در بورس کالا بدون مشتری است، 

چرا مجوز واردات صادر می‌شود و ارز به این واردات تخصیص می‌یابد.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه گفت: واردات فولاد توسط تجار و 
صادرکنندگان محصولات غیرمرتبط برای استفاده از ارز حاصل از صادرات 
که تجربه نشان داده نه‌تنها به مدیریت بازار کمک  باید متوقف شود؛ چرا

نمی‌کند، بلکه در بسیاری مواقع باعث التهاب در بازار می‌شود.
رضا حیدری در ادامه  این نشست، به رویکرد شرکت  فولاد مبارکه در 
سال‌های اخیر اشاره کرد و  گفت:  شرکت در سه سال اخیر به سمت تولید 
محصولات کیفی و ویژه رفته و یکی از دلایل اصلی این امر نیز مطالبات 

صنعت لوازم‌خانگی بوده است.
وی پروژه توسعه ورق سرد و راه‌اندازی خط تولید ورق‌های رنگی به 
ظرفیت ۱۲۰ هزار تن را یکی دیگر از اقدامات فولاد مبارکه در راستای تأمین 
کثری نیاز صنعت لوازم‌خانگی برشمرد و گفت: افتخارهای امروز فولاد  حدا

مبارکه را مرهون تلاش‌های همه صنعتگران و به‌ویژه صنعتگران دهه ۶۰ 
می‌دانیم و امیدواریم در ادامه راه نیز با توسعه ارتباط با فعالان صنعت 

لوازم‌خانگی بتوانیم خدمات ارزنده‌تری به صنعت کشور عرضه کنیم.
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه افزود: در بیست‌و‌چهارمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت لوازم‌خانگی دغدغه‌های فعالان این صنعت 
را شنیدیم. بخشی از دغدغه‌ها از جنس محصول کیفی، بخشی تأمین 
به‌موقع نیاز مشتریان و بخشی هم مربوط به تأمین مالی مشتریان است؛ 
جای خوشبختی است که اعلام کنیم طی دو ماه گذشته در زمینه تأمین 
مالی گام‌هایی برداشته‌ایم و اعتقاد داریم این اقدام، حمایت از مردم 

است و در صورت نیاز ادامه‌دار خواهد بود.
سهم فولاد مبارکه در تأمین نیازهای صنعت لوازم‌خانگی 

افزایش خواهد یافت
حیدری گفت: یکی از دلایل رویکرد تولید محصولات کیفی در فولاد 
مبارکه، نیازهای جدید صنعت لوازم‌خانگی بوده است و با بهره‌برداری از 
طرح‌های توسعه فولاد مبارکه سهم این شرکت در تأمین نیازهای صنعت 

لوازم‌خانگی افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال گذشته ۲۰۰ هزار تن محصول برای 
صنعت لوازم‌خانگی تأمین کرده است، اظهار کرد: افزایش رضایتمندی 

مشتریان در سایه توجه به نیازهای این صنعت محقق می‌شود.
باید جهت تولید ورق‌های سبک‌تر با انعطاف‌پذیری بیشتر 

اقدام می‌کردیم
وی افزود: سرعت تحول در صنعت لوازم‌خانگی زیاد است و ازآنجا‌که 
روزبه‌روز تکنولوژی‌ها در سطح دنیا در حال رشد است، به دنبال آن 
لوازم‌خانگی با استفاده از محصولات فولادی سبک‌تر و منعطف‌تر تولید 
می‌شود. در همین راستا ما نیز باید نسبت به تولید ورق‌های سبک‌تر با 
انعطاف‌پذیری بیشتر اقدام می‌کردیم و برای تحقق این امر طرح توسعه 
متنوع از جمله توسعه نورد سرد و تولید ورق‌های رنگی با کیفیت بالاتر در 
دستور کار فولاد مبارکه قرار گرفت. در این راستا پروژه توسعه ورق رنگی با 
ظرفیت ۱۲۰ هزار تن آغاز شد و پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این 

طرح تمام نیاز صنعت لوازم‌خانگی را تأمین کنیم.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با بیان اینکه جهت‌گیری فولاد 
مبارکه حرکت به سمت تولید فولادهای ویژه و محصولات کیفی است، 
تصریح کرد: بر این اساس، بیشترین متقاضی این نوع ورق‌ها نیز صنعت 

لوازم‌خانگی است و ما سعی داریم این نیاز را برطرف سازیم.
فولاد مبارکه تصمیم گرفت سهم خرید نقدی را برای صنف 

لوازم‌خانگی به حداقل برساند
حیدری در ادامه با بیان اینکه امروز در همه صنایع شاهد رکود هستیم و 
این امر در صنعت لوازم‌خانگی نیز نمود داشته است، افزود: ازاین‌رو ۱۵۵ 
مشتری پایدار تولیدکننده لوازم‌خانگی فولاد مبارکه طی ماه‌های اخیر 
به‌صورت مستمر درخواست حمایت در زمینه خرید اعتباری را داشتند 
که در این زمینه فولاد مبارکه تصمیم گرفت سهم خرید نقدی را برای صنف 
لوازم‌خانگی به حداقل برساند تاجایی‌که در حال حاضر فروش ورق به 

صنعت لوازم‌خانگی به‌صورت اعتباری انجام می‌شود.

کید کرد: این حمایت فولاد مبارکه در واقع حمایت از مصرف‌کننده  وی تأ
نهایی لوازم‌خانگی است و بر این باوریم با حمایت از کارخانه‌های تولیدی 
که این امر در کنترل و جلوگیری از افزایش  مردم بهره‌مند خواهند شد؛ چرا

قیمت قطعاً تأثیرگذار است.
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه در ادامه با بیان اینکه واقعیتی 
که وجود دارد این است که فولادسازان بسیاری هزینه‌های خود را با ارز آزاد 
پرداخت می‌کنند، افزود: این در حالی است که این شرکت‌ها باید ارز خود 
را به نرخ نیمایی به کشور برگردانند و این تفاوت نرخ نیمایی و آزاد باعث 

شده همه صنایع متضرر شوند.
که با استقرار دولت جدید و اعمال  کرد  حیدری اظهار امیدواری 
که  سیاست‌های جدید ارزی در کشور این مشکلات برطرف شود؛ چرا
در حال حاضر نرخ کنترل‌شده ارز باعث شده صادرات کاهش و واردات 

افزایش چشمگیر داشته باشد.
 

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:
 پیگیری استفاده از اوراق گام و ابزارهای جدید نقدینگی برای 

حل مشکل تولیدکنندگان صنعت لوازم‌خانگی

 مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه در حاشیه 
نشست  یادشده گفت: برای حمایت از صنعتگران و مصرف‌کنندگان 
نهایی فروش فولاد مبارکه به تولیدکنندگان صنعت لوازم‌خانگی به‌صورت 
مدت‌دار انجام می‌شود، اما باید توجه داشت فولاد مبارکه نیز چالش‌های 
خود را دارد؛ ازاین‌رو به دنبال استفاده از ابزارهایی نظیر »اوراق گام« و یا 
ابزارهای دیگر مثل روش »برات« و ابزارهای جدید هستیم که در صورت 
تأیید نهادهای دولتی به مدل جدیدی در پرداخت‌ها خواهیم رسید و 

بخش عمده‌ای از مشکلات این صنعت حل خواهد شد.

 عباس هاشمی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران:
مشتری‌مداری همواره در فولاد مبارکه مورد توجه بوده است

برگزاری نشست‌های صمیمی بین صنعتگران به‌ویژه در زنجیره تأمین 
بسیار مثبت است.  در این نشست‌ها می‌توان مشکلات و توقعات دو 
طرف را بررسی  کرد و راهکارهای مثبتی ارائه داد. مشتری‌مداری همواره 
در فولاد مبارکه مورد توجه بوده و صنعت لوازم‌خانگی مشتری وفادار 
فولاد مبارکه است؛ از سویی طرح توسعه فولاد مبارکه در زمینه ورق سرد 
و ورق‌های رنگی بسیار خوب است؛ ضمن اینکه ایجاد تالار دوم در بورس 

برای لوازم‌خانگی و خودرو کمک‌حال صنعت خواهد بود.
فولاد مبارکه در حوزه تولید ورق‌های رنگی کارهای درستی انجام داده و 
همچنان در طرح‌های توسعه خود در دست اجرا دارد. همچنین ایجاد 
تالار دوم در بورس که برای محصولات لوازم‌خانگی و خودروسازی ایجاد 
شده بسیار کمک‌حال صنعت کشور است. هراندازه فضای کاری بین 
طرفین تعاملی‌تر و صمیمانه‌تر باشد، نتایج بهتری  به دست خواهد آمد، 

به‌ویژه اینکه صنعت لوازم‌خانگی از مشتریان وفادار فولاد مبارکه است.

صادرات فولاد چین همه بازارها را تهدید می‌کند
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه در نشست صمیمانه با شرکای کسب‌وکار عرصه لوازم‌خانگی عنوان کرد:

محمد سجادی‌فر
مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره شرکت پلار

علی بزرگمهر
 مدیر خرید مواد اولیه شرکت الکتروژن

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه

عباس هاشمی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران

فراز بختیاری
مدیر بازرگانی شرکت نگین پارس

مریم بازغی
 معاون بازرگانی شرکت الکتروژن

جایگاه دوم کشور در تولید گاز در جهان
حمیدرضا صالحی رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی صنایع و معادن تهران در نشست اتاق بازرگانی گفت: امروز ما رتبه دوم گاز را در جهان داریم، ولی متأسفانه در زمستان با چالش گاز مواجهیم.  بهتر است دولت چهاردهم پس از روی کار آمدن از وزارت نیرو حمایت کند تا منابع لازم برای پروژه انرژی‌های 

تجدیدپذیر تأمین شود، دولت آینده به سمتی رود که رگولاتوری برق ایجاد شود تا کمبودهایی که در بخش انرژی و صنعت برق وجود دارد از طریق به‌کارگیری مشارکت مردمی تأمین شود که این امر هم نیازمند اطمینان بخش خصوصی از بازگشت سرمایه است.

اهمیت و جایگاه کاربرد ورق‌های زنگ‌نزن در تولید لوازم‌خانگی 
امیدواریم فولاد مبارکه بتواند تولید انبوه این قبیل ورق‌ها را عملیاتی 
کند و محصولات تولیدی را به دست شرکت‌های داخلی تولیدکننده 

لوازم‌خانگی برساند.
 

محمد سجادی‌فر، مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره شرکت پلار:
 فولاد مبارکه خلأ صنعت لوازم‌خانگی در زمینه تأمین ورق 

تولید داخل را پُـر کرد

کنون تأمین‌کننده نیاز شرکت پلار، چه  فولاد مبارکه از ابتدای دهه ۷۰ تا
در بحث کیفی و چه در بحث کمی مواد اولیه بوده است. فولاد مبارکه 
به‌خوبی خلأ بازار در زمینه تولید ورق موردنیاز لوازم‌خانگی را شناخت 

و صنعت لوازم‌خانگی را از بلای بزرگ گرفتاری‌های ارزی نجات داد.
 

مریم بازغی، معاون بازرگانی شرکت الکتروژن:
 راه‌اندازی خط ورق‌های رنگی فولاد مبارکه مطالبه جدی 

ست ما

شرکت الکتروژن بزرگ‌ترین شرکت خصوصی تولیدکننده الکتروموتور و 
پمپ آب  است که از دیرباز، به‌خصوص طی یکی دو سال اخیر همکاری 
خوبی با فولاد مبارکه دارد و محصولات سرد موردنیاز خود در تولید 
الکتروموتور، کولر و مشعل را از طریق این شرکت تأمین می‌کند. ورق‌های 
گالوانیزه فولاد مبارکه از دیگر محصولاتی هستند که شرکت الکتروژن در 
تولید محصولات خود از آن استفاده می‌کند. علاوه بر این راه‌اندازی خط 
که با راه‌اندازی  ورق‌های رنگی فولاد مبارکه مطالبه جدی ما است؛ چرا

آن دیگر نیازی به واردات نخواهیم داشت.

 
فراز بختیاری، مدیر بازرگانی شرکت نگین پارس:

لزوم افزایش سهمیه صنایع لوازم‌خانگی برای خرید ورق‌های 
فولادی در بورس

سهمیه‌های در نظر گرفته‌شده از سوی وزارت صمت برای تأمین انواع 
ورق از بورس پاسخگوی نیاز ما نیست و مجبوریم ورق‌ها را از شرکت‌های 
متفرقه و از بازار آزاد تهیه کنیم که کیفیت مطلوب را ندارد و منجر به کاهش 
کیفیت محصولات ما می‌شود. این در حالی است که ورق فولاد مبارکه 
گر فولاد مبارکه نبود، امکان پیشرفت  از کیفیت بالایی برخوردار است. ا

صنعت لوازم‌خانگی تا این سطح وجود نداشت.
 

علی بزرگمهر، مدیر خرید مواد اولیه شرکت الکتروژن:
ورق‌های فولاد مبارکه با بهترین کیفیت و در زمان مناسب به 

دست تولیدکنندگان می‌رسد

شرکت الکتروژن حدود ۳۵ سال است که در زمینه تولید الکتروموتور 
خانگی و صنعتی فعالیت دارد. تنوع مواد اولیه موردنیاز این شرکت به 
حدود ۳ هزار قلم کالا می‌رسد که در حوزه ورق‌های روغنی همه ورق‌ها 
را از فولاد مبارکه تأمین می‌کنیم. این ورق‌ها همیشه به‌موقع و با بهترین 

کیفیت به دست ما رسیده است.
گفتنی است صنعت لوازم‌خانگی با ۳۰۰ هزار نفر اشتغال مستقیم 
و یک‌میلیون اشتغال غیرمستقیم، سهم ۸ درصدی در صادرات، 
با ۶۰۰ واحد فعال و ۶۵ درصد ساخت داخل و با تولید نزدیک به ۱۹ 
میلیون دستگاه در سال گذشته، دومین صنعت پیشران و بزرگ 

کشور است.

حی
صال

ی 
ض

مرت
ی و 

کبر
ف ا

وس
     ی

 



گوست 2023 17 آ 12 صفر 1446   شماره        1389   شنبه 27 مرداد 1403    

44

خبر            
خبر کوتاه

با هدف پیشگیری از کاهش عملکرد ایمنی و وارد آمدن هرگونه خسارت، 
عملیات اصلاح و بهینه‌سازی ترمزهای اصلی پل جرثقیل‌های سقفی کارگاه 
تکمیل مجتمع فولاد سبا با اتکا به دانش و تخصص کارشناسان تعمیرگاه مرکزی 

این مجتمع انجام شد.
منوچهر بهرامی، رئیس تعمیرگاه مرکزی سبا، ضمن اعلام این خبر گفت: مکانیسم ترمزهای پل 
جرثقیل سقفی انبار کارگاه تکمیل نورد از نوع مگنت و دیسک است. با توجه به حساسیت عملکرد 
این‌گونه ترمزها در مواقع بارگیری و حمل و در قطع و وصل‌های متعدد، خطاهایی مشاهده 

می‌گردید که گاهی خسارت یا کاهش ایمنی عملکرد جرثقیل را به دنبال داشت.
وی با بیان اینکه این ترمزها ساخت یک شرکت خارجی و از جمله اقلام وارداتی است، افزود: به 
دلیل مشکلات تأمین، این ترمزها برای مدتی از یک تأمین‌کننده داخلی تهیه گردید؛ اما به دلیل 
طولانی شدن و عدم تأمین به‌موقع ترمزها و قطعات یدکی آن‌ها، عملکرد جرثقیل‌های مذکور با 
مشکل جدی مواجه شده بود؛ به‌طوری‌که این جرثقیل‌ها با عملکرد ضعیف سیستم ترمز و با 

ریسک زیاد کار می‌کردند.
احمدرضا حسن‌پور، سرپرست آماده‌سازی و برنامه‌ریزی تعمیرگاه مرکزی نیز در این‌ باره گفت: با 
توجه به پیوستگی کار و خرابی ترمزها، این موضوع در جلسات متعدد مشترک واحد جرثقیل‌ها، 
دفاتر فنی تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی سبا بررسی گردید و در نهایت مقرر شد تا زمان خرید و تأمین 
ترمزها، تعمیرگاه مرکزی سبا براساس مدارک و نقشه‌های تأییدشده تعدادی از ترمزهای فعلی را با 
طرح جدید بهینه‌سازی کند. با انجام کار کارشناسی توسط کارشناسان واحدهای مختلف، منشأ 
وجود عیب و ضعف طراحی و کم بودن ضریب اطمینان عملکرد ترمز جرثقیل شناسایی گردید و در 

نهایت سیستم ترمز سیلندری با پمپ هیدرولیک، جایگزین سیستم قبلی گردید.
داود کاظمی، تکنسین آماده‌سازی تعمیرگاه مرکزی هم تصریح کرد: پس از تهیه مدارک فنی و 

نقشه‌های بهینه‌سازی و تأیید بهره‌بردار و دفاتر فنی، سیستم ترمز فعلی، اصلاح و بهینه‌سازی شد. 
سپس یکی از آن‌ها روی پل جرثقیل نصب و عملکرد آن برای چند ماه تحت کنترل قرار گرفت و در 

نهایت بهره‌بردار عملکرد سیستم ترمز جدید را تأیید کرد.
منوچهر بهرامی، رئیس تعمیرگاه مرکزی سبا؛ در خاتمه ضمن قدردانی از حمایت‌های مجموعه 
کید کرد: با انجام این پروژه، مشکل ترمز  مدیریت مجتمع فولاد سبا در به ثمر نشستن این پروژه، تأ

جرثقیل‌های مذکور رفع و عملکرد و ضریب ایمنی تجهیز به نحو قابل‌توجهی افزایش یافته است.

اصلاح و بهینه‌سازی ترمزهای اصلی پل جرثقیل‌های سقفی کارگاه تکمیل مجتمع فولاد سبا
با اتکا به تخصص کارشناسان تعمیرگاه مرکزی فولاد سبا انجام شد؛

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در اقدامی دیگر در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی خود به همراه تعدادی از معاونان و مدیران این شرکت، روز پنج‌شنبه 
۲۵ مردادماه، از کلینیک باروری پویش و پژوهشکده زیست‌فناوری رویان 

کز علمی قرار گرفت. بازدید کرد و در جریان آخرین دستاوردهای این مرا
محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در حاشیه بازدید از کلینیک باروری پویش و 
پژوهشکده رویان اصفهان با بیان اینکه نگاه به مسئولیت اجتماعی از یک منظرِ محدود به توزیع 
بسته‌های حمایتی و مانند آن، نگاه ساده‌لوحانه‌ای است، اظهار کرد: نگاه راهبردی و واقعی در 
حوزه مسئولیت اجتماعی نگاه توانمندسازی، توسعه مرزهای دانش و اقداماتی نظیر ایجاد و توسعه 

مشاغل خانگی و مواردی است که اخیراً ما در دستور کار خود قرار داده‌ایم.
وی افزود: ما در حوزه تولید، توسعه و نوآوری در زنجیره ارزش فولاد اقداماتی را دنبال کرده‌ایم که 
گر در حوزه‌های دیگر که حمایت‌های رسمی از آن‌ها وجود ندارد، دنبال  بسیاری از این رویکردها، ا
و اجرایی شود، می‌تواند بسیاری از مشکلات کشور و معضلات اجتماعی ازجمله اشتغال، سبک 
زندگی و ... را حل کند. پژوهشکده رویان از مجموعه‌هایی است که در دنیا منحصربه‌فرد است و در 

حوزه تخصصی خود رتبه هفتم را داراست
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه حمایت از چنین مجموعه‌هایی همان تحقق مسئولیت 
اجتماعی است و می‌تواند اثربخشی بودجه محدود این حوزه را صدچندان کند، اضافه کرد: 
مجموعه رویان از مجموعه‌های منحصربه‌فرد و دانش‌بنیانی است که طی چند دهه اخیر کارهای 
کم‌نظیری انجام داده، به‌ویژه در حوزه ناباروری از مجموعه‌های برتر دنیاست و دستاوردهای 

ارزشمندی داشته است.
وی با اشاره به هدف بازدید از مجموعه رویان گفت: ضمن عرض خدا قوت به عزیزان در این 
مجموعه، فعالیت‌های مشترکی را که امکان انجام آن بین مجموعه رویان و فولاد مبارکه است 

بررسی کردیم.

طیب نیا گفت: در بحث فرزندآوری و رفع ناباروری و ذخیره خون بند ناف همکاری‌های مشترکی 
را جهت خانواده بزرگ فولاد شروع کردیم. امیدواریم با حمایت در برخی حوزه‌های تحقیقاتی و 
به‌ویژه تفاهم‌نامه‌ سه‌جانبه‌ای که با محیط‌زیست و مجموعه رویان در زمینه تولیدمثل یوزپلنگ و 
پروژه‌های تحقیقاتی در این زمینه داریم، بتوانیم از مرزهای دانش در این حوزه عبور کنیم در حوزه 

مسئولیت اجتماعی نیز تأثیرگذارتر باشیم.
محمدحسین نصر اصفهانی، رئیس پژوهشکده زیست فناوری رویان نیز ضمن ابراز خرسندی از 
حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور در مجموعه رویان 
کز تحقیقاتی برای کشور می‌تواند منشأ اثر و خیروبرکت  گفت: از هر حیث تعامل بین صنعت و مرا
گرچه لزوماً این مجموعه‌ها از یک جنس نیستند، ولی می‌توانند به‌طور غیرمستقیم تأثیر  باشد. ا
بهینه خود را بر روند تحقیق، توسعه و افتخارآفرینی کشور داشته باشند. وی مشکلات موجود در 
حوزه جمعیت و فرزندآوری را یکی از مشکلات مهم کشور برشمرد و در این باره گفت: به‌طورقطع با 

کز تحقیقاتی می‌توان محتواهای علمی تولید کرد. حمایت‌های بیشتر از مرا
وی از موضوعاتی نظیر سبک زندگی و تغذیه و زندگی سالم به‌عنوان مباحث مطرح‌شده با مدیرعامل 
فولاد مبارکه و هیئت همراه نام برد و گفت: این مجموعه با حمایت‌های بیشتر می‌تواند گسترش یابد 

و بیش از بیش‌ازپیش اثرگذار باشد.
وی خاطرنشان کرد: در زمینه ناباروری، روش‌های نوینی از سوی این مجموعه برای نخستین بار 
در کشور و بعضاً در دنیا پایه‌گذاری شده است. تقریباً توانسته‌ایم موفقیت‌های حوزه ناباروری را 20 تا 

30 درصد افزایش دهیم و به دستاوردهایی برسیم که برای مردم شانس فرزندآوری را بیشتر کنیم.
وی حمایت سازمان‌هایی نظیر فولاد مبارکه را بسیار اثربخش توصیف و اضافه کرد: به‌طورقطع دعای 
خیر خانواده‌هایی که در اثر اقدامات مجموعه رویان صاحب فرزند می‌شوند، شامل سازمان‌هایی 
مانند فولاد مبارکه اصفهان که دغدغه تولید و توسعه علم و دانش و خدمت‌رسانی به جامعه را 

دارند، خواهد شد.

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

محمدحسین نصر اصفهانی
رئیس پژوهشکده زیست فناوری رویان

داود کاظمی
 تکنسین آماده‌سازی تعمیرگاه مرکزی

احمدرضا حسن‌پور
 سرپرست آماده‌سازی و برنامه‌ریزی تعمیرگاه مرکزی

منوچهر بهرامی
 رئیس تعمیرگاه مرکزی سبا

کی از رشد تولید ۵.۸۸  گزارش‌های اداره گمرک چین حا
درصدی فولاد زنگ‌نزن در این کشور طی شش ماه نخست 
سال ۲۰۲۴ است که ۵۰.۱۵ درصد از کل تولید این محصول به 
سری ۳۰۰ اختصاص دارد. به اعتقاد فولادسازان چینی روند 
صعودی تولید فولاد زنگ‌نزن در نیمه دوم سال جاری نیز ادامه 

خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، تولید فولاد خام 
زنگ‌نزن چین در نیمه اول سال ۲۰۲۴ به ۱۸.۷۵ میلیون تن 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد تولید ۵.۸۸ 
درصدی یا ۱.۰۴ میلیون تنی را نشان می‌دهد. بر اساس آمار 
منتشرشده از سوی گمرک چین، طی شش ماه نخست سال 
میلادی جاری ۱.۱۱ میلیون تن فولاد زنگ‌نزن وارد چین شد که 
بیانگر افزایش واردات ۳۱.۴۳ درصدی نسبت به سال گذشته 
است. بیشترین میزان واردات فولاد زنگ‌نزن در این دوره زمانی 
به ماه ژوئن اختصاص دارد و تاجران چینی در این ماه حدود ۱۳۱ 
هزار تن فولاد خام زنگ‌نزن یعنی ۱۱ درصد بیشتر از ژوئن ۲۰۲۳ 
وارد کرده‌اند. همچنین میزان صادرات فولاد زنگ‌نزن چین در 
این دوره زمانی به ۲.۳۶ میلیون تن رسید که حدود ۱۶ درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. طبق جزئیات آمار 
گمرک چین صادرات فولاد زنگ‌نزن در ژوئن ۲۰۲۴ نسبت به ژوئن 
۲۰۲۳ رشد چشمگیر ۲۳ درصدی پیدا کرد، به‌طوری‌که در این 
ماه ۴۵۳ هزار تن از این محصول راهی بازار جهانی شد. مجموع 
مصرف فولاد زنگ‌نزن در چین در نیمه اول سال ۲۰۲۴ نیز حوالی 
۱۵.۶۹ میلیون تن برآورد شد که بیانگر افزایش مصرف سالانه ۵.۸۲ 

درصد یا ۸۶۲۲۰۰ تن است.
چینی‌ها در شش ماه نخست سال جاری موفق به تولید ۹.۴۰ تن 
فولاد زنگ‌نزن سری ۳۰۰ شدند که بیانگر رشد تولید 797 هزار و 
600 تنی یا ۹.۲۷ درصدی این محصول در مقایسه با نیمه اول 
سال ۲۰۲۴ است. درمجموع سری ۳۰۰ حدود ۵۰.۱۵ درصد از کل 
تولید فولاد زنگ‌نزن چین در سال جاری را به خود اختصاص داد 
که نشان‌دهنده افزایش ۱.۵۶ درصدی سهم آن در میان انواع 
سری فولاد زنگ‌نزن نسبت به سال قبل است. مجموع تولید 
فولاد زنگ‌نزن سری ۲۰۰ در این دوره زمانی نیز به ۵.۶۱ میلیون تن 
رسید که رشد 32 هزار و 600 تن یا ۰.۵۸ درصدی نسبت به سال 
گذشته را تجربه کرد. سهم سری ۲۰۰ در میان انواع فولاد زنگ‌نزن 
چین طی این شش ماه معادل ۲۹.۹۴ درصد بود که نسبت به 
سال قبل ۱.۵۸ درصد کاهش یافته است. میزان تولید فولاد 
زنگ‌نزن سری ۴۰۰ و دوبلکس نیز در این دوره زمانی به ترتیب 
۳.۵۳ میلیون تن و ۲۰۲۹۴۸ تن بود که میزان تولید هر دو نسبت به 

سال ۲۰۲۳ بالا رفته است.
کی از رشد قوی تولید و مصرف  گزارش‌های اداره گمرک چین حا
فولاد زنگ‌نزن چین در شش ماه نخست سال ۲۰۲۴ است. در 
مقابل تقاضا داخلی برای فولاد زنگ‌نزن در این کشور ضعیف بود و 
کنون حجم زیادی از این محصول فولادی در انبار تولیدکنندگان  ا
و تاجران وجود دارد. بااین‌حال فولادسازان چینی چشم‌انداز 
مثبتی برای تولید فولاد زنگ‌نزن در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ متصورند 
و به اعتقاد آن‌ها میزان تولید و صادرات این محصول در ادامه 

سال جاری روند صعودی خود را طی خواهد کرد.

داده‌های فست‌مارکِتز از حضور قدرتمند کشورهایی 
آسیایی و شمال آفریقا در بازار ورق نورد گرم اتحادیه اروپا خبر 

می‌دهد.
به گزارش  خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، وب‌سایت فست‌مارکِتز 
مبادی وارداتی ورق نورد گرم به اتحادیه اروپا را در پنج ماه نخست 

سال ۲۰۲۴ معرفی کرده است.
بنا بر داده‌های فست‌مارکِتز، در این مدت هند با فاصله از دیگر 
کشورها اصلی‌ترین تأمین‌کننده ورق نورد گرم کشورهای عضو 
اتحادیه بوده است. این کشور در ماه‌های ژانویه تا می ۲۰۲۴، ۹۶۲ 

هزار و ۱۷۵ هزار و ۶۰۰ تن ورق به اتحادیه صادر کرد.
صادرات ژاپن در این مدت ۵۵۰ هزار و ۵۰۹ تن و ویتنام ۴۸۹ هزار و 
۲۶۰ تن بود. مصر، ترکیه، عربستان و الجزایر رتبه‌های بعدی را در 

تامین ورق اتحادیه اروپا دارند.
هرچند کشورهای صادرکننده ورق گرم به اتحادیه اروپا به همین 
تعداد محدود نمی‌شود و در پنج‌ماهه نخست سال ۲۰۲۴، یک 
میلیارد و ۷۴۵ میلیون و ۳۱۶هزار تن ورق نورد گرم از مبادی دیگر 
به اتحادیه اروپا رفت، اما اسامی کشورهایی که به‌عنوان اصلی‌ترین 
مبادی صادرات این محصول به اروپا ثبت شده نشان می‌دهد 
بخش چشمگیری از بازار ورق فولادی نورد گرم اتحادیه اروپا را 

کشورهای آسیایی و شمال آفریقا در اختیار دارند.
در پنج‌ماهه نخست امسال ۴ میلیارد و ۵۵۱ میلیون و ۹۱۱ هزار تن 

ورق نورد گرم به کشورهای عضو اتحادیه اروپا وارد شد.

رشد تولید بیش از پنج درصدی 

فولاد زنگ‌نزن در چین

بازار ورق گرم اروپا

 در تصرف آسیا و شمال آفریقا 

رشد ۳ برابری صدور ضمانت‌نامه‌های صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک
مدیرعامل صندوق حمایت از سرمایه‌گذاری صنایع کوچک گفت: پارسال نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد سه برابری در صدور ضمانت‌نامه‌ها برای صنایع کوچک داشته‌ایم. از ابتدای امسال تا ۲۳ مردادماه رشد ۱۳۰ درصدی در صدور ضمانت‌نامه‌ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته‌ایم. برای شرکت‌های 

دانش‌بنیان نیز طرح‌های حمایتی را ارائه کرده‌ایم. فعالیت صندوق از سال ۱۳۸۳ با یک میلیارد تومان آغاز شد. متناسب با نیاز بنگاه‌ها در سال ۱۳۹۴ از یک به 3 میلیارد تومان افزایش دادیم و پس‌ازآن به 5 میلیارد تومان و در سال جاری به ۱۰ میلیارد تومان افزایش یافت.

قرارداد پشتیبانی و توسعه همکاری‌های دوجانبه با دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد مبارکه در تاریخ 24 مردادماه 1403 با هدف چابک سازی و تقویت فرایند 

آموزش و توانمندسازی کارکنان پیمانکار ابلاغ شد.
کید  ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه، ضمن اعلام این خبر و با تأ
کوسیستمی به منطقه پیرامونی و برشمردن مزایای تقویت فرایند  بر اهمیت دیدگاه دوسویه و ا
آموزش و توانمندسازی کارکنان شرکت‌های پیمانکار، مخصوصاً در زمینه‌های ایمنی عمومی و 
تخصصی گفت: شرکت فولاد مبارکه با در اختیار داشتن دانش و تجربه سی‌ساله در زمینه آموزش 
می‌تواند به‌عنوان یک پشتیبان قوی، با کمک دانشگاه، بستری مناسب و استاندارد جهت 

مهارت‌آموزی و توان‌افزایی کارکنان شرکت‌های پیمانکاری خود ایجاد کند.
اسماعیل باقری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه نیز ضمن تقدیر از نگاه و رویکرد آموزش 
کید بر گسترش همکاری‌های دانشگاه و فولاد، تصریح کرد: دانشگاه و شرکت فولاد  فولاد مبارکه و تأ
مبارکه دو نهاد افتخارآفرین در منطقه محسوب می‌شوند و هر دو از ظرفیت‌های خوبی برای توسعه 

و دانش‌افزایی برخوردارند.
وی در ادامه افزود: یکی از سیاست‌های آموزشی دانشگاه، پوشش آموزش‌های موردنیاز صنایع 

منطقه به‌ویژه فولاد مبارکه است.

در همین زمینه، احسان لطفیانی، رئیس اجرای آموزش فولاد مبارکه نیز با اشاره به تجربه 
همکاری یک سال گذشته در برگزاری دوره‌های آموزشی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه 
و بازخوردهای دریافتی و بهبودهای انجام‌شده، محوریت این همکاری‌ها در سال جاری را 
اجرای آموزش‌های ایمنی عمومی و تخصصی و سایر دوره‌های موردنیاز برای پیمانکاران 

شرکت اعلام کرد.
محمد پارسائی، تکنسین اجرای آموزش فولاد مبارکه نیز به نیازهای واحد آموزش فولاد مبارکه 
کید کرد: هدف  جهت مکانیزه کردن فرایند برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه پیمانکاران اشاره و تأ
اصلی این قرارداد طراحی و اجرای پلتفرم مناسب جهت چابک‌سازی و تقویت فرایند آموزش 

پیمانکاران است.
امیر حیدری در بخش آموزش پیمانکاران، چالش‌های فعلی این فرایند با توجه به حجم و گستره 
کار را ناشی از نبود بستر سیستمی مناسب دانست و اظهار امیدواری کرد با تکمیل و راه‌اندازی 

سامانه جدید توسط دانشگاه آزاد مبارکه، این فرایند با سرعت و دقت بیشتری انجام پذیرد.
در پایان این دیدار، رمضان‌پور معاون اداری مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه به تشریح 
قابلیت‌های سامانه جامع طراحی‌شده برای برنامه‌ریزی و اجرای دوره‌های آموزشی پیمانکاران 

فولاد مبارکه پرداخت.

توسعه همکاری واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه و دانشگاه آزاد اسلامی شهرستان مبارکه

با هدف تقویت فرایند آموزش و توانمندسازی کارکنان شرکت‌های پیمانکار انجام شد؛

کز تحقیقاتی و توسعه مرزهای دانش در مسیر تحقق مسئولیت اجتماعی تأثیرگذار است حمایت از مرا
مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از کلینیک باروری پویش و پژوهشکده زیست‌فناوری رویان:
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خبر      

مدیر واحد احیا مستقیم شماره یک فولاد مبارکه گفت: توقف سالانه مدول 
A واحد احیا مستقیم شماره 1 بر اساس نیاز به تعمیرات اساسی و با هدف 
کثری واحد  افزایش میزان آماده‌به‌کاری تجهیزات برای بهره‌برداری و تولید حدا

در مردادماه سال جاری در فضایی کاملاً ایمن و با موفقیت انجام شد.
محمدرضا فتحی در این باره افزود: توقف مدول A پس از یک سال بهره‌برداری از واحد و با کمک کلیه 
واحدهای مرتبط در مردادماه جاری، علی‌رغم شرایط آب‌و‌هوایی بسیار گرم، طبق پیش‌بینی‌های 
صورت‌گرفته، در زمان برنامه‌ریزی‌شده با حجم نفر ساعت حدود 25 هزار نفر ساعت در بخش‌های 
تعمیرات مرکزی، نسوز، نظافت صنعتی، حمل‌ونقل، خدمات عمومی و تعمیرات نوار نقاله‌ها با 
کیفیت و ایمنی در مدت‌زمان 12 روز شامل تعمیرات در بخش‌های کوره، ریفرمر، دی‌بین، اتاق برق، 

سیستم‌های کنترل و ابزار دقیق و سیالات انجام شد.
خبرنگار فولاد در پی انجام این عملیات تعمیراتی بزرگ نظر برخی از شیفت فورمن‌ها، 
کارشناسان و تکنسین‌های بخش‌های مختلف را جویا شده است. ماحصل این گفت‌وگوها 

را در ادامه می‌خوانید.
سعید محمدی، کارشناس برنامه‌ریزی واحد احیا مستقیم

انجام توقف سالیانه مدول A با هدف افزایش ضریب اطمینان و آماده‌به‌کاری مدول پس از حدود 
350 روز از زمان توقف اساسی پیشین با پیش‌بینی منابع موردنیاز به میزان حدود 25 هزار نفر ساعت 
فعالیت شامل تعمیرات مرکزی )شامل تعمیرات مکانیک، برق، ساختمانی(، نسوز، حمل‌ونقل، 
تعمیرات واحد، نظافت صنعتی، بازرسی فنی و... با برنامه‌ریزی و انجام آماده‌سازی‌های لازم توسط 

دفاتر فنی تعمیرات واحد و تعمیرات مرکزی و گروه‌های نظارت و مجری انجام شد.
در این توقف تعمیراتی، با کمک و همکاری کارکنان و شرکت‌های مجری، شاهد انجام تعمیرات واحد 

در زمان برنامه‌ریزی‌شده، علی‌رغم اضافه شدن برخی فعالیت‌های خط بحران بودیم.
محمدرضا دهقان، فورمن تعمیرات ابزار دقیق واحد احیا مستقیم  شماره یک

در توقف سالیانه مدول‌های احیا مستقیم، کلیه تجهیزات ابزار دقیق که وظیفه اندازه‌گیری 
پارامترهای مهم و تأثیرگذار بر کمیت و کیفیت فرایندهای تولید آهن اسفنجی را بر عهده دارند چک 
و سرویس و کالیبره شدند. کلیه فعالیت‌های ذکرشده شامل تجهیزاتی، مانند ولوهای کنترلی، 

ترانسمیترها، آنالایزرها و توزین‌ها هستند که توسط کارکنان تعمیرات ابزار دقیق واحد انجام شد.
اکبر ظفرقندی، فورمن تعمیرات برق واحد احیا مستقیم شماره یک

با توجه به محدودیت زمان انجام تعمیرات واحد، سرویس تابلوهای برق مدول با پیش‌بینی و انجام 
کلیه اقدامات ایمنی لازم هم‌زمان با تأمین برق سایر گروه‌های تعمیراتی و فعالیت مدول B با موفقیت 
به انجام رسید. همچنین از فعالیت‌های مهم صورت‌گرفته می‌توان به سرویس کانال‌های برق‌های 
مدول با کمک گروه‌های تعمیرات و نظافت صنعتی بدون آسیب به کابل‌ها، اصلاح و بهینه‌سازی 

تجهیزات برق مدول و فیدرها و... اشاره کرد.
مهرداد محمدی، فورمن تعمیرات مکانیک واحد احیا مستقیم  شماره یک 

سیستم سیالات از مهم‌ترین و پرحجم‌ترین بخش‌های تعمیرات واحدهای احیاست که در کلیه 
قسمت‌ها، شامل سایت‌های افقی و عمودی و پمپ‌خانه، نیاز به انجام چک و بازرسی و تعمیرات 
دارد. با توجه به گرمای هوا و کاهش کیفیت آب، انجام این تعمیرات، حساسیت زیادی دارد و 
همچنین باید در زمان برنامه‌ریزی‌شده انجام شود. با همکاری تعمیرات واحد و تعمیرات مرکزی 
تعمیرات کلیه لاین‌های آب و گاز مدول، سرویس و تعویض 90 درصد ولوهای آب و گاز با کیفیت و 

در زمان مقرر انجام گردید.
ابراهیم عکاشه، فورمن تعمیرات مکانیک واحد احیا مستقیم شماره یک

 انجام تعمیرات دمنده‌ها و کمپرسورهای واحد که قلب تپنده واحدهای احیا محسوب می‌شود، 
بسیار حساس بوده و نیاز به صرف دقت فراوان دارد. خوشبختانه با کمک و همکاری کلیه گروه‌های 

مجری با کاهش زمان توقف در مقایسه با تعمیرات مشابه در سال‌های قبل، شامل سرویس اویل 
کولرها، سرویس و تعویض لاین‌های آب ماشینری کمپرسورها، فن‌های مین و استک و...، با موفقیت 

و ایمن انجام شد.
محمدعلی فروغی، فورمن تعمیرات مکانیک واحد احیا مستقیم  شماره یک

انجام فرایند احیای گندله در کوره‌های احیا مستقیم صورت می‌گیرد و با توجه به ماهیت این تجهیز، 
برخی فعالیت‌ها، شامل تعمیرات داخل کوره، مانند سرویس شافت‌های کلوخه‌شکن، کانال‌های 
هدایت گاز خنک‌کننده، انجام تعمیرات نسوز و... فقط در شرایط سرد و توقف سالیانه انجام می‌گیرد. 
در توقف جاری، ضمن انجام کلیه موارد پیش‌بینی‌شده اقدام به انجام تعمیرات پیش‌بینی‌نشده 
داخل کوره شامل تعویض کانال و ساپورت آن شدیم که علی‌رغم نیاز به زمان بیشتر، کلیه تعمیرات 

با همکاری و مساعدت تمامی گروه‌های درگیر در زمان مقرر و با کیفیت قابل‌قبول به انجام رسید.
علیرضا بیگی، فورمن تعمیرات مکانیک حمل مواد آهن‌سازی

آماده‌به‌کاری خطوط انتقال گندله و آهن اسفنجی جهت انجام و تکمیل فرایند احیا، همانند 
سایر تجهیزات، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در توقف انجام‌شده، گروه تعمیرات حمل مواد 
آهن‌سازی ضمن انجام کلیه فعالیت‌ها، شامل تعمیرات گیت‌های هدایت گندله و آهن اسفنجی، 
ترمیم و تعویض ورق‌های ضدسایش و ... در زمان مقرر و با کیفیت و ایمنی قابل‌قبول، با همکاری 
گروه‌های مرتبط، اقدام به تعویض رک‌لدر‌دی بین مدول A پس از 10 سال نمود که این امر با توجه 
به حجم و ابعاد قطعه )وزن حدود 25 تن و ارتفاع 19 متر( حساسیت زیادی داشت و نیازمند 
آماده‌سازی‌های ویژه‌ای بود که با کمک همکاران تعمیرات واحد، تعمیرات مرکزی، بازرسی فنی، 

حمل‌ونقل و نظافت صنعتی این فعالیت به‌صورت موفقیت‌آمیز به سرانجام رسید.
علی رحیمی، فورمن نظافت صنعتی واحد احیا مستقیم شماره یک

برای انجام توقفات در سایت واحد احیا مستقیم، با توجه به شرایط آب‌و‌هوایی و مساحت انجام 
فعالیت، نیاز به آماده‌سازی محیط از نظر الزامات خانه‌داری صنعتی و نظافت محوطه برای انجام 
فعالیت کلیه گروه‌ها در زمان‌های قبل، حین و بعد از انجام توقف توسط تیم نظافت صنعتی است 
که این امر با برنامه‌ریزی و اقدامات دقیق و عدم تداخل با کار دیگر گروه‌ها، شامل تخلیه ضایعات 
پکینگ‌های اسکرابرها، نظافت چاهک‌ها و... در کلیه قسمت‌های سایت در حین و بعد از توقف 
و آماده‌سازی محیط جهت شروع فرایند تعمیرات در زمان برنامه‌ریزی‌شده و به‌صورت ایمن 

انجام شد.
حمید ابراهیمی، تکنسین مکانیک مرکز تعمیرات مکانیک

توقف سالیانه مدول A واحد احیا مستقیم 1 با حدود 4 هزار و 500 نفر ساعت فعالیت نیز توسط 
شرکت برق‌آرا با موفقیت انجام گردید. از دیگر فعالیت‌های مهم این توقف می‌توان به تعمیرات 
کیفیت  کمپرسورها و قسمتی از تأسیسات مدول اشاره کرد که در موعد مقرر و به‌صورت کاملاً ایمن و با

به پایان رسید.
مجید بهرامی، تکنسین مکانیک مرکز تعمیرات مکانیک

طی ابلاغ صورت‌گرفته، حدود 10 هزار نفر ساعت فعالیت تعمیراتی در مدول A واحد احیا مستقیم 
شماره یک نیز با آماده‌سازی‌های دقیق و نیز برنامه‌ریزی کلیه فعالیت‌ها توسط شرکت دژپاد با کاهش 
زمان نسبت به توقفات مشابه به‌صورت ایمن و با کیفیت بالا انجام شد. از دیگر فعالیت‌های مهم 
این توقف می‌توان به تعویض کلیه فیدلگ‌های اختاپوس کوره و تعویض کانال آفتیک که به‌صورت 

اضطراری ابلاغ شد، اشاره کرد.
در خاتمه،محمدرضا فتحی مدیر واحد احیا مستقیم شماره یک ضمن سپاس از الطاف الهی و با 
قدردانی از حمایت‌های مدیریت ارشد سازمان و همکاری‌های تمامی همکاران و شرکت‌های مجری 
که در انجام این تعمیرات فولاد مبارکه را یاری نمودند، ابراز امیدواری کرد با چابک‌سازی بخش‌های 

مختلف مسیر دست‌یابی به رکوردهای تولید در فرصت‌های پیش رو هموار گردد.

محمدرضا فتحی
مدیر واحد احیا مستقیم شماره یک 

ابراهیم عکاشه،  فورمن تعمیرات مکانیک 
واحد احیا مستقیم شماره یک

محمدعلی فروغی،  فورمن تعمیرات 
مکانیک واحد احیا مستقیم  شماره یک

علیرضا بیگی،  فورمن تعمیرات مکانیک 
حمل مواد آهن‌سازی

علی رحیمی،  فورمن نظافت صنعتی 
واحد احیا مستقیم شماره یک

حمید ابراهیمی،تکنسین مکانیک مرکز 
تعمیرات مکانیک

مجید بهرامی
تکنسین مکانیک مرکز تعمیرات مکانیک

سعید محمدی
 کارشناس برنامه‌ریزی واحد احیا مستقیم

محمدرضا دهقان، فورمن تعمیرات ابزار دقیق
 واحد احیا مستقیم  شماره یک

کبر ظفرقندی،  فورمن تعمیرات برق ا
 واحد احیا مستقیم شماره یک

مهرداد محمدی،فورمن تعمیرات 
مکانیک واحد احیا مستقیم  شماره یک

اجرای موفقیت‌آمیز تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده سالانه 
مدول A واحد احیا مستقیم شماره  یک

دست‌یابی به ظرفیت ۸ هزار مگاواتی 

برق خورشیدی با اجرای طرح 

توسعه زنجیره سیلیکون

ح توسعه زنجیره سیلیکون کشور گفت:  مجری طر
اجرای این طرح با سرمایه‌گذاری ۷۰۰ میلیون دلاری، گامی در 
جهت دست‌یابی به ظرفیت 8هزار مگاواتی تولید برق 

خورشیدی مصوب هیئت‌وزیران است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، طرح توسعه زنجیره 
سیلیکون با هدف ایجاد زمینه افزایش ظرفیت تولید برق 

خورشیدی، به تصویب هیئت عامل ایمیدرو رسید.
ح توسعه زنجیره سیلیکون کشور در این زمینه  مجری طر
گفت: در پی ابلاغ تصویب‌نامه هیئت‌وزیران در اسفند ۱۴۰۲ 
مبنی بر اجرای برنامه ملی توسعه سامانه‌ها و زنجیره تولید 
برق خورشیدی، طرح توسعه زنجیره سیلیکون کشور با تلاش 
مسئولان ارشد ایمیدرو تهیه و به تصویب هیئت عامل رسید. 
این اقدام سازمان گامی در جهت تحقق مصوبه هیئت‌وزیران 
برای دست‌یابی به ظرفیت تولید برق خورشیدی به حداقل 

‌8هزار مگاوات تا سال ۱۴۰۷ است.
علیرضا شکوهی با اشاره به وضعیت پیشرفت این طرح، گفت: 
طرح مذکور پس از برگزاری ۲ فراخوان و انتخاب برنده نهایی، 
وارد مرحله تأمین مالی شده و قرار است در مدت چهار سال 
ساخته شود. سرمایه‌گذاری این طرح حدود ۷۰۰ میلیون دلار 

بوده و توسط ایمیدرو و بخش خصوصی تأمین می‌شود.
ایجاد مزرعه خورشیدی

وی به بیان برنامه ایجاد مزرعه خورشیدی پرداخت و افزود: 
این زنجیره در ۶ مرحله )حلقه( شامل تبدیل سنگ معدن 
به سیلیکون متالورژی )با خلوص ۹۸-۹۹ درصد(، واحد 
تولید فولی سیلیکون )با خلوص ۹۹.۹۹۹۹۹۹۹ درصد(، کارگاه 
ویفرسازی تبدیل فولی‌سیلیکون به مونوسیلیکون، تبدیل ویفر 
به لایه‌بندی خاص )سل(، کارخانه پنل‌سازی و نیروگاه )مزرعه( 

خورشیدی اجرا می‌شود.
مجری طرح توسعه زنجیره سیلیکون کشور تصریح کرد: طبق 
پیش‌بینی‌ها، محل ساخت چهار حلقه نخست طرح یادشده 
در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان تعیین‌شده 
و محل احداث دو حلقه پایانی نیز با توجه به مکان‌یابی مناسب 

از نظر بیشترین مدت‌زمان تابش در کشور انجام خواهد شد.

مجری طرح توسعه زنجیره سیلیکون کشور عنوان کرد؛

913****893
در خصوص شلوغی سرویس روزکار مسیر فولادشهر 
سکوی 154 به‌صورت تلفنی و حضور در دفتر سرپرست 
و نظارت ترابری و اتوماسیون، موضوع را در میان 

گذاشته‌ایم؛ ولی هنوز هیچ اقدامی انجام نشده است.
913****102

در صورت امکان نسبت به برقراری  اردوهای خانوادگی 
غرب کشور اقدام لازم انجام شود.	

913****126
خواهشمند است ناظران محترم بر طبخ و توزیع غذا 
و همچنین کنترل تاریخ انقضای دورچین‌ها نظارت 

بیشتری داشته باشند.	
915****891

از مسئولان محترم درخواست می‌شود علت 
کارکنان را توضیح  حذف بلیت‌های مشهد مقدس 

دهند.	
913****722

با توجه به عملکرد بیمه ایران از مدیریت عامل محترم 
خواهشمندیم نسبت به بررسی و جلب رضایت کارکنان 

نسبت به بیمه دستورات لازم را صادر فرمایند.	
913****819

چرا تعطیلات آخر هفته بانک‌ها با سیستم روزکار فولاد 
هماهنگ است، ولی تعطیلات موردی از جمله تعطیلی 
به دلیل گرمای هوا با سیستم فولاد مبارکه همخوانی ندارد 

و آن‌ها تعطیل هستند؟
همکار گرامی دارای شماره‌038****913ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می‌رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی‌ربط ارجاع گردید.

رسیدگی به عملکرد موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد توسط دیوان محاسبات کشور
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، در ادامه سلسله جلسات شفافیت و انضباط مالی، این بار این نهاد نظارتی عملکرد موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد را رسیدگی کرد. بررسی‌های این نهاد نظارتی نشان می‌دهد که ۳۵ هزار میلیارد تومان از منابع 

کید قرار گرفت. گذاری اموال، شفاف‌سازی مطالبات موسسه از دولت مورد تأ دولتی طی سال ۱۳۹۰ لغایت ۱۴۰۲ به صندوق بابت پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگان پرداخت شده است. همچنین با توجه به تسویه حدود ۸۰ درصد بدهی دولت به صندوق در سال ۱۳۹۲ از طریق وا
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با واردات ورق کارخانه‌های فولادسازی 

کشور مثل فولاد مبارکه، شرکت فولاد

 غرب آسیا و شرکت صنایع هفت الماس

 زیان جدی می‌بینند

استفاده از پتوهای سرامیکی نسوز بومی‌سازی شده در 
واحدهای احیا مستقیم فولاد خوزستان

فولادسازی قائنات 
در یک‌قدمی راه‌اندازی قرارگرفته است

مهندسان  همت  با  قائنات  فولادسازی  پروژه  پاتیل‌های  گرم‌کن  پیش 
و  شد  راه‌اندازی  )ایریتک(  ایران  مهندسی  بین‌المللی  شرکت  کارکنان  و 
گفتنی است  کنون این پروژه به پیشرفت قابل‌توجهی رسیده است.  هم‌ا
که واحد فولادسازی قائنات با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن شمش فولادی 
کارکنان  که توسط تصمیمات به‌موقع تیم مدیریتی، مهندسان و  در سال 
توانمند و دلسوز شرکت بین‌المللی مهندسی ایران )ایریتک( انجام شده، 
نقش مهمی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و اشتغال‌زایی شرق کشور دارد.

فولاد  شرکت  مدیریت  حمایت  با  و  ارزی  هزینه‌های  کنترل  هدف  با 
خوزستان، برای نخستین بار از پتوهای سرامیکی نسوز بومی‌سازی شده 
در واحدهای احیا مستقیم استفاده شد. پتوی سرامیکی محصولی است 
که ماده اولیه آن الیاف سرامیکی  ، عایق حرارتی و انعطاف‌پذیر  دیرگداز
فله به شمار می‌آید. بنابراین پس از تولید این الیاف در یک پروسه مداوم، 
محصول نهایی »Ceramic Fiber Blanket« بدون استفاده از چسب یا 
هرگونه بایندر دیگری در ضخامت و دانسیته‌های مختلف تهیه می‌شود.

خبر کوتاه

خبر    

رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد 
گفت: با واردات ورق، کارخانه‌های فولادسازی کشور مثل 
فولاد مبارکه، شرکت فولاد غرب آسیا و شرکت صنایع هفت 

الماس زیان جدی می‌بینند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از صداوسیما، نادر سیلمانی 
گفت: کارخانه‌های فولادسازی کشور ۳۰ تا ۴۰ درصد کارایی 
خود را به علت اینکه ماشین‌آلات شأن نو نیست از دست 

می‌دهند.
وی افزود: برای افزایش کارایی و تولید، همچنین استفاده 
بهینه از ظرفیت‌ها، دولت جدید باید تدابیری برای نوسازی و 

جایگزینی ماشین‌آلات این صنعت بیندیشد.
وی به چالش بعدی صنعت فولاد که قطع برق است اشاره 
کرد و گفت: با قطع برق صنایع فولادی، عماًل از افزایش تولید و 

بهره‌وری بیشتر، جلوگیری می‌شود.
سلیمانی افزود: در حال حاضر صنایع فولادی با کسری ۱۲ هزار 
گر برای جبران آن چاره‌اندیشی  مگاواتی برق روبه‌روست که ا
نشود ۸۰ تا ۸۵ درصد کارخانه‌های فولادسازی کشور، تعطیل 

خواهد شد.
وی گفت: با تخصیص ۱۲ هزار مگاواتی برق به کارخانه‌های 
فولادی، تولیدات این صنعت به ۴۵ میلیون تن در سال خواهد 

رسید.
گر  رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد افزود: ا
دولت جدید برق و گاز موردنیاز صنایع فولادی را به‌موقع تأمین 
کند کارخانه‌های فولادسازی می‌توانند با کل ظرفیتشان کار 
کنند و تا سال ۱۴۰۴ که انتهای برنامه چشم‌انداز بیست‌ساله 

است تولیداتشان را به ۵۵ میلیون تن در سال می‌رسانند.
وی ادامه داد: مسئله دیگری که دغدغه تولیدکنندگان صنایع 
فولادی است واردات انواع ورق است؛ با توجه به شعار سال و 
کیدات مقام معظم رهبری مبنی بر »جهش تولید با مشارکت  تأ
مردم« و همچنین داشتن مازاد تولید، چرا مجوز واردات ورق 

سرد و پوشش‌دار صادر می‌شود؟
سلیمانی گفت: برای واردات ورق سرد، ارز ۴۲ هزار تومانی 
تخصیص داده می‌شود جالب‌تر اینکه بعد از واردات آن نیز 

معلوم نمی‌شود در کجا مصرف می‌شود.
وی با اشاره به اینکه گروه‌های نظارتی باید توجه جدی به 
مسیر واردات و مصرف محصولات کاربردی داشته باشند افزود: 
در سه‌ماهه اخیر ۲۵۰ میلیون دلار ورق‌های فولادی با ارز ۴۲ 
هزار تومان وارد شده،، اما فروش آن‌ها در داخل با ارز بالای 
۶۰ هزار تومان بوده که به‌نوعی رانت است و در جیب عده‌ای 

خاص می‌رود.
گفت:  رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد 
کارخانه‌های فولادسازی کشور مثل فولاد مبارکه، شرکت فولاد 
غرب آسیا، شرکت صنایع هفت الماس، نیاز داخل به ورق تأمین 
را تأمین می‌کنند و با واردات این محصول زیان جدی به این 

واحدهای تولیدی وارد می‌شود.
کنون ۳۰ میلیون تن فولاد در کشور تولید  سلیمانی افزود: هم‌ا
می‌شود که زمینه صادرات ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن در کشور وجود 
دارد، اما به علت تأخیر در پرداخت ارز موردنیاز صادرکنندگان، 
مشکلات نقل‌وانتقال ارز و پیمان ارزی که از صادرکننده گرفته 
می‌شود باعث شده موانع تولید رفع نشود؛ بنابراین دولت 
جدید باید برای رفع موانع و تسهیل روند تولید و توسعه صادرات 

اهتمام جدی داشته باشد.
گر دولت برنامه جامع و دقیقی برای رفع موانع  وی افزود: ا
صادراتی نداشته باشد، عماًل درآمد ارزی ۱۰ میلیارد دلاری از 
صادرات ۱۵ میلیون تنی فولاد را از دست خواهیم داد، اما با 
هموار کردن مسیرهای صادراتی و رفع مشکلات نقل‌وانتقال 
ارزی، می‌توانیم گام بلندی در مسئله توسعه صنعت فولاد و 

بخش معدن برداریم.
سلیمانی گفت: انجمن تولیدکنندگان فولاد، در رده‌بندی 
اتاق بازرگانی خوش درخشیده به گونه‌ای که با داشتن 
، می‌تواند ظرفیت‌های موجود کشور را به  ۱۷۲ عضو مؤثر
بهره‌برداری برساند و در توسعه کشور گام‌های بلندی بردارد.
رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد افزود: متولی 
صنعت فولاد باید از دغدغه همه صنعتگران فولاد به عبارتی 
از معدن تا محصول نهایی باخبر باشد؛ در گذشته افرادی 
بودند که در کارنامه عملکردشان، تولید تنی فولاد را در دوره 
مسئولیتشان به نه میلیون تن رساندند، بنابراین استفاده از 
چنین افرادی در این صنعت، می‌تواند در افزایش و توسعه این 

صنعت کمک بسزایی داشته باشد.

رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد مطرح کرد؛

رویداد یک‌روزه آموزشی و گردهمایی خانواده 
بزرگ روابط عمومی گروه فولاد مبارکه با عنوان 
»فولادآن«، روز سه‌شنبه ۲۳ مردادماه با حضور 
مدیران و کارشناسان روابط عمومی‌های شرکت‌های زیرمجموعه 

فولاد مبارکه برگزار شد.
در ابتدای این رویداد، دوره‌های آموزشی روندهای نو در روابط عمومی 
و تغییرات و نگرش‌های جدید در روابط عمومی، کارگاه آموزشی تفکر 

طراحی در قالب ۳۰ تیم ۶ نفره برگزار شد.
در ادامه این رویداد یک‌روزه، ۱۲ تن از مدیران روابط عمومی شرکت‌های 
ک تجارب و ارائه گزارش عملکرد  زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه، به اشترا
خود پرداختند و پس از آن نیز مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه مبحث 
بازخوانی و بازطراحی ارتباطات فولاد مبارکه را با عنوان »فولادپرایم« 

ارائه کرد.
در پایان محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان 

مهمان ویژه به‌همراه معاونان فروش و بازاریابی، اقتصادی و مالی و 
کید  جمعی از مدیران و مشاوران خود در این برنامه حضور پیدا کرد و با تأ
بر ضرورت روایت صحیح، سریع و شفاف گفت: همواره بهترین روایت، 
گر ما خود را روایت نکنیم، دیگران ما را روایت خواهند  اولین روایت است و ا
کرد؛ روابط عمومی یک شیوه مدیریت تصمیم‌گیری است که وظیفه آن 
ایجاد روابط و منافع بین سازمان‌ها و عموم مردم براساس ارائه اطلاعات 

از طریق روش‌های ارتباطی قابل‌اعتماد و اخلاقی است.

رویداد آموزشی و گردهمایی خانواده بزرگ روابط عمومی گروه فولاد مبارکه
کنون برگزار شد؛ برای نخستین بار از ابتدای بهره‌برداری تا

برگزاری کارگاه اولویت‌بندی دارایی‌های خطوط تولید فولاد مبارکه
به‌منظور اولویت‌بندی دارایی‌های خطوط تولید و 
شناسایی تجهیزات بحرانی با توجه به تبعات ناشی 
از خرابی آن‌ها و به‌منظور افزایش قابلیت اطمینان 
تا سطح مطلوب، کارگاه اولویت‌بندی تجهیزات در سه دوره برای 
کارکنان خطوط تولید و انرژی و سیالات فولاد مبارکه توسط دفتر 
فنی نگهداری و تعمیرات و با همکاری اداره آموزش و توسعه منابع 

انسانی برگزار شد.
در جریانی برگزاری این دوره آموزشی، ابتدا محسن کفیل، مدیر دفتر 
فنی نگهداری و تعمیرات شرکت، گزارش جامعی از وضعیت نگهداری و 

تعمیرات )نت( شرکت فولاد مبارکه ارائه کرد.
وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت در مسیر تعالی 
مدیریت دارایی‌های فیزیکی این است که از انجام روند بررسی و تدوین 
استراتژی‌های مدیریت دارایی بر روی تمام تجهیزات و سیستم‌های 
حیاتی سازمان اطمینان حاصل گردد، گفت: این امر هر کارخانه‌ای را 
ملزم می‌کند که تجهیزات خود را بر مبنای تأثیر آن‌ها بر تولید کارخانه 
)حجم و کیفیت تولید(، ایمنی و محیط‌زیست، هزینه‌های مستقیم و 

غیرمستقیم و عواملی مانند میزان خسارتی که تجهیز درصورت خرابی 
متحمل خواهند شد، اولویت‌بندی کند.

در ادامه، امین ابوعطا، رئیس برنامه‌ریزی و تعالی سیستم‌های نت نیز 
اقدامات مهم انجام‌شده در حوزه تعالی نت که در سال 1402 انجام شده 

بود و اهداف سال 1403 را شرح داد.
کید بر اینکه روش‌های کمّــی و کیفی زیادی وجود دارند که  وی با تأ
مبنایی اصولی برای تصمیم‌گیری در خصوص تعیین اولویت دارایی‌ها 
طی فرایند مدیریت نگهداری و تعمیرات ارائه می‌کنند ادامه داد: تعیین 
اولویت دارایی‌ها تصمیمی است که در جهت مطابقت با استراتژی 
موجود نگهداری و تعمیرات باید اتخاذ شود. زمانی که تعریف معینی 
از اولویت‌بندی دارایی‌ها وجود داشته باشد، می‌توان استراتژی‌ای را 

مشخص کرد که هر طبقه از دارایی‌ها باید از آن پیروی کنند.
به گفته ابوعطا روش استفاده‌شده در فولاد مبارکه تحلیل بحرانی با 
استفاده از روش‌های ارزیابی ریسک است. این روش، هم کیفی است 
و هم کمی. با توجه به صنعت فولاد که امکان خرابی در یک مجموعه 

می‌تواند منجر به نتایج نامطلوبی گردد، از روش کمّی استفاده شد.

در ادامه، حمیدرضا عبدیان، کارشناس برنامه‌ریزی و تعالی سیستم‌های 
نت، روش منتخب برای شرکت فولاد مبارکه را به نفرات آموزش داد که 
در این روش کلیه دارایی‌های خطوط تولید از نظر میزان ریسک ناشی 
از خرابی به سه دسته بحرانی، تا حدودی بحرانی و غیربحرانی تقسیم 
می‌گردند. شاخص‌های ریسک در نظر گرفته‌شده در تحلیل عبارت‌اند 
از: ایمنی کارگران، اثرات محیط زیستی، توقف عملیات، نگهداری و 
تعمیرات و هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم عملیات، بسامد خرابی 

و میانگین زمان تعمیر.
پس از آن، گروه‌بندی و تعیین تسهیل‌کننده برای هر گروه در نواحی 
مختلف شرکت اقدام شد. نهایتاً طبق نتایج حاصل‌شده و با توجه به 
اولویت و میزان بحرانیت دارایی‌ها، اقداماتی نظیر اجرای پروژه‌های نت 
مبتنی بر قابلیت اطمینان )RCM(، بهینه‌سازی استانداردهای تعمیراتی 
)PMO(، تحلیل ضعف‌های طراحی، بهبود مستمر برنامه‌های نگهداری 
و تعمیرات و ... جهت افزایش قابلیت اطمینان آن‌ها برنامه‌ریزی می‌گردد.
گفتنی است، این کارگاه هر پنج سال یک‌بار با محوریت دفتر فنی 
نگهداری و تعمیرات MTO/PEX و همکاری واحد آموزش برگزار می‌گردد.

محسن کفیل
 مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات

 امین ابوعطا
رئیس برنامه‌ریزی و تعالی سیستم‌های نت

حمیدرضا عبدیان
 کارشناس برنامه‌ریزی و تعالی سیستم‌های نت
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در ژانویه تا جولای سال جاری در اوکراین مصرف محصولات 
فولادی 1.7 درصد نسبت به مدت مشابه سال 2023 افزایش یافته 
و به 2.03 میلیون تن رسید. همچنین در این 7 ماه، 711.6 هزار تن 
محصولات فولادی به اوکراین وارد شد که 5.6 درصد بیشتر از مدت 
مشابه سال قبل بود. قابل‌ذکر است مصرف محصولات فولادی در 
سال 2023 با 119.3 درصد افزایش نسبت به سال 2022 به 3.506 
میلیون تن رسید. 

بزرگ‌ترین رویداد تجاری کشور ازبکستان در بخش معدن، فولاد 
و متالوژی در روزهای یکم تا سوم آبان 1403 در شهر تاشکند برگزار 
می‌شود. این نمایشگاه با حمایت وزارت صنایع معدنی و زمین‌شناسی 
وزارت سرمایه‌گذاری و وزارت بازرگانی و صنایع کشور ازبکستان با حضور 
بیش از ۲۰ کشور برگزار می‌شود. این رویداد فرصتی طلایی برای نمایش 
توانمندی‌ها، خدمات و محصولات شرکت‌های معدنی و فولادی در 
سطح بین‌المللی بالأخص در کشور ازبکستان است.

 خبر      

افزایش مصرف محصولات فولادی در اوکراین برگزاری بزرگ‌ترین رویداد تجاری کشور ازبکستان در بخش 
معدن، فولاد و متالوژی

در آستانه دهمین سالگرد پیوستن شرکت فولاد 
به‌عنوان  بختیاری  و  سفیددشت چهارمحال 
بزرگ‌ترین واحد فولادی استان به گروه فولاد مبارکه 
و هم‌زمان با سال جهش تولید با مشارکت مردم، نخستین ذوب و 
تختال در سال ۱۴۰۳ در ۲۵ مردادماه در واحد فولادسازی این شرکت 

به همت کارکنان امانی و پیمانکار داخلی شرکت تولید شد.
محمود محمدی فشارکی مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت با 
اعلام این خبر در پاسخ به سؤالات خبرنگار روابط عمومی این شرکت 

به بیان دیدگاه‌های خود پرداخت.
با تلاش شما و همکارانتان بار دیگر شاهد دستاوردی 
ارزشمند در شرکت فولاد سفیددشت بودیم. لطفاً در ابتدا 

قدری درباره تاریخچه شرکت فولاد سفیددشت توضیح 
دهید.

شرکت فولاد سفیددشت با نام طرح فولاد چهارمحال و بختیاری، یکی از 
۷ طرح فولاد ملی است که در سال ۱۳۹۳ در راستای سیاست دولت وقت 
گذاری این طرح‌ها به بخش خصوصی به‌منظور تسریع در  مبنی بر وا
عملیات راه‌اندازی و بهره‌برداری، ۶۵ درصد از سهام آن در مالکیت شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان قرار گرفت و با نام جدید شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری، رسماً به جمع گروه فولاد مبارکه پیوست. در 
گذاری طرح فولاد چهارمحال و بختیاری به شرکت  ماه‌های ابتدایی وا

فولاد مبارکه و با حمایت‌های فنی و مالی این مجتمع، عملیات ساخت 
و نصب تجهیزات در بزرگ‌ترین واحد فولادی استان سرعت گرفت که 
راه‌اندازی واحد احیا مستقیم این مجتمع به‌عنوان نخستین واحد 

تولیدی در میان طرح‌های مشابه استانی گواه این مدعاست.
درباره روند آغاز بهره‌برداری و رسیدن به ظرفیت 

اسمی واحد احیا این شرکت توضیح بفرمایید.
 با بهره‌گیری از تجربیات موفق شرکت فولاد مبارکه در عرصه تولید و 
بهره‌برداری، واحد احیا مستقیم فولاد سفیددشت کمتر از چهار سال 
از زمان راه‌اندازی، توانست ظرفیت نامی سالیانه تولید آهن اسفنجی را 
به میزان ۸۰۰ هزار تن در سال محقق سازد و این موفقیت را در سال‌های 
پس از آن حفظ کند. همچنین این شرکت از ابتدای راه‌اندازی تا کنون 
موفق به ثبت رکوردهای متعدد روزانه و ماهانه در تولید آهن اسفنجی 
گردیده است. گفتنی است تولید تجمعی آهن اسفنجی در این شرکت از 
ابتدای راه‌اندازی تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ به بیش از ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن 

بالغ گردیده است.
به نظر شما پیوستن فولاد سفیددشت به گروه فولاد 

مبارکه چه مزیت‌هایی برای این شرکت داشته است؟
 از برکات پیوستن فولاد سفیددشت به بزرگ‌ترین فولادساز کشور می‌توان 
به به‌کارگیری تجربیات ارزشمند این مجتمع از قبیل آموزش و رشد سرمایه 
انسانی، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات، به‌کارگیری پساب تصفیه‌شده 

شهری در جهت تأمین آب کارخانه، بازطراحی تجهیزات دارای مشکلات 
فرایندی، اصلاحات فرایندی در راستای بهبود عملکرد تولید و افزایش 

ظرفیت تولید و... اشاره کرد.
 نگاه توسعه‌محور مجتمع فولاد مبارکه چه تأثیراتی بر 

شرکت فولاد سفیددشت دارد؟
که باور شرکت فولاد مبارکه اصفهان بر توسعه و تعالی روزافزون  ازآنجا
صنعت فولاد، به‌خصوص در شرکت‌های زیرمجموعه خود استوار بوده 
است، این مجتمع به‌عنوان سهام‌دار عمده فولاد سفیددشت، همواره 
از پیشبرد طرح‌های توسعه این واحد بزرگ صنعتی حمایت نموده و 
ازجمله این حمایت‌ها می‌توان به تخصیص تمامی سود سالیانه طی 
چند سال متوالی در جهت تسریع در عملیات اجرایی پروژه‌های توسعه 
در شرکت فولاد سفیددشت اشاره کرد. یکی از برنامه‌های آینده این شرکت 
تکمیل خط ماشین ریخته‌گری بیلت در جهت تنوع تولید انواع مقاطع 
فولادی و اضافه کردن خط تصفیه ثانویه در واحد فولادسازی در جهت 

توسعه سبد محصول است.
ارزیابی شما از نقش فولاد مبارکه در شکل‌گیری و 

توسعه این شرکت چگونه است؟
 شرکت فولاد مبارکه علاوه بر بذل حمایت‌های مالی از شرکت فولاد 
سفیددشت، هیچ‌گاه پشتیبانی‌های فنی خود را از این شرکت جوان 
دریغ نداشته است؛ به‌عنوان مثال، مشارکت ده‌ها نفر از همکاران شاغل 

و بازنشسته مجتمع فولاد مبارکه به‌عنوان مشاور فنی در کنار کارکنان 
این شرکت جوان از مصادیق این حمایت‌هاست. همچنین کمک‌های 
فولاد مبارکه در راستای تأمین پایدار مواد اولیه واحد احیا مستقیم فولاد 

سفیددشت غیرقابل‌انکار است.
 یکی از مهم‌ترین طرح‌های توسعه این شرکت پروژه 

فولادسازی و ریخته‌گری مداوم است. درباره شرایط موجود 
این پروژه توضیح دهید.

واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت با تلاش فراوان و 
بی‌بدیل همکاران، مراحل تست و راه‌اندازی اولیه را با موفقیت 
پشت سر گذاشته است و در آستانه دهمین سالگرد پیوستن فولاد 
سفیددشت به گروه فولاد مبارکه، با تولید اولین ذوب و تختال در 
سال ۱۴۰۳ که با همکاری شرکت برق، علی‌رغم محدودیت‌های 
مصرف صورت گرفت، عزم و اراده خود را در راستای دست‌یابی هرچه 
سریع‌تر به ظرفیت نامی در تولید شمش فولادی به منصه ظهور 
گذاشت. گفتنی است این سری از محصول واحد فولادسازی به 
تعداد چهار عدد، به طول ۱۱ متر، عرض ۱۳۲۰ میلی‌متر و ضخامت ۲۰۰ 
میلی‌متر از نوع گرید کم‌کربن ۱۰۱۲ بوده و تختال تولیدی پس از نورد 
گرم، قابل‌استفاده در صنایعی همچون پروفیل‌سازی، لوله‌سازی و 

ساخت مخزن است.
امید می‌رود در سایه حمایت‌های جامع و همه‌جانبه مجتمع فولاد 
مبارکه، تا پایان تابستان سال جاری شاهد راه‌اندازی کامل واحد ذوب 
و ریخته‌گری شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری باشیم تا 
همانند واحد احیا مستقیم، افتخار بهره‌برداری پیوسته از نخستین واحد 
فولادسازی طرح‌های فولاد استانی نیز به نام شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری ثبت گردد.
 سخن پایانی شما؟

از حمایت‌های مدیرعامل و معاونان گروه فولاد مبارکه، سازمان 
ایمیدرو، شرکت ملی فولاد ایران و مسئولین استان و کلیه کارکنان امانی 
و پیمانکاران ساخت، اجرا و بهره‌برداری شرکت فولاد سفیددشت که در 
جهت ارتقای تولید کمی و کیفی این شرکت تلاش می‌کنند، صمیمانه 
تشکر می‌کنم. با تولید این تختال که به‌لحاظ کیفی نیز از استانداردهای 
لازم برخوردار است، به نظر می‌رسد گام بلندی در مسیر تولید پایدار 
این شرکت در حوزه تولید فولاد خام برداشته شده و به‌زودی شاهد 
این خواهیم بود که با تلاش و اشتیاق مثال‌زدنی که نزد همکاران ما در 
این مجموعه وجود دارد، واحد فولادسازی نیز در کمترین زمان ممکن 

ظرفیت اسمی خود را محقق خواهد کرد.

تولید نخستین تختال واحد فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری در سال 1403
در آستانه سالروز پیوستن فولاد سفیددشت به گروه فولاد مبارکه محقق شد؛

اجرای موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری
تعمیرات سالانه شرکت ورق‌خودرو با تلاش شبانه‌روزی واحدهای مختلف و با انجام 6 هزار و 300 نفر ساعت کار ایمن در بیش از ۳۶۱ فعالیت 

تعمیراتی از ۸ تا ۱۸ مردادماه به مدت ۱۰ روز با موفقیت انجام شد.
در پی انجام این عملیات تعمیراتی بزرگ و حساس، برخی از مدیران 
و کارشناسان این شرکت در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی شرکت 

ورق‌خودرو چنین گفتند؛
نوید ایزدی، مدیر ارشد کارخانه

برنامه‌ریزی دقیق و تأمین به‌موقع قطعات یدکی موردنیاز و انجام 
تعمیرات سالانه خط تولید این شرکت رضایت‌بخش بود. انجام 
موفقیت‌آمیز این دوره از تعمیرات سالانه حاصل حمایت‌ها و تدابیر 
قابل‌تقدیر مدیریت عامل، تلاش شبانه‌روزی و همدلانه واحدهای دفتر 

فنی، تعمیرات و نگهداری، تولید، خرید و تدارکات و... است.
مصطفی شکرچی‌زاده، مدیر توسعه

در جریان این کار تعمیراتی منحصربه‌فرد، پروژه‌هایی نظیر نصب، تست 
و راه‌اندازی سیستم بلوورهای جدید ایرنایف حوضچه مذاب این شرکت 
با موفقیت انجام شد. نصب و راه‌اندازی این سیستم جدید تأثیر بسزایی 
در افزایش سطح کیفی محصولات تولیدی دارد و امکان تنظیم دقیق‌تر 

جرم پوشش محصولات را در پی خواهد داشت.
حسین کبیری، مدیر خرید و تدارکات

در مورد اجرای موفق برنامه تأمین قطعات، تجهیزات و خدمات 
موردنیاز برنامه تعمیرات سالانه، باید گفت در راستای برآورده ساختن 
کل نیاز به تجهیزات و خدمات اضطراری و نیز تجهیزات موردنیاز طبق 
برنامه زمان‌بندی در برنامه تعمیرات از سوی واحدهای مختلف، 
جلسات منظم برگزار گردید و به انجام به‌موقع امور مربوط به واحد 

خرید و تدارکات در زمان اجرای برنامه تعمیرات سالانه شرکت منجر 
شد.

محمدعلی فتاحی، رئیس واحد تعمیرات و نگهداری
در تعمیرات سالانه خط تولید شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و 
: تعویض  بختیاری برخی از اقدامات مهمی که انجام شد عبارت‌اند از
، تنظیم و  آنیلینگ؛ تعمیر کوره  رادیانت تیوب‌های  از  ۳۵ عدد 
سرویس ۱۴۹ عدد مشعل کوره آنیلینگ, تعمیر بخشی از دیواره‌های 
داخل کوره آنیلینگ, تعویض ۳ عدد رول کوره, سرویس کلیه فن‌ها 
و شست‌وشوی واحد تصفیه‌خانه؛ انجام تنظیمات ولوهای کنترلی 
واحد نیتروژن؛ تعمیر اساسی جرثقیل‌های سقفی انبار کلاف؛ سرویس 
و شست‌وشوی واحد کرومات؛ تست الکتریکال پست برق ۶۳ کیلوولت؛ 
سرویس جک‌های اسکین‌پاس؛ اورهال کمپرسور واحد نیتروژن؛ 
سرویس کامل کویل کارهای خط تولید؛ انجام سرویس‌های سالانه 

کلیه تجهیزات و... .
حسین داودی، کارشناس دفتر فنی

از اقداماتی که در اجرای به‌موقع و موفق این تعمیرات بزرگ نقش 
مؤثری داشت برنامه‌ریزی و حمایت‌های فنی و ارائه برنامه زمان‌بندی 
و اولویت‌بندی دقیق برای انجام تعمیرات بود. در سایه الطاف خداوند 
و همت همه‌جانبه مدیریت و کارکنان، تعمیرات این دوره به‌صورت 
یک‌مرحله‌ای و در قالب 6 هزار و 300 نفر ساعت و شامل بیش از ۳۶۱ 

فعالیت تعمیراتی برنامه‌ریزی و انجام شد.

گاهی و   واحد آموزش فولاد مبارکه، با هدف افزایش آ
شناخت کودکان و نوجوانان با رفتارهای پرخطر ازجمله 
، دوره‌های آموزشی  تجربه حتی یک‌باره مواد مخدر
شناخت دانش‌آموزان از جنبه‌های مختلف مصرف مواد 

مخدر را برگزار کرده است.
بنابر اعام واحد آموزش، این دوره‌ها از ابتدای تابستان 
سال جاری و برای فرزندان بین سنین ۱۲ تا ۱۷ سال در 
حال برگزاری است و طی آن فرزندان در سنین یادشده 
به همراه یکی از والدین خود با حضور در این دوره‌های 
ــار  آموزشی از مخاطرات مصرف مواد مخدر حتی برای یک‌ب

گاه می‌شوند. آ
ازآنجا‌که اعتیاد سن، جنسیت، تأهل و تجرد، تحصیل‌کرده 
و بی‌سواد، باشخصیت و بی‌شخصیت و فقیر و ثروتمند 
نمی‌شناسد و ظرفیت کشش همه افراد به سمت خود را 
گاهی هرچه بیشتر از این بلای خانمان‌سوز برای همه  دارد، آ

گروه‌های سنی اجتناب‌ناپذیر است.
والدین باید هوشیار باشند. متأسفانه سن اعتیاد در جامعه ما 
بسیار کم شده و گرایش نسل نوجوان و جوان جامعه به این 
مقوله روزبه‌روز در حال افزایش است. معمولاً تصور می‌شود 
فقط پسران درگیر اعتیاد می‌شوند؛ اما باید این تصور غلط را 

کنر گذاشت، زیرا دختران نیز از این بلا در امان نیستند.
نتایج تحقیقی که در سال ۱۳۸۶ انجام شده  نشان می‌دهد 
۵۵ درصد والدین پس از پنج سال از اعتیاد فرزندان خود 
گاهی والدین از انواع مواد رایج  مطلع شده‌اند و علت آن ناآ
مصرفی، عوارض و پیامدهای آن، سخن نگفتن والدین با 
فرزندان در خصوص مضرات، عوارض و خسارت‌های ناشی از 
مصرف مواد است. بنابراین لازم است با رعایت شرایط سنی 
فرزندان، با آنان در این خصوص گفت‌وگو کرد، به‌گونه‌ای که 
گاهی کافی از پیامدهای مصرف  در دوره نوجوانی فرزندان آ

مواد داشته باشند.
۶۰ درصد نوجوانان و جوانان با فشار همسالان معتاد 
شده‌اند. متخصصان روان‌شناسی معتقدند چگونگی رفتار 
والدین در شکل‌گیری شخصیت فرزند نقش بسیار مهم و 
تعیین‌کننده‌ای دارد. فرزند ما می‌تواند شخصیتی قوی، 
پرجرئت و مسئولیت‌پذیر در برابر اعتیاد از خود بروز دهد 
یا شخصیتی نرم و ضعیف داشته باشد که توان نه گفتن 
به فشار همسن و سالان و مقاومت در برابر فشار آنان برای 

استفاده از مواد مخدر و الکل را نداشته باشد. 
آموزش مهم‌ترین ابزار برای مواجهه با آسیب‌های روانی 
و اجتماعی است و پدر و مادری در تربیت فرزندان خود 
موفق‌اند که اصول و روش‌های صحیح تربیت را بدانند. ما 
ــد  ــر بای ــن عص ــم و در ای ــی می‌کنی ــی زندگ گاه ــش و آ ــر دان در عص
فرزندانی توانمند، قوی و مقتدر پرورش دهیم که با کسب 
مهارت‌های لازم، روش‌های خوب زیستن، با هم زیستن 
ــوان  ــد و ت ــاد بگیرن ــی را ی ــکلات زندگ ــائل و مش ــا مس ــی ب و رویاروی
مقابله با آسیب‌های مختلف اجتماعی مانند اعتیاد به مواد 

و الکل را داشته باشند.
عواملی که در مصرف مواد نقش دارند به سه دسته کلی تقسیم 

می‌شود: عوامل سرشتی، روانی- شخصیتی و اجتماعی.
واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی در راستای تعهد 
گاهی‌بخشی  به مسئولیت اجتماعی شرکت و به‌منظور آ
به فرزندان کارکنان در خصوص سوءمصرف مواد مخدر 
)شناسایی و پیشگیری( برگزاری این برنامه‌های ویژه را 

طراحی و اجرا کرده است. 
در این برنامه، طی هماهنگی‌های صورت‌گرفته با پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان دوره‌های آموزشی با عنوان 
»آشنایی و پیشگیری از سوءمصرف مواد ویژه فرزندان 
کارکنان« هم‌زمان در محل نمایشگاه این مرکز برگزار 

. د د می‌گر
شایان ذکر است این دوره‌های آموزشی با همکاری نیروی 
انتظامی روزهای یک‌شنبه هر هفته در دو نوبت صبح ساعت 
۸ تا ۱۰ ویژه فرزندان پسر و ۱۰ تا ۱۲ ویژه فرزندان دختر کارکنان 

در محل نمایشگاه مرکز مبارزه با مواد مخدر برگزار می‌گردد.
مجموعه تلاش‌های صورت‌گرفته به این امید است که 
گاه سازیم و وظیفه خود برای  فرزندانمان را از مخاطرات آ

تربیت نسل سالم را بهتر و بیشتر به انجام رسانیم.

خبر  کوتاه

برگزاری دوره‌های آموزش پیشگیری 

از اعتیاد فرزندان

به همت واحد آموزش فولاد مبارکه صورت می‌گیرد؛

می
اط

د ف
سعی
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خبر              بازار

در میان افزایش تمرکز بر اجرای استانداردهای مبتنی بر 
کمیتی )ESG( در بخش  شاخص محیطی، اجتماعی و حا
معدن استرالیا، شرکت‌های معدنی در این کشور بر سر دوراهی 
ارتقای  یا  رقابتی  سطوح  در  خود  تولید  میزان  حفظ 

استانداردهای منطبق بر این شاخص قرار گرفته‌اند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی 
فلزات‌آنلاین،  مؤسسه »Fastmarkets« اعام کرده است 
تولیدکنندگان فعال در صنعت معدن در استرالیا با وضعیت 
مبهمی نسبت به اجرای استانداردهای مرتبط با شاخص 
کمیتی در این کشور روبه‌رو هستند.  محیطی، اجتماعی و حا
گفتنی است که حجم استانداردهای مبتنی بر شاخص محیطی، 
کمیتی در صنعت معدن استرالیا بسیار زیاد است. اجتماعی و حا

استرالیا یکی از اعضای اتحادیه مواد معدنی حیاتی پایدار است که 
به موجب آن تمام کشورهای عضو به طور داوطلبانه روی توسعه 
گیر استخراج از معادن فعالیت می‌کنند.  روش‌های پایدار و فرا
انجمن شورای مواد معدنی استرالیا چارچوبی را برای تولید و 
استخراج در معادن تدوین کرده که بر اساس آن رعایت و اجرای ۱۰ 
اصل مبتنی بر توسعه پایدار در معادن، ارائه شده از سوی شورای 

بین‌المللی معدن و فلزات را توصیه می‌کند.
بدون شک، مقیاس اجرای استانداردهای مبتنی بر شاخص 
کمیتی در استرالیا پیچیده بوده و  محیطی، اجتماعی و حا
چالشی‌هایی را برای شرکت‌های معدنی ایجاد کرده است. با این 
حال، صنعت معدن استرالیا یکی از پایه‌های اقتصاد در این کشور 

به شمار می‌رود.
حجم صادرات سنگ‌آهن استرالیا در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۳۶ 
میلیارد دلار استرالیا اعلام شد و بیشترین سهم صادرات میان 
مواد معدنی از این کشور را در سال مذکور به خود اختصاص داد. 
در همین حال، ارزش صادرات بوکسیت و آلومینا به عنوان مواد 
اولیه مورد استفاده در تولید آلومینیوم طی سال ۲۰۲۳ به ۹٫۸ 

میلیارد دلار استرالیا رسید.
یکی از معضلات اصلی صنعت معدن استرالیا چگونگی تطابق 
و اجرای استانداردهای مبتنی بر شاخص محیطی، اجتماعی 
کمیتی در راستای افزایش حاشیه سود از منابع عظیم و  و حا
غنی معدنی در این کشور است. این مسئله به ویژه به دلیل 
ورود بازیگران جدیدی در این عرصه همچون چین که با 
وعده قیمت‌های پایین‌تر و حجم تولید بیشتر پا به این عرصه 
گذاشته‌اند و ممکن است جایگاه استرالیا را به خطر بیندازند، 

اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.
اهمیت اجرای استانداردهای مبتنی بر شاخص محیطی، 
کمیتی به طور فزاینده‌ای روزبه‌روز در حال افزایش  اجتماعی و حا
است و با گذر زمان استانداردهای سخت‌گیرانه‌تری در جهت 
کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای و رسیدن به دستاوردهای 
طرح برایند انتشار کربن صفر مورد نیاز خواهد بود. به گفته 
تحلیلگران فعال در موسسه »Fastmarkets«، چالش اصلی 
شرکت‌های تولیدکننده بزرگ سنگ‌آهن در استرالیا در کاهش 
انتشار میزان گازهای گلخانه‌ای همگام با حفظ و یا افزایش میزان 

تولید محصولات آن‌ها نهفته است.
در همین خصوص، شرکت‌های »Rio Tinto« و »BHP« به عنوان 
تولیدکنندگان سنگ‌آهن در استرالیا هر دو از عزم خود برای اجرای 
دستورالعمل‌های مبتنی بر طرح برایند انتشار کربن صفر خبر 
دادند. طبق اعلام این شرکت‌ها میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای 
در فرایند تولید در گستره یک و دو در شرکت »Rio Tinto« تا سال 
۲۰۳۰ حدود ۵۰ درصد و برای شرکت »BHP« حدود ۳۰ درصد 

کاهش خواهد یافت.
شرکت استرالیایی »Fortescue« به عنوان سومین شرکت بزرگ 
تولیدکننده سنگ‌آهن در این کشور، متعهد شده است که تا سال 
۲۰۳۰ حدود ۹۰ درصد از میزان تولید آلاینده‌های خود را کاهش 
دهد. طبق اعلامیه این شرکت میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای 
در فرایند تولید شرکت »Fortescue« تا سال ۲۰۴۰ در گستره سه به 
صفر خواهد رسید. بر همین اساس به نظر می‌رسد هیچ راهبرد 
واحدی در جهت اجرای استراتژی‌های فرایند کربن‌زدایی برای 
تولیدکنندگان سنگ‌آهن در استرالیا به ویژه با توجه به پروژه‌های 
در دست راه‌اندازی و توسعه‌ای سنگ‌آهن این شرکت‌ها، وجود 

ندارد.
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر از طریق سیستم‌های تولید 
برق در محل، به‌کارگیری وسایل نقلیه معدنی الکتریکی و همکاری 
با فولادسازان برای یافتن فناوری جدید در صنعت فولادسازی 
از جمله اقدامات اصلی شرکت‌های استرالیایی تولیدکننده 
سنگ‌آهن در راستای اجرای استراتژی‌های مبتنی بر فرایند 

کربن‌زدایی است.
برخاف شرکت‌های تولیدکننده سنگ‌آهن چینی که روش 
کاهش میزان تولید فولاد خام و محدود کردن ظرفیت جدید 
تولید واحدهای فولادسازی را در راستای اجرای استراتژی 
فرایند کربن‌زدایی در پیش گرفته‌اند، شرکت‌های تولیدکننده 
سنگ‌آهن استرالیایی در تلاش هستند تا میزان ظرفیت تولید 
خود را در کوتاه‌مدت علی‌رغم پتانسیل افزایش سرمایه‌گذاری یا 
هزینه‌کردهای مرتبط با اجرای استانداردهای مبتنی بر شاخص 

کمیتی، حفظ کرده و یا افزایش دهند. محیطی، اجتماعی و حا
یکی از شرکت‌های فعال معدنی مستقر در استرالیا مطرح کرد 
که اجرای استانداردهای مبتنی بر شاخص محیطی، اجتماعی 
کمیتی موجب افزایش هزینه‌کردهای کلی پروژه‌ها خواهد  و حا
شد؛ با این حال، به نظر می‌رسد که در حال حاضر این هزینه‌کردها 
به طور مستقیم در قیمت محموله‌های سنگ‌آهن تولیدی 

شرکت‌های تولیدکننده بزرگ انعکاس نیافته است.

خبر بین‌الملل

چالش‌های تحقق توسعه پایدار در 

بخش معدن استرالیا

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها و کانال فراخوان‌های شرکت 

در شبکه‌های اجتماعی به‌نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می‌باشد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 03152731896 - 09010042627

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

) تعمیر و بازسازی موتورهای اصلی شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار

عملیات بارگیری، حمل و تخلیه محصولات فولادی در سایت داخلی مجتمع فولاد سبا

ارائه خدمات چاپ، تکثیر و دسته‌بندی جزوات در شرکت فولادمبارکه

تولید فیلم‌های مستند و داستانی در شرکت فولاد مبارکه

فروش اقلام ضایعاتی مجتمع فولاد سبا از طریق مزایده عمومی. پیشنهاددهندگان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه تاریخ 

(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد  1403/06/19 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر

تحویل نمایند. پیشنهاد‌های واصله در روز سه‌شنبه تاریخ 1403/06/20 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده 

روز یک‌شنبه تاریخ 11 / 6 /1403 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در مجتمع فولاد سبا )درب شاهد فولاد سبا( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. در صورت نیاز به 

اطلاعات بیشتر با تلفن: 03152733596 و همراه 09392648130 تماس حاصل فرمایید.

اقلام مورد مزایده: )سنگ سنباده ضایعاتی در ابعاد مختلف به‌صورت درهم(

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 

1 4 03 /06 /1 9

1 4 03 /06 /07

1 4 03 /06 /07

1 4 03 /06 /1 0

1 4 03 /06 /1 9

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

گهی آ ع  ــو ن

عمومی مناقصه 

عمومی مناقصه 

عمومی مناقصه 

عمومی مناقصه 

مزایده عمومی

ه ر شما

48602 1 3 7

48603 9 8 8

48604 9 54

4860 1 752

1 4 03 4 0 0 1 30

یف د ر

1

2

3

4

5

بورس

حجم عرضه )تن(

340,010

3,000

5,000

348,010

مقدار تقاضا )تن(

361,570

1,250

4,100

366,920

حجم معامله)تن(

340,010

1,150

3,900

345,060

کیلوگرم( یال /  قیمت پایانی )ر

316,965

426,990

463,753

یخ تحویل تار

1 4 03 ه  ــا م مهر

1 4 03 ه  ما ن  با آ

1 4 03 ه  ما ن  با آ

آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

G

P

محصول

ورق گرم

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

تاریخ معامله

1403/05/22

1403/05/22

1403/05/22

اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

اقتصاد مهارتی نشان‌دهنده شیوه جدیدی برای 
ارزش‌گذاری یک فرد و موفقیت او در حرفه‌اش است.

امروزه شرکت‌ها با چالش بزرگ مدیریت استعداد روبه‌رو 
هستند و یافتن نیروی کار متعهد و متبحر برای انجام وظایف از پیش 
تعیین‌شده موقعیت‌های مختلف شغلی، به معضل کارفرمایان بدل 
شده است. بسیاری از شرکت‌ها در حال تجربه شکاف مهارتی هستند 
و مهارت‌های موردنیاز کارفرمایان نیز سریع‌تر از همیشه در حال تغییر 
و تکامل است. بنابراین مشکل جهانی کمبود مهارت و همچنین 
نیاز کارکنان به توسعه مهارت‌های فعلی برای حفظ شغل خود، آن‌ها 
را به دنبال فرصت‌هایی برای کسب مهارت‌های جدید، سازگاری و 
انعطاف‌پذیری بیشتر سوق داده است. افراد و مشاغل در این پارادایم 
نوین، مهارت‌های خاص موردنیاز برای موفقیت را به‌جای مدارک 
مرسوم دانشگاهی یا عناوین شغلی سابق در اولویت قرار می‌دهند. 
شرکت‌هایی که رویکرد مبتنی بر مهارت را اتخاذ می‌کنند، با تغییرات 
سازگارترند؛ زیرا می‌توانند به‌سرعت مهارت‌های موردنیاز برای 

چالش‌های جدید را شناسایی کنند و به کارکنان خود آموزش دهند.
بیش از یک قرن، شیوه‌های مدیریتِ منابع انسانی در یک سازمان مانند 
استخدام، پاداش، پیشرفت شغلی و ارزیابی عملکرد کارکنان همگی 
گون و وظایف تعریف‌شده برای هر شغل طراحی  حول مشاغل گونا
شده‌اند. به‌وسیله این رویکرد، سازمان‌ها کار هر شخص را به وظایف 
استاندارد آن عنوان شغلی محدود می‌کنند. اما این ساختار سنتی در 
حال بازنگری است، زیرا هم انعطاف سازمانی و هم پتانسیل ایجاد یک 
گیر را محدود می‌کند؛ بنابراین سازمان‌ها در  محیط کاری مثبت و فرا
حال گذار به رویکردی هستند که در آن کارکنان به‌جای انجام وظایف از 
پیش تعریف‌شده هر شغل، بر مهارت‌های فردی موردنیاز برای تکمیل 
وظایف تمرکز کنند. همچنین سازمان می‌تواند توانایی‌های کارکنان را با 
نیازهای در حال تکامل کسب‌وکار تطبیق و نیروی کاری پویاتر و سازگارتر 
را پرورش دهد. به‌عنوان مثال، رویکرد شرکت چندملیتی بریتانیایی 
Unilever )تولیدکننده کالاهای مصرفی( به همین صورت است، 
به‌طوری‌که آن‌ها به هر شغل به‌عنوان مجموعه‌ای از مهارت‌ها توجه 
می‌کنند و نه اینکه فقط نگاه صرف به‌عنوان شغلی فرد داشته باشند؛ 
علت این امر این است که در رویکرد سنتی با نگاه به‌عنوان شغلی هر فرد، 
فهرست شرح وظایف او مشخص می‌شود؛ اما ممکن است فرد مهارت 
موردنیاز سازمان را برای انجام برخی از وظایف از پیش تعیین‌شده خود 

به شیوه عالی نداشته باشد.
نظرسنجی موسسه مشاوره‌ای Deloitte از 1021 کارگر و 225 مدیر 
بازرگانی و منابع انسانی، در سراسر جهان و در صنایع مختلف و مصاحبه 
با تقریباً 12 تن از مدیران نشان داد که هم مدیران و هم کارکنان، به 
رویکرد مبتنی بر مهارت نسبت به رویکردهای سنتی مبتنی بر عناوین 
شغلی، تمایل بیشتری نشان دادند. این نتایج نشان می‌دهد که 

هلدینگ‌های هوشیار به‌طور فزاینده‌ای ارزش تمرکز بر مهارت‌های 
کارکنان را تشخیص می‌دهند و این امر در آینده منجر به بازتعریف 
ساختارهای کاری و فرایندهای تصمیم‌گیری در سازمان‌ها خواهد شد.

نتایج این نظرسنجی در شکل شماره 1 بیانگر همین موضوع است.
بنابراین این رویکرد متمرکز بر مهارت، به شرکت‌ها اجازه می‌دهد 
کار خود را به‌طور مؤثرتری  تا استعدادهای منحصربه‌فرد نیروی 
شناسایی و از آن‌ها استفاده کنند. ارزیابی کارمندان بالقوه بر اساس 
معیارهای مرسوم مانند مدرک دانشگاهی و پیشینه و یا ارتباطات آن 

فرد، شناسایی مجموعه مهارت‌های واقعی آن‌ها را غیرممکن می‌کند.
ظهور »اقتصاد مهارت‌ها« بر ضرورت ارتقای مستمر مهارت، برجسته 
کردن اهمیت مهارت‌ها، یادگیری به شیوه حضوری و یا آنلاین و ایجاد 
کید می‌کند. این تغییر بر کسب‌وکارها در  محیط کاری چابک‌تر تأ

چندین حوزه کلیدی تأثیر می‌گذارد:
یادگیری مادام‌العمر و فرهنگ یادگیری: شرکت‌ها به‌طور فزاینده‌ای 
اهمیت یادگیری مادام‌العمر را درک می‌کنند و در تلاش برای ایجاد 

فرهنگی هستند که از آموزش مستمر حمایت کند.

روش‌های استخدامی: معیارهای سنتی استخدام با معیارهای 
مبتنی بر مهارت جایگزین می‌شوند و شرکت‌ها به‌جای تمرکز بر مدارک 
تحصیلی یا تجربه، مهارت‌های خاصی را که کارجو ارائه می‌کنند در 
اولویت قرار می‌دهند. این رویکرد می‌تواند منجر به تغییر شیوه‌های 

استخدامی شرکت‌ها شود.
بررسی عملکرد و پیشرفت شغلی: ارزشیابی کارکنان بر اساس کسب 
مهارت‌های جدید و به‌کارگیری آن مهارت‌ها برای خروجی بهتر کار 

کارکنان، انجام می‌شود.
فرصت‌های انعطاف‌پذیر و پروژه‌های کاری: ماهیت کار با افزایش 
فرصت‌های پروژه‌محور انعطاف‌پذیرتر می‌شود. شرکت‌ها راه‌های 
شخصی‌سازی‌شده‌تری را برای کارمندان به‌منظور مشارکت در کار 

ارائه می‌کنند.
تقویت همکاری بین تیم‌های مختلف: اقتصاد مهارتی با گرد هم آوردن 
دیدگاه‌ها و تخصص‌های مختلف، به‌طور مؤثرتری مشکلات را همراه با 
نوآوری برطرف کرده و در برخورد با استعداد به‌عنوان یک دارایی سیال 

و پویا رفتار می‌کند.

در پایان، جان‌مایه این نوشتار این است که شرکت‌های آینده‌نگر با 
اولویت قرار دادن مهارت در تمام جنبه‌های مدیریتِ استعداد، سعی 
در تغییر پارادایم در زمینه مدیریت استعدادها هستند. اجرای چنین 
تحولی به معنای مشاهده هر عنصر مدیریتِ استعداد مانند استخدام، 

توسعه و ارزیابی از طریق دریچه مهارت‌ها ست
منابع:

https://www.weforum.org/agenda/2023/10/skills-econo-
my-what-is-it/
https://www2.deloitte.com/se/sv/Insights/organization-
al-skill-based-hiring.html
https://masterstart.com/blog/online-learning/new-skills/
the-skills-economy/#:~:text=The%20term%20%E2%80%9C-
skills%20economy%E2%80%9D%20refers,traditional%20
credentials%20and%20job%20titles.
https://beamery.com/resources/blogs/what-is-the-skills-
economy-and-how-can-hr-embrace-it

ظهور اقتصاد مهارتی
   تهیه‌کننده:دفتر استراتژی واهداف

بورس و سهام
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0. 0 5

0. 5 5

0. 87

0. 1
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2

2 3

3 6

4 1

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/05/20

1403/05/21

1403/05/22

1403/05/23

1403/05/24

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0

4. 1 6 7 4. 1 424. 1 65 4. 1 06 4. 1 47

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

 شکل شماره 1- مدیران و کارکنان خواهان رویکردی جدید در مشاغل هستند.
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بخش صنعت سهم قابل‌توجهی در انتشار گازهای 
گلخانه‌ای در جهان دارد، زیرا گازهای زائد حاصل 
از فرایندهای صنعتی مانند مونوکسید کربن )CO( و 
کسید کربن )CO2( و متان )CH4( چالش‌های زیست‌محیطی  دی‌ا
جدی ایجاد می‌کنند. پروژه Carbon4PUR بخشی از برنامه افق 
2020 اتحادیه اروپا )EU's Horizon 2020(، با تبدیل این گازهای 
زائد به واسطه‌های شیمیایی ارزشمند برای تولید پلیمرهای دسته 
پلی‌یورتان، به این چالش‌ها پاسخ می‌دهد. این رویکرد نوآورانه 
نه‌تنها انتشار گازهای گلخانه‌ای را کاهش می‌دهد، بلکه وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی را کاهش می‌دهد و آینده صنعتی پایدارتری را 

پیش روی جوامع پیشرفته قرار می‌دهد.
 برنامه Horizon 2020 یکی از بزرگ‌ترین ابتکارهای عملیاتی بخش 
تحقیق و نوآوری اتحادیه اروپاست که هدف آن تضمین رقابت جهانی 
اروپا به‌صورت پایدار است. یکی از تمرکزهای اصلی آن بر شیوه‌های 
صنعتی پایدار است، جایی که پروژه Carbon4PUR در آن جای می‌گیرد. 
مفهوم همزیستی صنعتی، استفاده از مواد زائد حاصل از یک صنعت 
به‌عنوان منبع مواد اولیه برای صنعت دیگر، در این پروژه ایده مرکزی 
است. پلی‌اورتان که به‌طور گسترده در صنایع مختلف برای محصولاتی 
مانند فوم‌ها و پوشش‌ها استفاده می‌شود، در چرخه تولید خود ردپای 
زیست‌محیطی قابل‌توجهی دارد. پروژه Carbon4PUR به دنبال کاهش 
این امر با استفاده از گازهای زائد صنعت فولاد به‌عنوان مواد خام بوده 

است.
 هدف اصلی پروژه Carbon4PUR توسعه و اجرای عملیاتی یک فناوری 
جدید )با سطح آمادگی TRL-6( برای تولید مواد شیمیایی با ارزش‌افزوده 
از گازهای خروجی کارخانه فولاد است. هدف این پروژه کاهش انتشار 

گازهای گلخانه‌ای و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی از طریق 
 ،)polyester polyols( به پلی‌ال‌های پلی‌استر CO2 و CO تبدیل
است. پروژه Carbon4PUR از یک فناوری پیشگامانه برای تبدیل 
شیمیایی مستقیم مخلوط گازهای کارخانه فولاد استفاده می‌کند. 
برخلاف روش‌های سنتی که نیاز به فرایندهای گران‌قیمت جداسازی 
فیزیکی گازها دارند، این رویکرد جدید امکانات فرایندی کارآمدتر و 
مقرون به‌صرفه‌تر را فراهم می‌کند. این فناوری شامل جذب گازهای 
زائد و تبدیل آن‌ها به واسطه‌های شیمیایی ارزشمند از طریق برخی 
کنش‌های شیمیایی است. این روش نه‌تنها اثرات زیست‌محیطی  وا
را کاهش می‌دهد، بلکه با کاهش هزینه‌های تولید، مزایای اقتصادی 
نیز ارائه می‌دهد. این فرایند با جذب گازهای زائد از کارخانه‌های فولاد 
کنش‌های شیمیایی  شروع می‌شود. سپس این گازها تحت یک سری وا
قرار می‌گیرند تا پلی‌ال‌های پلی‌استر تولید کنند که واسطه‌های کلیدی 
در تولید پلی‌اورتان هستند. علی‌رغم مواجهه با چالش‌هایی مانند 
کنش‌های شیمیایی و اطمینان از مقیاس‌پذیری فناوری،  بهینه‌سازی وا
این پروژه پیشرفت چشمگیری داشته است. مواد شیمیایی تولیدشده 
از طریق پروژه Carbon4PUR برای ایجاد محصولات پلی اورتان مانند 
فوم‌ها و پوشش‌های با استحکام بالا استفاده می‌شوند. این محصولات 
کاربردهای گسترده‌ای از بخش ساخت‌وساز گرفته تا صنایع خودروسازی 
دارند. مزایای زیست‌محیطی این پروژه قابل‌توجه است، زیرا به کاهش 
ردپای کربن در فرایندهای تولید پلی اورتان با استفاده از گازهای زائد 
کمک می‌کند. عاوه بر این، مزایای اقتصادی شامل صرفه‌جویی در 
هزینه برای صنایع و ایجاد جریان‌های درآمدی جدید از مواد زائد است.

 پروژه Carbon4PUR با ارائه راه‌حلی پایدار برای مدیریت پسماندهای 
صنعتی کمک قابل‌توجهی به اهداف کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای 

اتحادیه اروپا می‌کند. فناوری توسعه‌یافته این پتانسیل را دارد که توسعه 
یابند و در سایر صنایع نیز به کار گرفته شود تا تأثیر آن را ملموس‌تر کند. 
کنش‌های شیمیایی و بررسی  تحقیقات آینده می‌تواند بر بهبود کارایی وا
کاربردهای جدید برای مواد شیمیایی حاصل متمرکز شود. موفقیت 
پروژه Carbon4PUR سابقه‌ای برای ابتکارات مشابه ایجاد می‌کند و 
اهمیت نوآوری در دست‌یابی به اهداف پایداری را برجسته می‌کند. این 
پروژه از سال 2017 آغاز شده و در فاز اول به مدت 4 سال بودجه‌ای بالغ‌بر 

7 میلیون یورو به آن تزریق می‌شود.
 این پروژه شامل همکاری بین شرکای مختلف، ازجمله شرکت‌های 
صنعتی و مؤسسات تحقیقاتی است که هرکدام تخصص خود را در 
مراحل مختلف فرایند مشارکت می‌دهند. کنسرسیوم شرکای پروژه 
در امتداد زنجیره ارزش کامل سازماندهی شده‌اند که با تهیه و تنظیم 
انتشار آلاینده‌های صنعتی از صنعت فولاد گرفته تا صنایع شیمیایی 
کاملاً مطابق با مفهوم همزیستی صنعتی است. هماهنگ‌کننده پروژه 

شرکت آلمانی Covestro Deutschland AG به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
 ArcelorMittal شرکت‌های شیمیایی جهان است. در بخش فولاد، گروه
کز  متعهد به مدیریت پایدار محیط‌زیست است. در همین راستا یکی از مرا
 ArcelorMittal Maizières Research S.A تحقیقات اصلی این شرکت
کز تحقیقاتی در  AMMR با حدود 500 محقق تمام‌وقت، از بزرگ‌ترین مرا
 Carbon4PUR در پروژه AMMR صنعت فولاد در اروپا بوده و نقش اصلی
تحویل نمونه‌هایی از گازهای مخلوط پیش تصفیه‌شده کارخانه فولاد 
برای آزمایش‌ها در فرایند شیمیایی جدید به پلی‌ال‌ها، و همراه با شرکای 
دیگر، انجام یک مطالعه در مورد پیوند آینده در زیرساخت‌های بندر 
مارسی است. در حقیقت یکی از نقش‌های کلیدی در این پروژه تعریف 
رویه ارتقای سایز تجهیزات تصفیه گازهای زائد به مقیاس صنعتی در 
پلنت فولادی است که در این مرکز دنبال می‌شود. شرکای پروژه با هم 
در شکل دادن به طرح کسب‌وکار و مدل تنظیم کار بین صنعت فولاد و 

صنایع شیمیایی همکاری می‌کنند.
 

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

ساخت ماده‌ای که هر سطحی را به پنل خورشیدی 
تبدیل می‌کند

ویرجین گلکتیک از طراحی نسل جدید هواپیمای 
فضایی خود رونمایی کرد

که به‌صورت  کسفورد ماده‌ای جدید ساخته‌اند  دانشمندان دانشگاه آ
گوشی هوشمند قرار  کوله‌پشتی، اتومبیل و  پوششی روی اجسامی مانند 
می‌گیرد و نقش پنل خورشیدی را ایفا می‌کند. این پیشرفت جالب‌توجه به 
این معنی است که مقادیر فزاینده‌ای از الکتریسیته خورشیدی می‌تواند 
بدون پنل‌های خورشیدی مبتنی بر سیلیکون تولید شود. ماده جاذب نور 
کسفورد به‌اندازه کافی نازک و انعطاف‌پذیر است که  جدید دانشمندان آ
می‌تواند روی سطح تقریباً هر ساختمان یا شیئی معمولی قرار بگیرد. 

گلکتیک از طراحی نسل جدید هواپیمای فضایی خود با نام  ویرجین 
»دلتا« رونمایی کرد. پروازهای تجاری این هواپیمای زیرمداری جدید در 
گزارش Space، ظرفیت مسافران  سال 2026 شروع می‌شوند. براساس 
هواپیمای کلاس دلتا از 4 نفر در مدل قبلی، به 6 نفر افزایش یافته است. 
همچنین هواپیمای جدید به یک سیستم موشکی هیبریدی مجهز شده 
کند، اما دلتا می‌تواند هر  است. یونیتی هر ماه می‌توانست یک بار پرواز 
هفته 2 بار پرواز کند.

جریمه 7.7 میلیون دلاری برای 
شرکت بریتانیایی تأمین‌کننده فناوری 
اطلاعات Advanced به‌دلیل نقض 

باج‌افزاری در سال 2022

حمله باج افزاری 
به موزه‌های فرانسه

هشدار به هواداران فوتبال لیگ 
برتر انگلیس جهت هوشیاری در 
برابر کلاه‌برداری‌های مربوط به 

بلیت بازی‌ها

شرکت بریتانیایی تأمین‌کننده نرم‌افزارهای کامپیوتری 
Advanced در 4 اوت 2022 در معرض حمله باج‌افزاری 
مهاجمان قرار گرفت. این رخداد صدها نهاد دولتی و 
خصوصی ازجمله NHS 111 و محصولات مراقبت‌های 
Staffplan،Cro و eFinancials گون همچون بهداشتی گونا

sscare،Carenotes،Odyssey،Caresys،Adastra را تحت 
تأثیر قرار داد. نقض مذکور به افشای اطلاعات شخصی 

نزدیک به 83000 نفر منجر شد.
پس از رخداد مذکور دفتر کمیسر اطلاعات بریتانیا برای شرکت 
Advanced به دلیل عدم محافظت از اطلاعات شخصی افراد 
به‌صورت موقت جریمه 7.74 میلیون دلاری در نظر گرفت و 
گر شرکت نتواند استدلال‌های قانع‌کننده‌ای  تصمیم بر آن شد که ا
ارائه دهد جریمه عملی خواهد شد که در این صورت به ازای هر 
فرد تحت تأثیر حمله حدود 93 دلار غرامت دریافت خواهد شد.

بنا به اعام دفتر کمیسر اطلاعات بریتانیا اجرای اقدامات 
اساسی مانند اعمال به‌روزرسانی‌های امنیتی، فعال کردن احراز 
هویت چندعاملی و بررسی سیستم‌ها برای آسیب‌پذیری‌های 
شناخته‌شده برای محافظت از داده‌های حساس حیاتی است 
و از همه سازمان‌ها انتظار می‌رود این موارد را در دستور کار خود 

قرار دهند.
bleepingcomputer :منبع

روزنامه فرانسوی Le Parisien فاش کرد که مدیر 
فناوری اطلاعات موزه Grand Palais به دنبال مشاهده 
فعالیت غیرعادی، حمله به موزه را شناسایی می‌کند. در 
روند تحقیقات او متوجه می‌شود که این فعالیت به‌دلیل 
حمله باج‌افزاری بوده است و سیستم‌هایی را هدف قرار 
می‌داد که برای متمرکز کردن داده‌های مالی نزدیک به 40 
موزه در فرانسه ازجمله Grand Palais استفاده می‌شد. 
طبق گزارش روزنامه Le Parisien، مهاجمان بخش‌هایی از 
گر  سیستم‌های موزه‌ها را رمزگذاری و تهدید کرده‌اند که ا
قربانی ظرف 48 ساعت باج را پرداخت نکند دست به 

افشای داده‌ها خواهد زد.
گروه ضدجرائم سایبری به‌عنوان واحد تخصصی نیروی پلیس 
ملی فرانسه که به مبارزه با جرائم ارتکابی در فضای سایبری 
اختصاص دارد، بررسی این پرونده را آغاز کرده است. درحالی‌که 
Grand Palais در حال حاضر میزبان چندین رویداد المپیک 
است، آژانس امنیت سایبری فرانسه تأیید کرد که رخداد مذکور 
بر سیستم‌های اطلاعاتی درگیر در اجرای بازی‌های المپیک و 
گرچه به‌عنوان هدف  پارالمپیک تأثیری نمی‌گذارد. موزه لوور نیز ا
احتمالی حمله از آن یاد شد اما تأثیر حمله یادشده را تکذیب کرد.
infosecurity-magazine :منبع

برای  محبوب  شکارگاه  یک  بالا  سطح  فوتبال 
کلاه‌برداران است زیرا آن‌ها از وفاداری و اشتیاق هواداران 
برای تماشای تیم موردعلاقه‌شان سوءاستفاده می‌کنند. 
کلاه‌برداران معمولاً پست‌های جعلی را در رسانه‌های 
اجتماعی یا بازارهای آنلاین ایجاد می‌کنند تا بلیت‌هایی را 
 وجود ندارند. تصاویر بلیت‌های واقعی 

ً
تبلیغ کنند که واقعا

اغلب برای متقاعد کردن خریدار به واقعی بودن آن‌ها درج 
می‌شود. پس از انتقال پول، کلاه‌بردار به‌سادگی ناپدید 

می‌شود و قربانی در ازای آن چیزی دریافت نمی‌کند.
فصل گذشته، قربانیان به‌طور متوسط 221 دلار ضرر کردند، 
گرچه برای برخی بیش از 1276 دلار بود. بانک لویدز گفت که  ا
حدود 6000 هوادار فوتبال انگلیس در فصل گذشته قربانی 
کلاه‌برداری شدند. این کلاه‌برداری‌ها نسبت به سال گذشته 

افزایش سه برابری داشته است.
لیز زیگلر مدیر پیشگیری از کلاه‌برداری در بانک لویدز توصیه کرد 
که همیشه به کانال‌های رسمی به‌عنوان اولین خط دفاع خود 

پایبند باشید و از کانال‌های مشکوک اجتناب کنید.
بانک لویدز اعلام کرد که بیش از نیمی از کل کلاه‌برداری‌های 
مربوط به بلیت فوتبال )56 درصد( در طول کمپین 24/2023 
گزارش شده است که در فیس بوک ازجمله بازار آن شروع شده 
است. 23 درصد نیز موارد در X یا توییتر سابق بوده است. این 
بانک از شرکت‌های رسانه‌های اجتماعی خواسته است تا با 

کلاه‌برداران مقابله کنند.
cybernews :منبع

کمترین میزان تغییر قیمت  حداقل تغییر قیمت سفارش 
سفارش‌های خرید یا فروش مشتریان است. که در سامانه بازار مجازی با 
کلیک بر روی )i( برای هر قرارداد قابل‌مشاهده خواهد بود. برای مثال، 
برای قرارداد آتی سکه طلا 5,000 ریال برای هر سکه است. بدین معنی که 
با توجه به اینکه هر قرارداد 10 سکه است، قیمت سفارش‌ها بر روی تابلو 
معاملاتی بر اساس مضربی از 50,000 ریال تغییر خواهد کرد. حداقل تغییر 
قیمت سفارش هر دارایی پایه در مشخصات قرارداد آن دارایی 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
کثر تعداد قراردادی است که  کثر حجم هر سفارش حدا حدا

مشتریان هنگام ورود سفارش برای هر دارایی پایه می‌توانند ثبت نمایند. 
کثر می‌توانند تعداد 25  برای مثال در قرارداد آتی سکه طلا مشتریان حدا
گر مشتری مایل به اخذ  قرارداد را در هر سفارش وارد سامانه نمایند. مثلاً ا
30 موقعیت خرید باشد، نمی‌تواند 30 قرارداد را در یک سفارش ثبت کند و 
کثر  باید آن را در حداقل دو سفارش با حجم‌های مختلف )با رعایت حدا
کثر حجم هر سفارش هر  حجم هر سفارش 25 قرارداد( ثبت نماید. حدا

دارایی پایه در مشخصات قرارداد آن دارایی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
Margin Call دریافت اخطاریه افزایش وجه تضمین

به ازای اخذ هر قرارداد جدید می‌بایست یک وجه تضمین اولیه در 

حساب مشتری موجود باشد. این مبلغ در پایان هر روز و در فرایند 
تسویه روزانه معاملات تعدیل می‌شود، بدین مفهوم که درصورتی‌که 
معاملات انجام‌شده در طی روز منجر به کسب سود شود، این مبلغ 
به مبلغ وجه تضمین اضافه می‌شود، ولی درصورتی‌که معاملات 
انجام‌شده در طی روز به نحوی باشد که مشتری متحمل زیان شود، 
مبلغ زیان از حساب وی کسر و اصطلاحاً مشتری At Risk خواهد 
شد. درصورتی‌که در طی چندین روز متوالی مشتری متحمل زیان 
شود و این موجب شود که موجودی حساب وی کمتر از 70 درصد 
مبلغ وجه تضمین اولیه به ازای هر قرارداد شود، مشتری اصطلاحاً 

Margin Call شده و در این حالت می‌بایست وجه تضمین جبرانی 
را به حساب خود واریز کند یا بخشی از موقعیت‌های خود را در بازار 
ببندد؛ به‌طوری‌که مبلغ وجه تضمین اولیه به ازای هر قرارداد در 

حساب وی موجود باشد.
کارمزد معاملات

به ازای معامله هر قرارداد آتی، از مشتریان کارمزد کسر خواهد شد. میزان 
این کارمزد در مشخصات قرارداد هر دارایی پایه اطلاع‌رسانی می‌شود. 
در سامانه بازار مجازی با کلیک بر روی )i( برای هر قرارداد قابل‌مشاهده 

خواهد بود.

تی )ادامه مطلب هفته گذشته( آشنایی با قراردادهای آ
یم بورس بیاموز

Carbon4PUR  معرفی پروژه تبدیل گازهای زائد صنعت فولاد به محصول

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه
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 اجتما             عی

دانشمندان مدارهای عصبی مرتبط با خلاقیت را در مغز 
کشف کردند

دانشمندان نشان دادند که وقتی فکر می‌کنیم چه 
اتفاقی در مغزمان می‌افتد

تیمی از محققان به رهبری کالج پزشکی بیلور ادعا می‌کنند موفق شده‌اند 
انواع خلاقیت  که در برخی  کنند  را شناسایی  از مدارهای مغزی  نوعی 
نقشی اساسی دارند. به گزارش ساینس‌الرت، در آزمایشی که بخش‌های 
خاصی از شبکه حالت پیش‌فرض مغز )DMN( از طریق تحریک عمیق 
مغزی در 9 شرکت‌کننده بزرگسال موقتاً سرکوب شد، توانایی آن‌ها در تفکر 
خلاقانه کاهش قابل‌توجهی یافت. شبکه DMN زمانی فعال می‌شود که 
ذهن آزادانه از فکری به فکر دیگر می‌پرد. 

دانشمندان Precision Neuroscience آرایه الکترودی نازک و منعطفی 
توسعه داده‌اند که از طریق شکافی کوچک زیر جمجمه قرار می‌گیرد. پس 
پرسروصدای  سیگنال‌های  می‌توانند  دانشمندان  وسیله،  این  نصب  از 
کنند.  دانشمندان توانسته‌اند از همین روش  نورون‌های فرد را جمع‌آوری 
بفهمند افراد تحت آزمایش چگونه به افکار خود شکل می‌دهند. فناوری 
آینده افراد معلول را قادر  جمع‌آوری سیگنال‌های الکتریکی نورون‌ها در 
می‌سازد تا فقط از راه فکر کردن کامپیوترها را کنترل کنند. 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله خانم لیلا 
بهرامی شاغل در آموزش و علیرضا و احمدرضا محمدی 
، سید محسن  شاغل در نورد سرد در غم درگذشت پدر
درخشنده شاغل در نورد سرد  در غم درگذشت مادر   و 
محسن مؤذنی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت برادر 

به سوگ نشستند.
همچنین همکار گرامی بازنشسته، شادروان حسام 

بهرامی دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

نهج‌البلاغه حضرت علی )ع( سرشار از نکات تربیتی 
است؛ یعنی بیش از هر چیز دیگر، راهکارهای تربیتی ارائه 
می‌کند و برای کسی که می‌خواهد تربیت شود و تربیت 

کند بهترین و روشنگرترین منبع است.
در شماره قبل خلاصه‌ای از نکات نامه 31 نهج‌البلاغه را که یکی از برترین 
اسناد تربیتی است و خطاب به امام حسن )ع( نوشته شده مرور کردیم. در 
این شماره گزیده‌ای از متن نامه آن حضرت به فرزندشان را مرور می‌کنیم.

پسرم هنگامی که دیدم سالیانی از من گذشت و توانایی رو به کاستی 
رفت، به نوشتن وصیت برای تو شتاب کردم و ارزش‌های اخلاقی را برای تو 
برشمردم. پیش از آنکه اجل فرارسد و رازهای درونم را به تو منتقل نکرده 
باشم و در نظرم کاهشی پدید آید، چنانکه در جسمم پدید آمد و پیش از 
آنکه خواهش‌ها و دگرگونی‌های دنیا به تو هجوم آورند و پذیرش و اطاعت 
مشکل گردد؛ زیرا قلب نوجوان چونان زمین کاشته‌نشده، آماده پذیرش هر 
بذری است که در آن پاشیده شود. پس در تربیت تو شتاب کردم، پیش از 
آنکه دل تو سخت شود و عقل تو به چیز دیگری مشغول گردد. تا به استقبال 
کارهایی بروی که صاحبان تجربه، زحمت آزمون آن را کشیده‌اند و تو را از 
تلاش و یافتن بی‌نیاز ساخته‌اند و آنچه از تجربیات آن‌ها نصیب ما شد، به 
تو هم رسیده و برخی از تجربیاتی که بر ما پنهان مانده بود برای شما روشن 
گردد. پسرم درست است که من به‌اندازه پیشینیان عمر نکرده‌ام، اما در 
کردار آن‌ها نظر افکندم و در اخبارشان اندیشیدم و در آثارشان سیر کردم 
تا آنجا که گویا یکی از آنان شده‌ام، بلکه با مطالعه تاریخ آنان، گویا از اول تا 
پایان عمرشان با آنان بوده‌ام. پس قسمت‌های روشن و شیرین زندگی 
آنان را از دوران تیرگی شناختم و زندگانی سودمند آنان را با دوران زیان‌بارش 
شناسایی کردم. سپس از هر چیزی مهم و ارزشمند آن را و از هر حادثه‌ای، 
زیبا و شیرین آن را برای تو برگزیدم و ناشناخته‌های آنان را دور کردم. پس 
آن‌گونه که پدری مهربان نیکی‌ها را برای فرزندش می‌پسندد، من نیز بر آن 

شدم تو را با خوبی‌ها تربیت کنم، زیرا در آغاز زندگی قرار داری. تازه به روزگار 
روی آورده‌ای و نیتی سالم و روحی باصفا داری.

در واقع امام )علیه‌السلام( برای انتخاب این سن و سال )نوجوانی( جهت 
پند و اندرز، سه دلیل بیان فرموده است: آماده بودن قلب جوان برای 
پذیرش، عدم قساوت به سبب عدم آلودگی به گناه و عدم اشتغال ذهن 
به مشکلات زندگی و حیات و هرکدام از این سه به‌تنهایی برای انتخاب این 

زمان کافی است تا چه رسد به اینکه همه این جهات جمع باشد.
روش تربیت فرزند

پس در آغاز تربیت، تصمیم گرفتم تا کتاب خدای توانا و بزرگ را همراه با 
تفسیر آیات، به تو بیاموزم و شریعت اسلام و احکام آن از حلال و حرام، به 
تو تعلیم دهم و به چیز دیگری نپردازم. اما از آن ترسیدم که مبادا رأی و 
ک ساخت، به تو  هوایی که مردم را دچار اختلاف کرد و کار را بر آنان شبهه‌نا
گاه کردن تو را نسبت به این امور خوش نداشتم، اما  نیز هجوم آورد، گرچه آ
کت‌های اجتماعی  گاه شدن و استوار ماندنت را ترجیح دادم، تا تسلیم هلا آ
نگردی و امیدوارم خداوند تو را در رستگاری پیروز گرداند و به راه راست 
هدایت فرماید، بنا بر این وصیت خود را این‌گونه تنظیم کرده‌ام. پسرم بدان 
آنچه بیشتر از به‌کارگیری وصیتم دوست دارم ترس از خدا و انجام واجبات 
و پیمودن راهی است که پدرانت و صالحان خاندانت پیموده‌اند؛ زیرا آنان 
آن‌گونه که تو در امور خویشتن نظر می‌کنی در امور خویش نظر داشتند 
و همان‌گونه که تو درباره خویشتن می‌اندیشی، نسبت به خودشان 
می‌اندیشیدند و تلاش آنان در این بود که آنچه را شناختند انتخاب کنند 
گر نفس تو از پذیرفتن سرباز زند و  و بر آنچه تکلیف ندارند روی گردانند و ا
خواهد چنانکه آنان دانستند بداند، پس تلاش کن تا درخواست‌های تو 
گاهی باشد، نه آنکه به شبهات روی ‌آوری و از دشمنی‌ها  از روی درک و آ
کان، از خداوند یاری بجوی و در راه او  کمک‌ بگیری و قبل از پیمودن راه پا
با اشتیاق عمل کن تا پیروز شوی و از هر کاری که تو را به شک و تردید اندازد 

یا تسلیم گمراهی کند بپرهیز.
ای فرزند، وصیت مرا نیکو دریاب و بدان که مرگ در دست همان کسی 
است که زندگی در دست اوست و آنکه می‌آفریند همان است که می‌میراند 
کننده است، همان است که بازمی‌گرداند و آنکه مبتلا کننده  و آنکه فنا
است همان است که شفا می‌بخشد و دنیا استقرار نیافته، مگر بر آن حال 
که خداوند برای آن مقرر داشته. از نعمت‌ها و آزمایش‌ها و پاداش روز جزا 
گر درک بعضی از  گاهی نیست. ا یا امور دیگری که خواسته و ما را از آن‌ها آ
این امور بر تو دشوار آمد، آن را به حساب نادانی خود گذار، زیرا تو در آغاز 
نادان آفریده شده‌ای، سپس دانا گردیده‌ای و چه بسیارند چیزهایی که تو 
نمی‌دانی و اندیشه‌ات در آن حیران است و بصیرتت بدان راه نمی‌جوید. 

ولی بعدها می‌بینی و می‌شناسی.
 به حتم بررسی متن کامل نهج‌البلاغه برای والدین جالب‌توجه خواهد بود. 
چند حدیث از حضرت علی با موضوع تربیت فرزند قطعاً در تنظیم نگرش و 
زاویه دید ما و استفاده از راهکارهای ارائه‌شده در فرزندپروری کمک شایانی 

به ما والدین خواهد کرد:
هرکس بچه‌ای دارد بچگی کند.

بهترین ارث پدران برای فرزندان، ادب است.
آداب و رسوم خود را به فرزندانتان تحمیل نکنید، زیرا آنان برای 

زمانی غیر از زمان شما آفریده شده‌اند.
کودک هفت سال تربیت می‌شود؛ هفت سال ادب می‌آموزد و هفت 

سال به کار گرفته می‌شود.
توجه به معنویات در زمان پرورش فرزندان، به کودکان کمک می‌کند 
تا از نوعی هدایت روحانی بهره‌مند شوند و ارتباط عمیق‌تری با اصول 
و ارزش‌های جهان‌شمول پیدا کنند و در زمان دشواری‌ها این اصول 
راهنمای تصمیم‌گیری و تأمین‌کننده سلامت روان می‌شود. پس امیدواریم 

با تکرار آموزه‌های دینی آرامش را به خانواده خود هدیه دهیم. 

تربیت فرزند در 
کلام معصوم )ع(

آرامش در خانواده

قسمت دوم

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی

جهانبخش خدایی گندمانی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/12/25

محمد علی مالکی
توزیع سیالات

روز بازنشستگی :  1403/12/25

فرزاد  زمانی فرادنبه
گروه فنی فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1403/01/14

عباس نجفی
تعمیرات خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم

روز بازنشستگی :  1403/12/25

سعید علینقی
تعمیرات خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم

روز بازنشستگی :  1403/12/25

حسن غلامی دیزیچه
 خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/12/25

عباسعلی سلیمانی
 قلع اندود و خطوط برش

روز بازنشستگی :  1403/12/25

ولی اله بهرامی کرکوندی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/12/25

محمد الوندی اشیانی
نیروگاه

روز بازنشستگی :  1403/12/25

عباسعلی محمدی حسن آبادی
آماده سازی و انبار تختال

روز بازنشستگی :  1403/12/25

مجید مهدی پور بروجنی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/12/25

مرتضی احمدی
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  1403/12/25

ولی الله طاهری آبروی
مرکز نگهداری و تعمیرات تجهیزات

روز بازنشستگی :  1403/12/25

احمدرضا ایرانپور
انبار تختال و كوره های پيشگرمكن

روز بازنشستگی :  1403/12/25

اسفندیار شکرالهی
 حمل مواد

روز بازنشستگی :  1403/12/25

حمیدرضا حسین زاده
راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی سبا

روز بازنشستگی :  1403/12/25

علیرضا احمدیان
مرکز نگهداری و تعمیرات تجهیزات

روز بازنشستگی :  1402/07/30

مهدی محمودیه
مدیریت شهری

روز بازنشستگی :  1403/12/25

لاد 
 فو
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موفقیت فرزندان  کارکنان 
در عرصه  علمی

موفقیت

سینا کمالی ،فرزند همکار گرامی مجید کمالی ،شاغل در   
ناحیه آهن سازی، آزمون ورودی استعدادهای درخشان)سمپاد( 

پایه دهم را با موفقیت پشت سر گذاشت.
علی رضایی پاوائی، فرزند همکار گرامی جواد رضایی،   
شاغل در ناحیه نورد سرد آزمون ورودی پایه دهم مدارس 

سمپاد)نمونه دولتی( را با موفقیت پشت سرگذاشت.

شادروان حسام بهرامی

سینا کمالی

علی رضایی پاوائی

خانواده 

خودمراقبتی در سالمندان
قسمت دوم

در شماره قبلی خبرنامه گفتیم  یکی از اساسی‌ترین   
روش‌ها در حوزه سلامت سالمندان، روش خودمراقبتی است 
که به شیوه‌های مختلف تقسیم‌بندی می‌شود. سپس به برخی 
موارد مربوط پرداختیم. در ادامه به سایر موارد اشاره می‌کنیم.

۱. خودمراقبتی جسمی
 سعی کنید خود را وادار به خوردن تمامی وعده‌های روزانه کنید. 
یکی دیگر از مواردی که باید در زمان سالمندی به آن توجه کنید، 
خوردن مایعات فراوان است. سعی کنید در طول روز به‌اندازه کافی 
مایعاتی همچون آب یا نوشیدنی‌های مختلف دیگر مانند چای 

و آبمیوه صرف کنید.
بسیاری از بیماری‌های مزمن مثل قندخون و فشارخون به 
دلیل کم‌تحرکی اتفاق می‌افتد. سعی کنید در برنامه روزانه خود 
گر ۲۰ دقیقه از وقت خود  ورزش‌های مداوم و مرتب را قرار دهید. ا
را روزانه به ورزش کردن اختصاص دهید، علاوه بر پیشگیری از 
بیماری‌های مختلف باعث درمان بسیاری از بیماری‌ها می‌شوید.

یکی از مشکلات شایع در زمان سالمندی، چاقی است. شما 
می‌توانید با برنامه خودمراقبتی همانند ورزش کردن و تغذیه سالم 

در بهبود این بیماری نقش داشته باشید. 
خواب و استراحت کافی در طول روز نیز یکی دیگر از گام‌های 
خودمراقبتی است. خواب کافی برای سالمندان در روز ۸ ساعت 
است. سعی کنید از انجام دادن فعالیت‌های سنگین که باعث 

وارد شدن آسیب به بدنتان می‌شود، پرهیز کنید.
برای پیشگیری از حوادث مختلف مثل سقوط از پله‌ها یا تخت 

می‌توانید از حفاظ‌های مختلف استفاده کنید.
۲. خودمراقبتی روحی و عاطفی

خودمراقبتی روحی و عاطفی شامل موارد مختلفی از قبیل 
اعتمادبه‌نفس، احساس رضایت، احساس خوشبختی و… 
گر به جنبه روانی خود توجه کافی نداشته باشید، ممکن  می‌شود. ا
است با بیماری‌های مختلفی مواجه شوید. یکی از اصلی‌ترین این 
بیماری‌ها افسردگی است. خانه‌نشینی و بازنشستگی یا تنهایی و از 

دست دادن همسر ممکن است زمینه افسردگی باشد. 
zimed.ir :منبع 
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به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، سمینار تخصصی 
مربیان ورزش فولاد مبارکه با هدف دانش‌افزایی و ارتقا در مبانی علم 
تمرین، روانشناسی ورزش، تغذیه و حقوق ورزشی با حضور اساتید 
برجسته کشوری در روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۲۵ و ۲۶ مردادماه در 

مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
در حاشیه این سمینار مجتبی لطفی رئیس امور ورزش فولاد مبارکه با 
اشاره به جلسه ابتدای سال مربیان و سرپرستان گفت: یکی از مصوبات 
در جلسه ابتدایی سال برگزاری کلاس‌های دانش‌افزایی و ارتقای سطح 

فنی و کیفی مربیان امور ورزش فولاد مبارکه بود که با عنایت خداوند امروز 
و فردا اولین دوره دانش‌افزایی مربیان تیم‌های صنعت و ورزش سلامت 

فولاد مبارکه در این مجموعه برگزار خواهد شد.
وی افزود: تیم امور ورزش با حمایت مدیران ارشد شرکت اقدام به برگزاری 
این سمینار کرده و امیدواریم در ادامه این روند در جهت ارتقای سطح 

علمی، فنی و کیفی مربیان، سرپرستان و حتی ورزشکاران پایدار باشد.
گفتنی است در این کارگاه دوروزه بیش از ۶۰ مربی از تیم‌های صنعت 

کارگری و ورزش سلامت امور ورزش فولاد مبارکه حضور پیدا کردند.

محمد کریمی، کاپیتان تیم فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان، در جریان بازدید از فولاد مبارکه و دیدار 
این  از قسمت‌های مختلف  برخی  کارکنان  با 
شرکت گفت: پیش از هر چیز باید یک خدا قوت جانانه به 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه بگویم و از آن‌ها بابت زحماتی 
که برای پیشرفت و سربلندی صنعت کشور متحمل می‌شوند 

قدردانی کنم.
کریمی افزود: امروز از نزدیک شاهد تلاش بی‌وقفه کارکنان در بخش‌های 
مختلف فولاد مبارکه بودم. به نظرم ما بازیکنان تیم فوتبال و به‌طورکلی 

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در مستطیل سبز و سایر میدان‌های ورزشی 
و از سوی دیگر کارکنان بخش‌های مختلف فولاد مبارکه همه برای خلق 
ارزش برای هم‌میهنانمان و برای تقویت روحیه امید و شادابی جامعه 
تلاش می‌کنیم در اینجا فقط تخصص‌ها و توانایی‌هاست که متفاوت 

است، ولی هدف همه ما یکی است.
کاپیتان تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان گفت: ما بازیکنان تیم فوتبال 
فولاد مبارکه سپاهان به‌خوبی از ارزش‌های پیراهن تیم فوتبال باخبریم؛ 
ازاین‌رو اعلام می‌داریم که کارکنان عزیز شرکت بدانند که ارتباط مستقیمی 

بین آن‌ها در کارخانه و روح و جسم ما در میادین مختلف وجود دارد.

کریمی افزود: امروز در صحبت‌های صمیمانه‌ای که با کارکنان فولاد مبارکه 
کثر آن‌ها از هواداران خونگرم باشگاه سپاهان بودند داشتیم از بنده  که ا
سؤال می‌شد که امسال وضعیت تیم به چه صورت است که در پاسخ آن‌ها 
عرض کردم که ما از دل‌وجان برای موفقیت و سربلندی تیم و کارکنان 
شریف فولاد مبارکه مایه می‌گذاریم و به‌خوبی از انگیزه‌ها و خواسته‌های 

آن‌ها باخبریم.
وی در پایان افزود: بدون شک حمایت‌ها و اشتیاق هواداران انگیزه ما 
را برای کسب قله‌های افتخار بیشتر در فصل جدید مسابقات داخلی و 

بین‌المللی مضاعف خواهد کرد.

در آیینی که در گلستان شهدای اصفهان با حضور 
مدیر اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان و 
سایر مسئولان ذی‌ربط در این حوزه برگزار شد، با 
سرمایه‌گذاری و همت فولادمبارکه، در راستای عمل به مسئولیت 
اجتماعی،  برای  110 خانه ورزشی روستایی استان اصفهان تجهیزات 

ورزشی تهیه و ارسال شد. 
به گزارش خبرنگار فولاد، مرحله اول اهدای این تجهیزات که از سوی فولاد 
مبارکه و در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت انجام 
شد، روز پنج‌شنبه 18 مردادماه با ارسال 55 بسته ورزشی به روستاهای 

موردنظر اجرایی شد.
کمک به تجهیز خانه‌های ورزش روستایی یک 

ارزش‌افزوده جدید است
سید مهدی صدری، مدیر اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در 
حاشیه این برنامه با اشاره به فصل تابستان و اوج نیاز جوانان و نوجوانان 
به فضاهای ورزشی در اوقات فراغت اظهار کرد: معتقدیم که ظرفیت‌ها 
و استعدادهای جوانان روستایی در همه عرصه‌ها، به‌ویژه قهرمانی، 

به‌مراتب بیشتر از جوانان شهری است.
وی افزود: ازاین‌رو برای تجهیز خانه‌های روستایی در حوزه ورزش به 
همت خیران و صنایع، به‌ویژه فولاد مبارکه و هیئت ورزش روستایی و اداره 
کل ورزش و جوانان استان اصفهان برای 55 خانه ورزش روستایی در فاز 

اول تجهیزات لازم ارسال شد.
صدری با بیان اینکه قرار بود این اقدام در هفته ورزش انجام شود، تصریح 
کرد: به دلیل نیاز بخش ورزش روستایی در فصل تابستان، نیمی از 
تجهیزات را ارسال کردیم و در مرحله بعدی، این امر با میزانِ بیشتر و بهتر، 

با بهره‌مندی از ظرفیت خیران و صنایع صورت می‌گیرد.
مدیرکل اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان خاطرنشان کرد: این 
گر این فرهنگ بین  کار مشارکتی در واقع ارزش‌افزوده جدیدی است که ا
دستگاه‌های اجرایی و صنایع نهادینه شود، می‌تواند آورده بیشتری برای 

استان داشته باشد.
وی یادآور شد: امیدواریم که کمتر از دو سال آینده هیچ روستایی بدون 

ظرفیت ورزشی وجود نداشته باشد. البته به این معنا نیست که تکلیف 
ما تمام شده و باید برای تقویت، تجهیز، گستردگی و دسترسی بیشتر همه 

افراد به امکانات ورزشی تلاش کنیم.
فراهم کردن امکانات ورزشی در قالب مسئولیت اجتماعی 

به جلوگیری از آسیب‌ها کمک می‌کند
محمدعلی احمدی، فرماندار اصفهان در گفت‌وگو، در حاشیه این 
برنامه اظهار کرد: افزایش تعامل بین مردم و دستگاه‌های مختلف یکی از 

عرصه‌های موردنیاز برای برنامه‌ریزی و فعالیت بیشتر است.
وی تصریح کرد: در واقع باید نیازهای مردم را به نحوی تأمین کنیم که 
خود آن‌ها نیز مشارکت داشته باشند و درعین‌حال باید از ظرفیت‌های 
دیگری همچون صنایع و دستگاه‌های مختلف به همراه کمک‌های 

دولتی و مردمی بهره‌مند شد.
کز تولیدی بزرگ در  احمدی با اشاره به نقش صنایع و دستگاه‌ها و مرا
اقدامات مرتبط با مسئولیت اجتماعی بیان کرد: نیازهای مختلفی در 
مناطق کم‌برخوردار و کمتر توسعه‌یافته و همچنین در روستاها وجود دارد 

گر به آن‌ها توجه نشود، پیامدهای  که یکی از آن‌ها امکانات ورزشی است و ا
گواری به همراه خواهد داشت. نا

فرماندار اصفهان یادآور شد: با فراهم کردن امکانات ورزشی، می‌توان 
جوانان را از بسیاری از آسیب‌های اجتماعی مانند اعتیاد و... حفظ کرد.

وی با اشاره به اقداماتی که اخیراً در بین صنایع، به‌ویژه فولاد مبارکه، در 
قالب مسئولیت اجتماعی و با تعریف پروژه‌های مختلف و تکمیل و تجهیز 
امکانات رواج یافته است، گفت: اقدامات انجام‌شده قابل‌تقدیر است و 
امروز نیز در قالب اهدای تجهیزات ورزشی به روستاها تعهد به مسئولیت 

اجتماعی صورت گرفت و امیدواریم این مسیر ادامه‌دار باشد.
تجهیز ۱۱۰ خانه ورزشی روستایی با هدف برقراری عدالت 

اجتماعی توسط فولاد مبارکه
غلامرضا پوربافرانی، رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه، در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: فولاد مبارکه اقدامات مختلفی 
را در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی انجام داده است که ارسال 
تجهیزات ورزشی به خانه‌های ورزشی روستایی در ادامه همین مسیر و 

به‌منظور برقراری عدالت اجتماعی است.
وی ادامه داد: طبق توافقات انجام‌شده با اداره کل ورزش و جوانان 
استان اصفهان و هیئت ورزش روستایی استان، مقرر شد 110 خانه 
ورزش روستایی تجهیز شود که مرحله اول آن با ارسال 55 بسته ورزشی 

امروز انجام شد.
رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه ادامه داد: هر بسته ورزشی 
شامل میز پینگ‌پونگ، شطرنج، دارت، تاتمی و... به ارزش 35 میلیون 
تومان است و روستاهای سطح استان از شرق تا غرب و از جنوب تا شمال 

به این امکانات تجهیز خواهند شد.
وی یادآور شد: فولاد مبارکه در عمل به مسئولیت اجتماعی خود رویکرد 
جدیدی را آغاز کرده است. در این رویکرد اقدامات شرکت در حوزه 
مسئولیت اجتماعی، هدفمند است و موجب توسعه پایدار می‌شود. 
این شرکت فعالیت‌ها و به‌خصوص اقدامات عام‌المنفعه‌ای به‌منظور 
کمک به اقشار مختلف به‌ویژه قشر محروم در مناطق کم‌برخوردار در 

برنامه دارد.
فراهم کردن تجهیزات ورزشی از مؤثرترین فعالیت‌های 

مسئولیت اجتماعی است
مهدی اسدی، رئیس هیئت ورزش‌های روستای استان اصفهان نیز در 
این آیین اظهار کرد: استان اصفهان نزدیک به ۷۵۲ خانه ورزشی روستایی 
افتتاح کرده که فراهم کردن امکانات آن‌ها را در دستور کار داریم و تعداد 

این خانه‌ها را امسال به ۹۰۰ خانه ورزشی افزایش خواهیم داد.
وی ادامه داد: در حال حاضر تجهیز 55 خانه به همت فولاد مبارکه انجام 
شد و با نیت ۱۲۰ شهید ورزشی استان اصفهان نیز در هفته تربیت‌بدنی 

مابقی خانه‌های ورزشی تجهیز خواهند شد.
اسدی فراهم کردن تجهیزات ورزشی را زیباتر از دیگر فعالیت‌های 
مسئولیت اجتماعی دانست، زیرا این اقدام از مهاجرت و آسیب‌های 

اجتماعی جلوگیری می‌کند.
وی در پایان با قدردانی از فولاد مبارکه از این اقدام گفت: امیدواریم این 
اقدامات استمرار داشته باشد و با کمک فولاد مبارکه بتوانیم سایر روستاها 

را به امکانات ورزشی تجهیز کنیم.

صعود موفقیت‌آمیز یکی از کارکنان 

شرکت ایریسا به قله دماوند

رامین عظیمی از کارکنان واحد شبکه و ارتباطات کسب‌وکار   
شبکه و زیرساخت شرکت ایریسا با صعود به قله دماوند، نشان 

پرافتخار شرکت ایریسا را بر فراز بلندترین قله ایران برافراشت.

برگزاری سمینار تخصصی دانش‌افزایی ویژه مربیان ورزش فولاد مبارکه

 ورزش              ورزش             

قرعه‌کشی سی‌و‌هفتمین دوره لیگ برتر 

هندبال مردان 

فولاد مبارکه سپاهان ۳- چادرملو ۱؛ 

سه گل برای آغاز سه امتیازی فصل

حضور ستارگان فولاد مبارکه سپاهان در تیم 

ملی نوجوانان حاضر در تورنمنت کافا

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
مراسم قرعه‌کشی سی‌و‌هفتمین دوره لیگ برتر هندبال روز، 
سه‌شنبه ۲۳ مرداد در محل تالار فدراسیون هندبال برگزار شد.

سپاهان،  مبارکه  فولاد  تیم   ۱۰ مسابقات  از  فصل  این  در 
سپاهان‌نوین، سنگ‌آهن بافق، نیروی زمینی کازرون، زغال‌سنگ 
طبس، گیتی‌پسند، نفت و گاز گچساران، شهید چمران لارستان، 
ک، صنعت مس کرمان با یکدیگر به رقابت می‌کنند. آلومینیوم ارا
این رقابت‌ها از دهه اول مهرماه آغاز خواهد شد و طبق 
برنامه‌ریزی‌ها اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ پایان می‌یابد. این مسابقات 

به‌صورت دوره‌ای برگزار می‌شود و مرحله پلی‌آف ندارد.
برنامه مسابقات هفته اول لیگ برتر هندبال براساس قرعه‌کشی 
ک؛  ح است: فولاد مبارکه سپاهان - آلومینیوم ارا به این شر
سنگ‌آهن بافق - سپاهان نوین؛ نیروی زمینی کازرون - صنعت 
کرمان؛ زغال‌سنگ طبس- شهید چمران لارستان؛  مس 

گیتی‌پسند- نفت - گاز گچساران.

تیم فوتبال سپاهان موفق شد در اولین هفته لیگ برتر   
به سه امتیاز خانگی برابر تیم تازه لیگ برتری‌شدۀ چادرملو 

دست پیدا کند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از خبرگزاری ایمنا، در چارچوب 
رقابت‌های هفته اول لیگ برتر فوتبال، جمعه 26 مرداد، تیم‌های 
فولاد مبارکه سپاهان و چادرملو در ورزشگاه نقش جهان اصفهان 

رودرروی یکدیگر قرار گرفته‌اند.
کاوه رضایی )دقیقه ۵۵، پنالتی(، محمد کریمی )دقیقه ۶۸( و رضا 
شکاری )دقیقه ۱+۹۰( برای تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و  

محمد پاپی )دقیقه ۶۲( برای چادرملو گلزنی کردند.

خبر کوتاه

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، 
اعضای تیم کوهنوردی شهید امینی صنعت کارگری 
فولاد مبارکه اصفهان که برای صعود قله سبلان راهی 
اردبیل شده بودند، از ۱۶ تا ۱۹ مردادماه از مسیر غربی به این قله ۴۸۱۱ 

متری با موفقیت صعود کردند.
کوهنوردان این تیم عبارت‌اند از: محمدعلی قنبری، رسول شجاعی، علی 
رهنما، باقر قرقانی، محمود علیخانی، جلال نادری، مظاهر بهرامی، امیر 
گنجی، قاسم شیری، فرشید کریمی، حمید ماوردی، مهرداد رحیمی، 
سعید رمضانی، محسن نادرالاصل و غلامرضا محمدی. اعضای کادر 
این تیم را نیز سیدرضا بنی‌هاشمی )سرپرست(، محسن لچینانی و عباس 

( تشکیل می‌دهند. آشوری )مربیان( و محمدعلی شاهی )پزشکیار

صعود تیم کوهنوردی صنعت  فولاد مبارکه به قله سبلان اردبیل
اسامی ۲۳ بازیکن تیم ملی نوجوانان برای حضور در   
رقابت‌های زیر ۱۷ سال کافا اعلام شد که 3 بازیکن سپاهان 

فولاد مبارکه در این فهرست حضور دارند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم ملی 
کادمی پربار سپاهان،  نوجوانان با حضور سه بازیکن مستعد از آ
برای حضور در تورنمنت کافا آماده می‌شود؛ آرتین رستمی، 
عرفان یوسف‌زاده، ابوالفضل خلیلیان سه یوزپلنگ نوجوان 

سپاهان هستند.
کادمی فولاد مبارکه سپاهان بار دیگر توانایی خود را در پرورش  آ
استعدادهای نوجوان به نمایش گذاشت. حضور سه بازیکن 
کادمی  سپاهانی در تیم ملی، نشانه کیفیت بالای آموزش در این آ
است. این بازیکنان در مسابقات گذشته نیز عملکرد بسیار خوبی 

داشته‌اند و امیدواریم بتوانند در تورنمنت کافا نیز بدرخشند.

یم یف فولاد مبارکه مایه می‌گذار از دل‌وجان برای موفقیت تیم و سربلندی کارکنان شر
کاپیتان تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در جریان بازدید از فولاد مبارکه:

اهدای تجهیزات ورزشی به خانه‌های ورزش روستایی اصفهان به همت فولاد مبارکه
در راستای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت انجام شد؛



امام صادق  )علیه‌السلام(:
کسی که حرمت مسجد را نگه دارد، خدا را شادان و خندان ملاقات 

خواهد کرد و پروندۀ اعمالش را به دست راست او خواهند داد.
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حدیث

 فرهنگݡی

ما محمدباقر مجلسی فرزند ما   
محمدتقی مجلسی، در سال 1037 قمری در 
اصفهان زاده شد و در سال 1110 قمری، در 

همان شهر چشم از جهان فرو بست.
او به »مجلسی دوم« و پدر بزرگوارش به »مجلسی 
اول« مشهور است و هر دو در شمار دانشمندان 
بزرگ شیعه می باشند. علامه مجلسی از بزرگ 
گون و  ترین عالمان شیعه است که خدمات گونا
فراوانی به جهان اسلام و مذهب تشیع کرده است. 
از جمله خدمات فرهنگی و دینی او تألیف کتاب 
های بسیاری در موضوعات مختلف دینی به دو 
زبان فارسی و عربی است. امّا در میان آثار گران 
سنگ ایشان، مجموعه عظیم بحارالانوار که به 
حق دایرة المعارف بزرگ شیعه است  ـبیش از دیگر 

آثار وی موجب شهرت او شده است.
گون علوم و  علامه مجلسی در شاخه های گونا
گاهی و  معارف، به ویژه در دانش های دینی، آ
تبحر داشت. محمد بن حسن حرّ عاملی، صاحب 
کتاب شریف وسائل الشیعه، در اجازه نامه ای که 
برای علامه مجلسی نوشته، آورده است: »او تمام 
همت خود را مصروف آموختن دانش حدیث و 
فقه، و بلکه همه شاخه های معارف، کرده و تمام 
نیروی عمیق فکری و اندیشه وقّــادش را در به 
دست آوردن همه کمالات به کار گرفته است«. 
فیض کاشانی رحمه الله نیز در اجازه نامه اش 
به علامه آورده است که »او جامع علوم عقلی و 

نقلی است«.
پژوهش در آثار علمی علامه مجلسی و به ویژه 
بحارالانوار، پرده از این حقیقت بر می دارد که 
علامه پیش از آن که در پایه و مایه علمی خویش، 
مدیون استاد دیدن و شرکت در حلقات درسی 

بزرگان باشد، وامدار روح جست وجوگر و پژوهنده 
خود بود. هرچند او استادان فاضلِ بسیاری ـ 
از جمله مرحوم پدرش ـ داشته، ولی اهتمام به 
گاهی  مطالعه و پژوهش و گفت و گوی علمی و آ
کره با علمای  از آخرین تحقیقات معاصران و مذا
زمان در حل مشکلات حدیثی و یاری دادن و 
یاری جستن از همگنان در سلوک علمی، از او 
شخصیت علمی همه جانبه ای ساخته بود و 
گر این گستردگی دانسته ها و روح تتبّع  انصافا ا
و کاوش و پژوهش و اهتمام خستگی ناپذیر او 
گیری دانش نبود، از عهده تدوین و تألیف  در فرا
بزرگ ترین دایرة المعارف حدیثی شیعه یعنی 

بحارالانوار بر نمی آمد.
علامه مجلسی از جمله دانشمندانی است که با 
تدوین و تحقیق و تألیف انس همیشگی داشت و 
هرگز شعله همت او در دانش اندوزی به خاموش 
نمی گرایید. آن بزرگوار تمام مدت عمر مبارک خود 
گردان  را صرف فعالیت های علمی نظیر تربیت شا
و آموختن علوم اهل بیت به آنان گذراند و حتی 
در خلال سفر حج یا سفرهایش به مشهدالرضا و 
عتبات مقدس عراق، برنامه های علمی خود را 
ترک نمی کرد و در دو دهه آخر عمرِ خود که متولی 
برخی مناصب رسمیِ دینی و حکومتی بود، 

فعالیت های علمی خود را ادامه می داد.
tarvij.farhang.gov.ir :منبع   

به پیشنهاد سازمان فرهنگ و ارتباطات   
اسامی و با تصویب وزیران امور خارجه 
کشورهای اسامی، روز جهانی مسجد از 31 
مردادماه برابر با ۲۱ اوت، هم‌زمان با سالگرد 
رژیم  توسط  مسجدالاقصی  زدن  آتش 

صهیونیستی اسرائیل، انتخاب شد. 
هدف از نام‌گذاری روزی به نام روز جهانی مسجد، 
ارائه الگوی مناسب برای بزرگداشت روز مسجد، 
تبیین مطالبات و نیازهای مسجد، مرور وضعیت 
گذشته و حال مساجد، بررسی نقش مساجد در 
تعامل بین دین و دولت و نیز معرفی و قدردانی از 

ائمه جماعات موفق است.
همچنین در این روز، تبیین قداست و عظمت 
مسجد، تکریم نیروهای فعال در مساجد، توجه 
به آبادانی معنوی و فیزیکی مساجد، تاش 
برای بهبود محتوای فرهنگی مساجد و ایجاد 
هماهنگی بین متولیان دینی مکان‌های شریف 

نیز موردتوجه قرار می‌گیرد.
با بررسی آیات قرآن، درمی‌یابیم که نگاه قرآن 
به مکان مقدسی چون مسجد، نگاهی ژرف و 
که خداوند، مساجد را  شکوهمند است؛ چرا
مکان‌هایی برای اوج گرفتن و رسیدن به قله قرب 
الهی می‌داند و به ره پویان وصال، مکانی چون 

مسجد را معرفی می‌کند تا از آن به‌عنوان مکان 
پرواز به‌سوی دوست استفاده کنند. در آیه ۳۶ 
سوره نور چنین آمده است: »در خانه‌هایی )مانند 
مساجد( خداوند رخصت داده که آنجا بلندی یابد 
و در آن ذکر نام خدا شود و صبح و شام تسبیح و 

ک او کنند«. تنزیه ذات پا
کرم صلی‌الله علیه و آلِ پس از هجرت و  پیامبر ا
ورود به شهر مدینه، در نخستین گام در راستای 
کمیت خویش، اقدام به تأسیس نهادی  تحقق حا
اجتماعی ـ دینی نمود که مسجد نام داشت. 
پایه‌های حکومت اسامی در زمان رسول خدا 
صلی‌الله علیه و آله در این مکان بنیان نهاده و 
اصول و مبانی دین اسلام، از این پایگاه مقدس به 

مردم جهان عرضه شد.
پیامبر با این کار خویش، ادبیات سیاسی 
جدیدی را پایه‌گذاری کرد؛ ادبیاتی که در آن 
حکومت‌کننده »امام« و حکومت شونده »امت« 

کمیت »مسجد« بود. و مقرّ حا
masjed.ir:منبع 

روز  ایرانی  تقویم  اول شهریور در   
بزرگداشت »حسین بن عبدالله« معروف به 

»ابوعلی سینا« و روز پزشک است.
ابوعلی حسین بن عبدالله بن حسین بن علی 
بن سینا ملقب به حجة الحق، معروف به شیخ 
الرییس، در سوم ماه صفر سال ۳۷۰ قمری در بلخ 
گیری علوم زمان  به دنیا آمد و از خردسالی به فرا
پرداخت تا این‌که در جوانی، علامه دهر گردید. 

ابوعلی سینا از حکمای بزرگ و پزشکان نامدار 
جهان اسام و از مشهورترین و تأثیرگذارترین 
فیلسوفان و دانشمندان ایران‌زمین است که 
به‌ویژه به دلیل آثارش در زمینه فلسفه ارسطویی 

و پزشکی اهمیت دارد.
وی به سبب معالجه بیماری امیر نوح بن منصور 
سامانی، مقرب پادشاه گردید و به کتابخانه دربار 
راه یافت. ابن‌سینا با استفاده از این فرصت به 

مطالعه و نوشتن اهتمام نمود.
وی ۴۵۰ کتاب به زبان‌های فارسی و عربی در 
گون نوشته است که شمار زیادی از  زمینه‌های گونا
آن‌ها در مورد پزشکی و فلسفه است. وی نویسنده 
کتاب شفا که یک دانشنامه علمی و فلسفی جامع 
است و القانون فی الطب که یکی از معروف‌ترین 

آثار تاریخ پزشکی است.
جرج سارتن که با عنوان تاریخ‌دان و پژوهشگر  
علم شناخته می‌شود، در کتاب خود با نام  
»تاریخ علم«، ابوعلی سینا را یکی از بزرگ‌ترین 
اندیشمندان و دانشمندان پزشکی می‌داند. 

همچنین وی او را مشهورترین دانشمند دیار ایران 
می‌داند که به اعتقاد او، یکی از معروف‌ترین‌ها در 

همه زمان‌ها و مکان‌ها و نژادهاست .
کنون دو مرتبه در فهرست مشاهیر  نام ابن‌سینا تا
علم و ادب یونسکو به ثبت رسیده است: هزارمین 
سال گردآوری کتاب قانون ابن‌سینا در طب در 
سال ۲۰۱۲-۲۰۱۳ و هزارمین سال تولد او در سال 
۱۹۸۰٫ همچنین »جایزه ابن‌سینا برای اخلاق 
در علم« از سال ۱۳۸۲ )۲۰۰۳(، به ابتکار و پیشنهاد 
جمهوری اسامی ایران و تصویب کنفرانس 

عمومی یونسکو رسمیت یافت.
در مدت عمر ابوعلی سینا، وقایع متعددی بر 
او گذشت که از وزارت تا زندان را در بر داشت. 
شهرت ابن سینا بیشتر در علم پزشکی است هر 
چند در طول زندگی پر فراز و نشیب خود وارد 
عرصه سیاست شد و سفرهایی به شهرهای 
مختلف داشت. سرانجام این دانشمند شهیر و 
فیلسوف کبیر در ۵۸ سالگی در همدان درگذشت 
و در همان شهر مدفون گردید. به پاسداشتِ 
این پزشک نامدار مسلمان، روز اول شهریور در 
جمهوری اسامی ایران، روز پزشک نام‌گذاری 
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وسوسه الماس در چالش »جفت پوچ«
، پادشاه شمال هند، پس از شکست در جنگ با  همایون بابر

شیر شاه، مجبور شد دهلی را ترک کند و همراه خانواده و گروهی از 
خدمتکارانش به‌طرف افغانستان و ایران بگریزد؛ درحالی‌که از تمام 
جواهرات خزانه‌اش، تنها کوه نور و چند قطعه یاقوت را برداشته بود.

»بایرام بیگ« سردار ایرانی شجاع و وفادار همایون، به او پیشنهاد داد 
که به ایران پناهنده شود. همایون این پیشنهاد را پذیرفت. او پس 

از دیدار با شاه‌تهماسب، در ازای ۱۲ هزار سرباز سپاه ایران برای بازپس 
گیری سلطنتش، مذهب شیعه را پذیرفت و الماس کوه نور را به 

شاه‌تهماسب صفوی تقدیم کرد.
۱۲ هزار سرباز ایرانی به همایون کمک کردند تا دوباره بر تخت امپراتوری 

تکیه بزند، اما کوه نور در ایران ماندگار نشد. شاه‌تهماسب صفوی 
الماس کوه نور را به‌عنوان پاداش برای تشویق برهان نظام، پادشاه 

احمدنگر )یکی از مناطق هندوستان( که پیرو مذهب تشیع شده بود 
فرستاد.

فردی به نام »مهتار جمال« از طرف شاه‌تهماسب مأمور بود این الماس 
را به دست برهان نظام برساند. اما او در برابر ارزش الماس وسوسه 
شد و او را به تاجری فروخت و ناپدید شد. نه مأموران شاه‌تهماسب 

. توانستند مهتار جمال را پیدا کنند و نه سربازان پادشاه احمدنگر
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